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1. INFORMATIONS CLES SUR LA MISE EN (EUVRE DU PROGRAMME ET SES PRIORITES

1.a) Données financieres

Voir les documents joints

1.b) Indicateurs communs et spécifiques au programme et valeurs cibles chiffrées

1.b1) Tableau récapitulatif

Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhos ation Ve EolE e
agh s (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 14,12 63,31
2014-2020 14,96 67,07
2014-2019 11,47 51,43
T1: pourcentage des dépenses
relevant des articles 14, 15 et 35 du
reglement (UE) n°® 1305/2013 dans 2014-2018 7,56 33,90 22,30
le total des dépenses au titre du PDR
(domaine prioritaire 1A)
2014-2017 4,29 19,23
2014-2016 0,43 1,93
2014-2015

Basé sur ceux I~ P .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhos ation VEGIE 1S e
A s (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 79,00 71,17
2014-2020 65,00 58,56
T2: nombre total d’opérations de 2014-2019 54,00 48,65
coopération soutenues au titre de la
mesure de coopération [article 35 du
réglement (UE) n° 1305/2013] 2014-2018 38,00 34,23 111,00
(groupes, réseaux/poles, projets
pilotes...) (domaine prioritaire lB) 2014-2017 22,00 19,82
2014-2016 2,00 1,80
2014-2015




Basé sur ceux o e .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhos ation Vil ells pane
AhE (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 1382,00 42,06
2014-2020 831,00 25,29
2014-2019 831,00 25,29
T3: nombre total de participants
formés en vertu de I’article 14 du
réglement (UE) n° 1305/2013 2014-2018 560,00 17,04 3 286,00
(domaine prioritaire 1C)
2014-2017 30,00 0,91
2014-2016
2014-2015

Basé sur ceux e e . .
Nom de l'indicateur cible Période approuvées (le cas Utlhﬂs ation Réalisés Utlllosatlon VELBEE GG EIET
Ve (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 49,42 94,15 49,42 94,15
2014-2020 39,87 75,95 39,87 75,95
2014-2019 27,98 53,30 27,98 53,30
T4: pourcentage d’exploitations agricoles
bénéficiant d’un soutien au titre du PDR
pour des investissements dans la 2014-2018 11,43 21,77 11,43 21,77 52,49
restructuration ou la modernisation
(domaine prioritaire 2A)
2014-2017 16,02 30,52 1,52 2,90
2014-2016 0,13 0,25
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut1l(1°s/‘z)1)t10n Réalisés Utll(tza)tlon Prévu pour 2023
Mol O - Total des dépenses 2014-2021 24 867 231,66 82,80 17 841 895,46 59,41 30 033 333,33
publiques
Mo02 O - Total des dépenses 2014-2021 9953 676,92 100,94 3097 745,80 31,41 9861 262,40
publiques
M04 O1 - Total des dépenses 2014-2021 102 388 218,02 65,62 54 457 006,39 34,90 | 156029 333,33
publiques
Mos | Ol - Total des dépenses 2014-2021 627 375,00 87,64 202 125,00 2823 715 875,00
publiques
M16 O - Total des dépenses 2014-2021 12 727 966,84 84,16 10 491 044,40 69,37 15 122 666,67
publiques
Total l?ulbiiqu‘l’é"s‘l des dépenses 2014-2021 150 564 468,44 71,10 86 089 817,05 40,65 | 211762 470,73




Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G1L5 e
oy (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 2,02 76,96 2,02 76,96
2014-2020 1,60 60,96 1,60 60,96
2014-2019 1,23 46,86 1,23 46,86

T5: pourcentage d’exploitations agricoles
avec un plan d’entreprise/des
investissements pour les jeunes 2014-2018 0,81 30,86 0,81 30,86 2,62
agriculteurs soutenus par le PDR
(domaine prioritaire 2B)

2014-2017 135 51,44 0,42 16,00
2014-2016 0,43 16,38 0,13 4,95
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut11(1;:1)t10n Réalisés Utll(tza)tlon Prévu pour 2023
MO1 OL - Total des dépenses 2014-2021 4149 907,11 88,17 3686 271,91 78,32 4706 666,67
publiques
MO02 O - Total des dépenses 2014-2021 30 390,12 86,33 18 340,68 52,10 35 203,61
publiques
MO06 Ol - Total des dépenses 2014-2021 5826 975,73 81,38 4340 024,11 60,61 7 160 000,00
publiques
Total l?ulbiiqu‘l’;:l des dépenses 2014-2021 10 007 272,96 84,08 8 044 636,70 67,59 | 1190187028




Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlllosatlon Réalisés Utlhosatlon VELSTE Gl
1 x (%) (%) pour 2025
échéant)
2014-2021
2014-2020
T6: pourcentage d’exploitations agricoles 2014-2019
percevant un soutien pour participer a des
systémes de qualité, des marchés locaux et 2014-2018 0.00
des circuits d’approvisionnement courts ou ?
des groupements/organisations de
producteurs (domaine prioritaire 3A) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 39,00 65,00
2014-2020 30,00 50,00
2014-2019 13,00 21,67

Nombre d'opérations améliorant la
transformation et la commercialisation des 2014-2018 10,00 16,67 60,00
produits agricoles (Opérations)

2014-2017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Utll(tza)tlon Réalisés Utﬂ(l,;a)tlon Prévu pour 2023
Mol O - Total des dépenses 2014-2021 4214 173,11 86,59 3922 389,67 80,60 4 866 666,67
publiques
Mo02 Ol - Total des dépenses 2014-2021 39 078,55 24,46 6 506,00 4,07 159 746,89
publiques
Mos | Ol - Totaldes dépenses 2014-2021 40271 841,29 70,66 | 23496 893,13 4123 | 56990 882,56
publiques
Mi16 OL - Total des dépenses 2014-2021 8079 353,80 90,31 6 649 572,32 74,32 8 946 666,67
publiques
Total I?Jbif,ﬁéil des dépenses 2014-2021 52 604 446,75 74,13 34075 361,12 48,02 70 963 962,79




Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G1L5 e
oy (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021
2014-2020
2014-2019

T7: pourcentage d’exploitations
participant aux programmes de gestion 2014-2018 0,00
des risques (domaine prioritaire 3B)

2014-2017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut11(1;:1)t10n Réalisés Utll(tza)tlon Prévu pour 2023
MO1 OL - Total des dépenses 2014-2021 6824 214,59 77,20 5770 521,35 65,28 8 840 000,00
publiques
MO02 O - Total des dépenses 2014-2021 618 629,20 85,31 166 128,16 22,91 725 191,83
publiques
MO5 Ol - Total des dépenses 2014-2021 141 776,18 274,62 51626,22 100,00 51 626,21
publiques
Mmig | Ol - Totaldes dépenses 2014-2021 4116 617,28 7732 3010 107,20 56,54 5 324.000,00
publiques
Total | OL - Total des dépenses 2014-2021 11701 237,25 78,32 8 998 382,93 60,23 14 940 818,04
publiques




Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G1L5 e
A (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021
2014-2020
2014-2019
T8: pourcentage des foréts ou autres
zones boisées sous contrats de gestion 2014-2018 2.88
soutenant la biodiversité (domaine
prioritaire 4A)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 24,25 136,20
2014-2020 24,00 134,80
2014-2019 23,52 132,10
T12: pourcentage des terres agricoles
sous contrats de gestion visant a
améliorer la gestion des sols et/ou a 2014-2018 22,21 124,75 17,80
prévenir 1’érosion des sols (domaine
prioritaire 4C)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 24,27 132,83
2014-2020 24,03 131,52
2014-2019 23,46 128,40
T10: pourcentage des terres agricoles
sous contrats de gestion Ylsant a 2014-2018 2226 121,83 18.27
améliorer la gestion de I’eau (domaine
prioritaire 4B)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 24,26 118,56
T9: pourcentage des terres agricoles sous 2014-2020 24,02 117,39
contrats de gestion soutenant la 20.46
biodiversité et/ou la préservation des ?
paysages (domaine prioritaire 4A) 2014-2019 23,46 114,65
2014-2018 0,21 1,03




2014-2017
2014-2016
2014-2015

Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut1l(1;(z)1)tlon Réalisés Utll(tza)tlon Prévu pour 2023

Mol OL - Total des dépenses 2014-2021 6 960 546,07 82,02 4925 863,07 58,04 8 486 666,67
publiques

Mo02 O - Total des dépenses 2014-2021 293 647,20 74,54 79 217,48 20,11 393 956,86
publiques

MO7 Ol - Total des dépenses 2014-2021 2689 107,32 74,04 961 004,41 26,46 3631 778,15
publiques

Mmog | Ol - Totaldes dépenses 2014-2021 17 062 121,39 80,23 2 966 224,00 1395 | 21266 666,67
publiques

M10 O - Total des dépenses 2014-2021 35227 101,34 91,54 26 574 983,65 69,05 38 484 000,00
publiques

Ml1 O - Total des dépenses 2014-2021 2 041 569,00 89,42 1272 764,76 55,74 228324423
publiques

M13 O1 - Total des dépenses 2014-2021 49 207 759,00 85,43 48 204 974,70 83,69 57 600 000,00
publiques

Mig | Ol - Total des dépenses 2014-2021 30 811 684,49 84,63 26 188 427,62 7193 | 3640933333
publiques

Total Ig)lllbii:L?;:l des dépenses 2014-2021 144 293 535,81 85,61 111 173 459,69 65,96 | 168 555 645,91

Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELBEE G115 I
.y (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 6,29 78,63
2014-2020 5,14 64,25
2014-2019 5,14 64,25

T14: pourcentage des terres irriguées
passant a un systéme d’irrigation plus 2014-2018 5,14 64,25 8,00
efficace (domaine prioritaire SA)

2014-2017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Utll(l(;:l)non Réalisés Utll(losA)a)t ton Prévu pour 2023
Moz | Ol - Total des dépenses 2014-2021 170 684,97 4981 65 710,52 19,18 342 638,40
publiques
M04 O - Total des dépenses 2014-2021 109 417 797,35 82,27 55520 793,87 41,74 | 133 000 000,00
publiques
Total SibiiqTﬁéil des dépenses 2014-2021 109 588 482,32 82,19 55 586 504,39 41,69 | 133342 638,40
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Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G1L5 e
oy (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 1302 860,82 39,61 1302 860,82 39,61
2014-2020 1122 627,72 34,13 1122 627,72 34,13
2014-2019 745 220,24 22,66 745 220,24 22,66

T15: total des investissements (€) dans
I’efficacité énergétique (domaine 2014-2018 654 712,86 19,91 654 712,86 19,91 3288 888,89
prioritaire 5B)

2014-2017 965 842,43 29,37 24 750,08 0,75
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut11(1;:1)t10n Réalisés Utll(tza)tlon Prévu pour 2023
M04 OL - Total des dépenses 2014-2021 1382 633,74 56,05 1 086 948,46 44,07 2 466 666,67
publiques
Total | Ol - Total des dépenses 2014-2021 1382 633,74 56,05 1 086 948,46 44,07 2 466 666,67
publiques

Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G1oL5 I
oy (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 473 454,98 100,00
2014-2020 284 072,96 60,00
2014-2019 190 500,72 40,24

Total des investissements (€) dans la
valorisation des sous-produits, déchets et 2014-2018 473 454,98
résidus a des fins de bio-économie (Euro)

2014-2017
2014-2016
2014-2015
Wi | e s e Il s Utﬂ(‘;:‘)mn R Utﬂ(“;)a)tm e A
Mi16 OL - Total des dépenses 2014-2021 355 091,24 100,00 284 072,96 80,00 355091,24
publiques
Total | Ol - Total des dépenses 2014-2021 355 091,24 100,00 284 072,96 80,00 355091,24
publiques
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Basé sur ceux e e . .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G1L5 e
Ve (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021
2014-2020
2014-2019
T20: emplois créés da‘ns‘le§ projets 2014-2018 40,00
soutenus (domaine prioritaire 6A)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut11(1;:1)t10n Réalisés Utll(tza)tlon Prévu pour 2023
Mol OL - Total des dépenses 2014-2021 1716 803,00 92,03 994 549,60 5331 1 865 499,61
publiques
M04 O - Total des dépenses 2014-2021 2922 871,34 90,64 785 703,64 24,37 3224 646,31
publiques
MO06 Ol - Total des dépenses 2014-2021 2193 243,96 60,59 777 604,00 21,48 3 620 000,00
publiques
Mog | Ol - Total des dépenses 2014-2021 4912 255,93 91,33 1275 067,15 23,71 5 378 666,67
publiques
Mi6 OL - Total des dépenses 2014-2021 6752 574,30 99,71 3 466 966,88 51,20 6 772 000,00
publiques
Total ;)ulbiiqu‘l’zl des dépenses 2014-2021 18 497 748,53 88,67 7299 891,27 34,99 20 860 812,59
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Basé sur ceux S e .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhfatwn VLT G5 poE
Rl (%) (%) 2025
échéant)
2014-2021 138,00 69,00
2014-2020 108,00 54,00
2014-2019 44,00 22,00
T23: emplois créés dans les projets
soutenus (Leader) (domaine 2014-2018 1,00 0,50 200,00
prioritaire 6B)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 16,11 99,99
2014-2020 16,11 99,99
2014-2019 16,11 99,99
T22: pourcentage de la population rurale
bénéficiant de meilleurs =~ 2014-2018 4,70 29,17 16,11
services/infrastructures (domaine
prioritaire 6B)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 20,29 100,00
2014-2020 20,29 100,00
2014-2019 20,29 100,00
T21: pourcentage de la population rurale
concernée par les stratégies de 2014-2018 20,29 100,00 20,29
développement local (domaine
prioritaire 6B)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Utll(ll;a)tlon Réalisés Utll(los/a)tlon Prévu pour 2023
0 0
M07 O1 - Total des dépenses 2014-2021 27 844 745,16 66,52 5956 683,92 14,23 41861 521,55
publiques
mig | Ol - Total des dépenses 2014-2021 23979 093,22 7091 | 10759 665.55 31,82 | 3381783514
publiques
Total ;?ulbiiqTS;:I des dépenses 2014-2021 51823 838,38 68,48 16 716 349,47 22,09 75 679 356,69
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1.c) Informations clés sur la mise en ceuvre du PDR sur la base des données issues des points a) et b)
par domaine prioritaire

L’année 2021 a ét¢ elle aussi marquée par le contexte de pandémie mondiale liée a la Covid-19. La France,
plus particulierement, compte parmi les pays européens les plus touchés par la crise sanitaire, et les
conséquences économiques et sociales de celle-ci sont importantes. La Réunion a été particulierement
affectée pour la 2e année consécutive, notamment sur le plan du développement des exploitations et des
productions locales.

Cependant, malgré la crise sanitaire, les rythmes de programmation et de certification du PDR FEADER
Réunion ont continué leur progression.

Pour mémoire, le PDRR 2014-2020 était doté d’une enveloppe de 514,00 M€ de fonds publics (385,5 M€ de
FEADER).

Au cours de I’année 2021, le PDRR a été¢ modifié pour tenir compte notamment :

e des enveloppes liées aux deux années de transition 2021 et 2022 (abondement de 128,26 millions
d’euros de fonds publics) au titre du socle ;
e des enveloppes liées a la relance et affectées aux T.O. 4.2.1,4.3.2 et 4.3.5.

Le programme (V.10) adopté par la Commission le 28 mai 2021 au titre de la période 2014-2022 est ainsi
doté d’une enveloppe de 642,26 M€ de fonds publics hors relance.

Afin de gérer de manicre optimale la maquette, les services procédent régulierement a 1’identification des
reliquats puis réalisent leur désengagement sur dossiers soldés, de manicre a pouvoir reprogrammer les
crédits libérés.

Les informations clés sur la mise en ceuvre du PDRR présentées ci-apres par domaine prioritaire s’entendent
hors relance, et hors TOP UP.

Pour mémoire, en 2021 afin de contribuer a relever les défis posés par la pandémie de COVID-19, au regard
des besoins recensés sur 2021-2022 et en complémentarité par rapport au FEADER socle, le PDRR a
bénéfici¢ d’un abondement de 53,14 M€ de fonds publics.

L’enveloppe disponible est affectée aux T.O 4.2.1, 4.3.2, 4.3.5 et sur I’assistance technique :

Relance
TO Relance Intitulé TO Relance
Abondement en dépense publique

4.2.1R Outils agro-industriels 23 066 666,67 €

Optimisation, sécurisation et
développement des périmétres irrigués

432R 8 500 000,00 €

435R Amélioration des conditions d'alimentation 19 500 000,00 €
en eau des Hauts ruraux

20.1.1 R20.2.1 R |Assistance technique 2 081 733.33 €
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EURI DP 3A DP 5A NC Total Mesure
Mo4 17,300 000,00 € |28 000 000,00 € |- 45 300 000,00 €
M20 - - 1561300,00€ |-

IT,;’::rlig‘i’;‘e‘ames 17 300 000,006 (28 000 000,00 € |- 45 300 000,00 €
TOTAL EURI 23 066 666,67 € |28 000 000,00 € |1 561 300,00 € |46 861 300,00 €

Priorité 2 Amélioration de la viabilité des exploitations agricoles et la compétitivité de tous les types

d'agriculture dans toutes les régions et promotion des technologies agricoles innovantes et de la gestion

durable des foréts

e DP 24 Améliorer les résultats économiques de toutes les exploitations agricoles et faciliter la
restructuration et la modernisation des exploitations agricoles, notamment en vue d'accroitre la
participation au marché et l'orientation vers le marché ainsi que la diversification agricole

Tableau du domaine prioritaire 2A

816 775 € 0€ 0%
29233333 € 24050457 € 82% 17 841 895 € |61%
9386599€ |9445938¢€ 101% 3044419€ |32%
440 000 € 473 075 € 108% 53327€ 12%
34663 € 34663 € 100% 0€ 0%
30 000 000 € |30 000 000 € 100% 13 187974 € |44%
16 666 667 € |16 666 667 € 100% 12 547496 € |75%
2493333€ (2160000 € 87% 1001 875€ |40%
14 666 667 € (12 666 667 € 86% 6485 828€ 144%
23 666 667 € (17378 437 € 73% 13577013 € |57%
5866 667€ |5215369€ 89% 2692 122€ |46%
2800000€ |1072894¢€ 38% 0€ 0%
24169333 € |17228 185 € 71% 4964 698€ 21%
715875 € 627375 € 88% 202 125 € 28%
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736 000 € 357392 € 49% 149 088 € 20%
14 386 667 € (11991 967 € 83% 10341 956 € |72%
176 062 471 €150 185860 € |85% 86 089 817 € 49%

A la suite de I’ajustement de la maquette du PDRR intervenu en 2021, le montant de la maquette de
dépenses publiques du domaine prioritaire 2A est passé de 131,72 a 176,06 millions d’euros (hors TOP UP
4.1).

Au 31 décembre 2021 la programmation reste dynamique sur les types d’opération (T.0O.) émargeant au
domaine prioritaire 2A, passant de 119,32 millions d’euros de subventions 1’année précédente a 150,18
millions d’euros. Le DP 2A connait donc un treés bon taux de programmation en 2021, soit 85%.

Le taux de paiement a été amélioré passant de 62,85 millions d’euros en 2020, a 86,09 millions d’euros en
2021 (49%).

Les enveloppes internes des mesures suivantes ont été réajustées lors de la modification du PDRR en 2021,
de maniére a mieux correspondre aux dynamiques de programmation observées sur les différents
dispositifs :

e Mesure 1 « Transferts de connaissances et actions d'information » (+ 4,49 millions d’euros) ;

e Mesure 2 « Services de conseil, services d'aide a la gestion agricole et services de remplacement sur
l'exploitation » a I’exception des T.O. 2.2.1 ; 2.3.1 (+ 2,28 millions d’euros) ;

e Mesure 4 « Investissements physiques » a I’exception du T.O. 4.3.3 (+ 34,67 millions d’euros) ;
e Mesure 16 « Coopération » (+ 2,91 millions d’euros).

Afin de mieux répondre aux enjeux du territoire d’ici la fin 2022, et de pouvoir satisfaire aux besoins des
bénéficiaires jusqu’a la fin du programme 2014-2022, le réajustement financier de 2021 a permis de
réabonder les enveloppes des T.O. du DP 2A :

e 1.1.2 « Formations des actifs du secteur agricole et des filieres adossées » (+ 160 000 euros) ;

e 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d'information » (+ 4,33 millions d’euros) ;

e 2.1.1 « Service de conseil individualis¢ » (+ 2,28 millions d’euros) ;

e 41.2 « Création ou modernisation des unités de production animale » (+ 10 millions d’euros) ;

e 4.1.3 « Meécanisation et équipement des exploitations agricoles » (+ 4 millions d’euros) ;

e 4.1.5 « Gestion fourragere en production animale » (+ 666 666,67 euros) ;

e 4.1.7 « Soutien a la production végétale : cultures sous abris ou diversification » (+ 4,53 millions
d’euros) ;

e 4.1.8 « Soutien a la plantation de canne a sucre » ( + 5,33 millions d’euros) ;

e 419 « Aides aux travaux d’aménagement foncier » (+ 2,13 millions d’euros) ;

e 434 « Voiries communales a vocation de desserte agricole » (+ 8 millions d’euros) ;

e 16.1.1 « Mise en place et fonctionnement des groupes opérationnels du PEI » (+ 456 000 euros) ;

e 16.2.1 « Mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés dans le secteur de 'agriculture et
expérimentation agronomique » (+ 2,45 millions d’euros).

Malgré ce réabondement les T.O. 2.2.1, 2.3.1,4.1.2, 4.1.3 et 6.3.1 présentent un taux de programmation
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supérieur ou égal a 100% en fin d’année.
Sur un plan qualitatif, parmi les dossiers soutenus en 2021 sur les investissements physiques on note :

e Pourle T.O. 4.1.2 : 22 dossiers

e Pourle T.O. 4.1.3 : 63 dossiers

e Pourle T.O. 4.1.5: 32 dossiers

e Pourle T.O. 4.1.7 : 74 dossiers

e Pourle T.O. 4.1.8 : 582 dossiers programmés en 2021 pour 3141 dossiers engagés depuis le début
de la programmation.

e Pourle T.O. 4.1.9 : 25 dossiers.

Il est a noter que 59% de la maquette correspondant aux T.0.1.1.2, 1.2.1, 2.1.1, 2.2.1, 2.3.1,4.1.2, 4.1.3,
4.1.5,4.1.7,4.1.9,16.2.1 (11 T.O. sur 16), présente des taux de programmation de dépense publique
compris entre 83% et 108%.

En outre, les taux de paiement des T.O. 1.2.1,4.1.3, 4.1.8 et 16.2.1 sont compris entre 57% et 75%. Le taux
de paiement du T.O. 2.1.1 « Service de conseil individualisé » a doublé, passant de 14% en 2020 a 32% en
2021.

L’indicateur physique nombre d'exploitations bénéficiant du soutien a l'investissement pour les
exploitations agricoles (4.1) a fait I’objet d’un réajustement en 2021, pour mieux correspondre a la réalité.
La cible 2025 fixe désormais a 4 000 le nombre d'exploitations bénéficiant du soutien (3 038 en 2020), et on
dénombre fin 2021, 3 766 dossiers ayant fait I’objet de réalisations.

La valeur cible de cet indicateur a été réévaluée pour d'une part tenir compte du nombre de réalisations a fin
2020, et d'autre part de I'augmentation de la maquette initiale du T.O. 2.1.1 de +33%.

Concernant l'indicateur nombre de bénéficiaires (exploitations) percevant l'aide au démarrage d'entreprises
pour le développement de petites exploitations (6.3), la cible 2023 est maintenue en 2025 (35 exploitations),
cette sous-mesure n'ayant pas fait 1'objet d'une modification. Au 31 décembre 2021, 32 dossiers ont été
soldés.

e DP 2B Faciliter l'entrée d'exploitants agricoles suffisamment qualifiés dans le secteur de
l'agriculture, et en particulier le renouvellement des générations

Tableau du domaine prioritaire 2B

4149907 € 3686272¢€
30390 € 86% 18 341 € 52%
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0€ 0€ 0% 0€ 0%
5771 180 € 4323 800 €

7160 000 € 81% 61%
55796 € 16224 €

11901 870 € |10 007 273 € 84% 8044 637€ 68%

Le réajustement financier de 2021 a permis de réabonder 4 des 5 enveloppes des T.O. du DP 2B, portant
ainsi sa maquette a 11,9 millions d’euros contre 10,10 millions d’euros en 2020 :

e 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d'information » (+ 453 333,33 euros) ;
e 2.1.1 « Service de conseil individualisé » (+ 8 543,01 euros) ;

e 6.1.1/6.1.2 « Installation des jeunes agriculteurs - dotation et prét bonifié » (+1,33 millions
d’euros).

Les dispositifs émargeant au domaine prioritaire 2B continuent de bénéficier d’une progression réguliére.
Au 31 décembre 2021, le montant de la programmation est passé a 10 millions d’euros contre 8,95 millions
d’euros I’année précédente. Les paiements, s’¢élevent a 8,03 millions d’euros (67%).

L’évolution des paiements du DP 2B est liée a la progression toujours réguliere du T.O. 1.2.1, pour lequel
on note un taux de paiement de 78% (3,69 millions d’euros).

Le nombre de jeunes agriculteurs soutenus au titre du T.O. 6.1.1 « Installation des jeunes agriculteurs » est
passé¢ de 122 en 2020 a 154 en 2021. Pour mémoire, la cible 2023 de 139 JA est dépassée.

La cible 2025 qui est fixée a 200 JA a été calculée selon le nombre de dossiers par an, sur la période 2014-
2020. Elle intégre le maintien du rythme de 30 dossiers par an.

Le montant des paiements est de 4,32 millions d'euros, contre 3,41 millions d'euros en 2020.

15 dossiers du dispositif 6.1.2 « Préts bonifiés », liés a des installations dans le cadre de la DJA (Dotation
jeune agriculteur), ont fait I'objet d'un paiement pour un montant total de 16 224,11 euros.

Le nombre d'exploitations agricoles avec un plan d'entreprises/des investissements pour les jeunes
agriculteurs soutenus par le PDRR s’¢leve a 154 (pour mémoire, la valeur cible 2023 est 200).

Priorité 3 Promouvoir l'organisation de la chaine alimentaire, y compris la transformation et la
commercialisation des produits agricoles, le bien-étre animal ainsi que la gestion des risques dans le
secteur de l'agriculture

o DP 34 Améliorer la compétitivité des producteurs primaires en les intégrant mieux dans la chaine
agroalimentaire au moyen des programmes de qualité, en conférant une valeur ajoutée aux
produits agricoles, et par le biais de la promotion sur les marchés locaux et des circuits
d’approvisionnement courts, des groupements de producteurs et des organisations
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interprofessionnelles

Tableau du domaine prioritaire 3A

4866 667€ (4214173€ 3922390€ |81%
140 237 € 19 569 € 14% 6 506 € 5%
19510€ 19510 € 100% 0€ 0%
36 690 883 € (37299 882 € 102% 23496 893 € |64%
8946 667€ 8079353 € 90% 6649 572 € |74%
50 663 963 € 49 632 487 € 98% 34075361 € 67%

Le réajustement financier de 2021 a permis de réabonder 3 des 5 enveloppes des T.O. du DP 3A, portant sa
maquette a 50,66 millions d’euros en 2021, contre 48,68 millions d’euros en 2020 :

e 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d'information » (+ 666 666,67 euros) ;

e 2.1.1 « Service de conseil individualisé » (+ 34 031,95 euros) ;

e 16.2.1 « Mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés dans le secteur de 1'agriculture et
expérimentation agronomique » (+ 1,28 millions d’euros).

Le domaine prioritaire 3A continue de connaitre une progression satisfaisante (hors relance et TOP UP
4.2.1). En décembre 2021 le montant de la programmation s’éléve a 49,63 millions d’euros contre 45,8
millions d’euros un an auparavant. Le montant des paiements passe de 25,51 millions d’euros en décembre
2020 a 34,07 millions d’euros en 2021.

Les T.O. des mesures 1 (1.2.1), 2 (2.3.1),4 (4.2.1) et 16 (16.2.1) connaissent une trés bonne dynamique de
programmation avec des taux compris entre 87% et 102%.

Le dispositif 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d'information » connait un taux de
programmation de 87%, et un trés bon taux de paiement de 81% qui passe de 3,31 millions d’euros en 2020,
a 3,92 millions d’euros fin 2021.

Le dispositif 4.2.1 « Outils agro-industriels », dont I’enveloppe est entierement consommée en 2021
présente un taux de programmation de 102% et également un tres bon taux de paiement de 64%. Le soutien
a l'investissement des outils agro-industriels continue de représenter a lui seul prés des trois quarts de la
maquette du domaine prioritaire 3A, et plus de la moitié des subventions payées.

I1 est a souligner que les outils agro-industriels continuent d’étre financés sur le PDRR, au titre des crédits
liés a la relance a travers un dispositif identique a celui du T.O. 4.2.1, pour lequel la maquette financiére
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adoptée en 2021 s’¢éleve a plus de 20 millions d’euros.

Au total hors relance et au titre du T.O. 4.2.1 au 31 décembre 2021, ce sont 39 opérations qui ont été
réalisées, pour un montant de 23,50 millions d’euros.

Au titre de ’année 2021, 2 opérations ont été programmées pour une montant de 1,47 M€, portant la
consommation de I’enveloppe du T.0.4.2.1 a 100%.

Pour mémoire, la valeur cible 2025 est maintenue a 48 opérations, ce T.O. n'ayant pas fait 'objet d'une
modification en 2021. Elle devrait étre atteinte, puisque 49 dossiers ont été programmés fin 2021.

En outre, la modification du PDRR a permis 1’abondement du T.O. 4.2.1 au titre de la relance, d’un montant
de dépense publique s’élevant a 23 066 666,67 €. Les premiéres programmations sont intervenues en 2021,
avec la programmation de 6 opérations (1 unité de transformation de sucre, 2 unités de transformation de
viande, 3 unités de transormation de fruits et légumes) pour un montant de 2,97 millions d’euros de dépense
publique. Aucun paiement n’est intervenu sur ces opérations d’investissements financées par la Relance.

e DP 3B Soutien a la prévention et a la gestion des risques au niveau des exploitations

Tableau du domaine prioritaire 3B

8840000€ |6824215¢€ 5770521 €
713 164 € 597 899 € 84% 166 128 € 23%
12 028 € 20730 € 172% 0€ 0%
51626 € 51626 € 100% 51626 € 100%
5324000€ [4116617€ 77% 3010 107€ |57%
14940 818 € |11 611 087 € 78% 8998383€ 60%

Le réajustement financier de 2021 a permis de réabonder 3 des 5 enveloppes des T.O. du DP 3B, portant sa
maquette a 14,94 millions d’euros en 2021, contre 12,75 millions d’euros en 2020 :

e 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d'information » (+ 1,27 millions d’euros) ;

e 2.1.1 « Service de conseil individualisé » (+ 173 066,51 euros) ;

e 16.2.1 « Mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés dans le secteur de 1'agriculture et
expérimentation agronomique » (+ 746 666,67 euros).

Le domaine prioritaire 3B connait une progression régulicre.

Au 31 décembre 2021, le montant de la programmation est de 11,61 millions d’euros, contre 9,69 millions
d’euros I’année précédente. Quant aux paiements, ils s’élévent a 9 millions d’euros contre 8,37 millions en
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décembre 2020.

Ce domaine prioritaire continue d’étre porté par le dynamisme des T.O. 1.2.1 « Transfert de connaissances
et actions d’information » et 16.2.1 « Mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés dans le
secteur de l'agriculture et expérimentation agronomique », dont les taux de programmation sont de 77%, et
les taux de paiement sont respectivement de 65% et 57%.

Ces deux T.O. représentent a eux seuls 95% de la maquette du DP 3B, 94% de sa programmation, et 98% de
ses paiements.

L’enveloppe du T.O. 2.3.1 « Formation des conseillers agricoles », se retrouve en sur-programmation
(172%). Ce montant a anticipé de fortes sous-réalisations. Au solde des dossiers, les désengagements
pourront avoir lieu, et ce taux sera réajusté a sa juste valeur.

Pour mémoire, s’agissant du T.O. 5.2.1 « Reconstitution du potentiel de production », I’ensemble des
dossiers étant soldés, I’enveloppe a été revue a la baisse et ajustée en 2020, en tenant compte des sous-
réalisations effectives. Ce T.O. a été trés peu mobilisé malgré le passage de plusieurs tempétes tropicales
au cours de I’année 2018. En effet, pour limiter les effets de ces calamités d’autres dispositifs locaux et
nationaux, plus facilement et rapidement mobilisables, ont été sollicités par les agriculteurs. Il n’est donc
plus attendu de nouvelles opérations sur ce dispositif.

Priorité 4 Restaurer, préserver et renforcer les écosystémes liés a l'agriculture et a la foresterie

Tableau de la priorité 4

533333 €0€ 0%\0 €
7953 333 €6 960 546 € 88%|4 925 863 € 62%
382 861 €293 647 € T7%|79 217 € 21%
11 096 €0 € 0%\0 € 0%
784 213 €374 794 € 48%)246 725 € 31%
1359063 €1123911¢€ 83%|(122 195 € 9%
821 835 €/492 406 € 60%|146 603 € 18%
666 667 €697 996 € 105%445 481 € 67%
5266 667 €4 728 812 € 90%|1 530 364 € 29%
3266 667 €2 564 037 € 78%|(127 154 € 4%
12 733 333 €/9 769 272 € 77%|1 308 706 € 10%
38 484 000 €35 227 101 € 92%|26 574 984 € 69%
2 283 244 €]2 041 569 € 89%I|1 272 765 € 54%
57 600 000 €49 207 760 € 85%)48 204 975 € 82%
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36 409 333 €30 811 684 € 85%)26 188 428 € 72%
168 555 646 €144 293 537 € 86%|111 173 460 € 66%

La maquette de la priorité 4, réabondée en mai 2021 pour intégrer les crédits des deux années de transition,
est désormais de 168,55 millions d’euros (contre 140,37 millions d’euros dans la précédente version du
PDR). 10 dispositifs sur 15 sont concernés :

e 1.1.2 « Formations des actifs du secteur agricole et des filicres adossées » (+ 106 667 euros)

e 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d'information » (+ 1,29 millions d’euros)

e 2.1.1 « Service de conseil individualisé » (+ 92 911 euros)

e 7.6.1 « Promouvoir développement durable, biodiversité et prise en compte de I’environnement, du
patrimoine et des paysages » (+ 106 667 euros)

¢ 8.3.1 « Défense des foréts contre I’incendie - Aide a 1'adoption des mesures de prévention »
(+ 533 333 euros)

e 8.4.1 « Aide a la reconstitution du potentiel forestier endommagé » (+ 1,07 millions d’euros)

e 8.5.1 « Préservation des espaces naturels et forestiers - amélioration de la viabilité des foréts »
(+ 2,27 millions d’euros)

e 10.1.1 2 10.1.9 « Mesures agroenvironnementales et climatiques » (+ 5, 6 millions d’euros)

e 13.1.1, 13.2.1 et 13.3.1 « Aide compensatoire aux handicaps naturels » (+ 12,27 millions d’euros)

e 16.2.1 « « Mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés dans le secteur de I'agriculture et
expérimentation agronomique » (+ 4,85 millions d’euros)

Le taux de programmation de la priorité reste stable a 86% de la maquette au 31 décembre 2021. En termes
de volume financier, elle est passée de 122,61 millions d’euros en 2020 a 144,29 millions d’euros en
décembre 2021. Le montant des paiements pour cette priorité est passé de 92,13 millions d’euros en
décembre 2020 a 110,5 millions d’euros au 31 décembre 2021.

Les T.O. 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d’information », pour lequel le montant des
paiements s’¢éléve a 6,96 millions d’euros (soit 88% de la maquette), et 16.2.1 « Mise au point de nouveaux
produits, pratiques, procédés dans le secteur de I'agriculture et expérimentation agronomique » pour lequel
le montant des paiements s’éléve a 30,81 millions d’euros (soit prés de 85% de la maquette), continuent
d’afficher de tres bons taux de réalisation.

Le T.O. 2.1.1 « Service de conseil individualisé » bénéficie lui aussi d’un bon taux de programmation (77%)
et de premicres réalisations (21%). Le nombre de bénéficiaires finaux (agriculteurs) de services de conseil
est de 156.

Cependant, aucune opération n’a €té programmeée sur la priorité 4 pour le T.O. 1.1.2 « Formations des actifs
du secteur agricole et des filicres adossées ». L’enveloppe du domaine prioritaire 2A ayant été programmée
en totalité, la question de la pertinence du maintien d’un second domaine prioritaire sur ce dispositif sera
posée lors du prochain ajustement financier prévu en 2022. Il en est de méme pour le T.O. 2.3.1 « Formation
des conseillers agricoles ».

Comme prévu lors des échanges avec les porteurs de projets dans le cadre du remaquettage de 2020, la
programmation n’a pas évolué pour le T.O. 7.1.1 « Elaboration de schémas et plans de gestion des
aménagements et activités en milieu naturel » dont la maquette avait ét¢€ ajustée a la baisse. Elle reste stable
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a 374 794 euros, soit 48% de ’enveloppe allouée. Le T.O. 7.6.2 « Connaissance, entretien et préservation du
patrimoine naturel, culturel et paysager » présente une situation similaire. Le montant de la programmation
reste stable a 492 406 euros, soit 60% de la maquette. Ce dispositif connait des difficultés compte tenu du
temps nécessaire a la maturation des projets, principalement portés par des associations qui manquent de
capacités financieres pour les porter. Enfin, la totalité¢ de la maquette du T.O. 7.6.3 « Animation des
Mesures Agro-Environnementales et Climatiques — MAEC » a été programmeée dés 2019. Celui-ci connait
une légere sur-programmation, qui a été réduite de 113% a 105% apres désengagement des reliquats au
solde par les services.

En revanche, le montant de la programmation pour le T.O. 7.6.1 « Promouvoir développement durable,
biodiversité et prise en compte de 1’environnement, du patrimoine et des paysages » est passé de 790 183
euros en 2020 a 1,12 millions d’euros en 2021. L’enveloppe de ce dispositif a été ajustée a la hausse de
106 666 euros lors du dernier remaquettage li¢ a la transition.

Les T.O. de la mesure 8 continuent d’afficher une bonne dynamique en termes de programmation : 90%
pour le T.O. 8.3.1 « Défense des foréts contre I’incendie - Aide a I'adoption des mesures de prévention »
dont la maquette a été ajustée a la hausse de 533 333 euros en mai 2021. 78% pour le T.O. 8.4.1 « Aide a la
reconstitution du potentiel forestier endommagé » dont I’enveloppe a aussi été alimentée de 1,07 millions
d’euros, et 77% pour le T.O. 8.5.1 « Préservation des espaces naturels et forestiers - amélioration de la
viabilité des foréts » qui a bénéficié¢ d’une rallonge de 2,27 millions d’euros. Les paiements ont également
connu une progression significative en 2021 sur ces T.O., les difficultés liées a la vérification des travaux
sur place ayant été surmontées. Ils représentent désormais 1,5 millions d’euros sur le T.O. 8.3.1 soit 29% de
la maquette allouée a ce dispositif. 127 154 euros pour le T.O. 8.4.1 (4% de la maquette) et 1,31 millions
d’euros pour le T.O. 8.5.1. (10% de la maquette).

Les mesures 10 « Mesures agroenvironnementales et climatiques », 11 « Agriculture biologique », et 13 «
Aide compensatoire aux handicaps naturels » représentent quant a elles 86,48 millions d’euros de
subventions programmeées et 76,05 millions d’euros de paiements, soit 60% de la programmation de la
priorité 4, et 68 % des paiements. Les enveloppes des mesure 10 et 13 ont été réabondées respectivement de
5,6 et 12,27 millions d’euros en 2021 afin de permettre la poursuite de ces dispositifs pendant la période de
transition.

Priorite 5 : Promouvoir lutilisation efficace des ressources et soutenir la transition vers une économie a
faibles émissions de CO?2 et résiliente aux changements climatiques, dans les secteurs agricole et
alimentaire ainsi que dans le secteur de la foresterie

e DP 5A4 - Développer l'utilisation efficace de l'eau dans l'agriculture

Tableau du domaine prioritaire SA

330 602 € 158 657 € 65711¢€
12 037 € 12 028 € 100% 0€ 0%

1413333€ |1052616€ 74% 534 600 € 38%
1733333€ |1466667¢€ 85% 801 724 € 46%
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87 853333 € |81226790 € 92% 43 541 704 € |50%
14 000 000 € |13 784 084 € 98% 10 642767 € |76%
105 342 638 €97 700 841 € 93% 55586 504 € 53%

L’enveloppe du domaine prioritaire SA est programmeée a 93% au 31 décembre 2021. Deux T.O. ont fait
I’objet d’un ajustement a la hausse pour faire face aux besoins identifiés pour les deux années de transition :

e 4.1.6 « Maitrise de l'irrigation au sein de I'exploitation agricole » (+ 533 333 euros)

e 4.3.2 « Développement des périmetres irrigués » (+ 22,99 millions d’euros) dont la maquette était
intégralement programmée en 2020.

Au cours de I’année 2021, le montant de la programmation a continué de progresser sur ce domaine
prioritaire pour atteindre 97,70 millions d’euros (contre 80,99 millions un an auparavant). Le montant des
paiements est passé de 36,94 millions d’euros en 2020 a 55,59 millions d’euros (soit 53% de la maquette).

Au titre de la mesure 2, le montant de la programmation du T.O. 2.1.1 « Service de conseil individualisé » a
¢été ajusté a la baisse suite au désengagement des crédits apres solde des premicres opérations (- 18 383
euros). Il s’¢éléve a 158 657 euros, soit 48% de la maquette. Les paiements continuent de progresser, ils
représentent 65 711 euros (contre 16 312 euros en 2020) soit 20% de la maquette. Le nombre de
bénéficiaires finaux (agriculteurs) de services de conseil est de 142. La valeur cible 2023 de cet indicateur a
¢été réévaluée de 700 a 970 pour tenir compte des actions présentées dans le cadre du second appel a projet
lancé en 2020. En ce qui concerne le T.O. 2.3.1 « Formation des conseillers agricoles », les premiers
paiements sont en attente.

Au titre des T.O. de la mesure 4 (4.1.4, 4.1.6, 4.3.2, 4.3.5), Les taux de programmation restent élevés sur le
domaine prioritaire SA (entre 74% et 98%) ; les taux de paiements sont également corrects (entre 38% et
76%). Un effort est a noter en particulier en termes de paiements sur les T.O. 4.1.4 « Soutien aux retenues
collinaires et réservoirs d'eau des exploitations agricoles » (+ 405 538 euros entre 2020 et 2021). 185
opérations ont bénéficié¢ d’un soutien a I’investissement (contre 139 en 2020). La valeur cible 2023 est fixée
a 179 opérations.

A titre d'information, dans le cadre de la Relance une opération a été programmée sur le T.O. 4.3.2R pour un
montant de 8 332 700 euros de dépense publique qui concerne 167 ha de surfaces irriguées, et une autre sur
le T.O. 4.3.5R pour un montant de 3 554 941 de dépense publique qui concerne 200 ha de surfaces irriguées.
Ces deux opérations sont subventionnées a 100% par du FEADER.

e DP 5B Développer l'utilisation efficace de l'énergie dans l'agriculture et la transformation
alimentaire

Tableau du domaine prioritaire 5B

2466 667 €|1 382 634 € 1 086 948 €
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- 2 466 667 €1 382 634 € 56%|1 086 948 € 44%

Le domaine prioritaire 5B est alimenté par le T.O. 4.1.1 « Plan de performance énergétique ».

La maquette de ce T.O. a été réévaluée a la hausse (+ 733 333,33 euros) dans le cadre du remaquettage li¢ a
la transition.

Au 31 décembre 2021, 57 opérations ont été programmeées sur ce dispositif dont 9 au cours de 1’année 2021.
(8 opérations concernent des investissements en économie d’énergie dont 7 pour des exploitations avicoles
et 1 pour des exploitations porcines. 1 opération concerne des investissements en énergie renouvelable pour
les cultures sous serres). 45 opérations ont été financées pour un montant de 1,09 millions d’euros et un
taux de paiement de 44% (contre 38 opérations au 31 décembre 2020).

e DP 5C Faciliter la fourniture et l'utilisation de sources d'énergie renouvelables, de sous-produits,
des déchets, des résidus et d'autres matiéres premieéres non alimentaires a des fins de bio-
économie

Tableau du domaine prioritaire 5C

355091 € 100% 284 073 €
355091 € 355091 € 100% 284 073 € 80%

Le domaine prioritaire 5C est alimenté par le T.O. 16.5.1 « Investissements d'intérét collectifs pour la
valorisation agronomique des matiéres résiduaires organiques (MRO) ».

Au 31 décembre 2021, le taux de programmation est de 100% (355 091,24 euros), et le taux de paiement est
de 80% (284 072,96 euros).

Un seul dossier a été déposé en 2019, correspond a une étude sur le recyclage agronomique des vinasses de
la distillerie de Savanna, aprés 6 AAP. Il apparait que les maitres d’ouvrage rencontrent des difficultés
s’agissant de 1’obtention des autorisations administratives nécessaires (permis de construire, procédure
ICPE, autorisation environnementales) et de la maitrise fonciére.

Priorité 6 : Promouvoir inclusion sociale, la réduction de la pauvreté et le développement économique
des zones rurales

e DP 6A Faciliter la diversification, la création et le développement de petites entreprises ainsi que
la création d'emplois
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Tableau du domaine prioritaire 6A

1 865500 €1 716 803 € 92%]994 550 €
3224 646€2922871 € 91%,785 704 € 24%
1 086 667 €406 089 € 37%|(174 673 € 16%
2533333 €[1 787 155 € 71%602 931 € 24%
4706 667 €4 602 131 € 98%I|1 275 067 € 27%
672 000 €310 125 € 46%|0 € 0%
6772000 €6 752 574 € 100%|3 466 967 € 51%
20 860 813 €18 497 749 € 89%|7 299 892 € 35%

Le réajustement financier de 2021 a permis de réabonder 5 des 7 enveloppes des T.O. de ce DP :

e 1.1.1 « Accroitre les compétences des acteurs en milieu rural » (+ 266 667 euros)

e 4.3.1 « Soutien a la desserte forestiere » (+ 533 333 euros)

e 8.6.1 « Aides a I’exploitation forestiére — Amélioration de la valeur économique des foréts »
(+ 240 000 euros)

e 8.6.2 « Connaissance, entretien et préservation du patrimoine naturel, culturel et paysager »
(+200 000 euros)

e T.0O. 16.7.1 « Animation territoriale et approche collective du développement des hauts »
(+400 000 euros)

La maquette d’1 T.O. a été revue a la baisse a cette occasion :

e 6.4.1 « Soutien et structuration du développement économique des Hauts —-OPARCAS »
(- 913 333 euros)

Le montant de la programmation sur le domaine prioritaire 6A est passée de 15,57 (77%) millions d’euros
en 2020 a 18,5 millions d’euros (89% de la maquette) en 2021. Les paiements passent quant a eux de 4,64
millions d’euros fin 2020 (23%), a 7,29 millions d’euros (35%) au 31 décembre 2021.

Au 31 décembre 2021, 1,72 millions d’euros ont été programmés au titre du T.O. 1.1.1 « Accroitre les
compétences des acteurs en milieu rural » (92%) contre 1,33 millions d’euros en 2020 (83%). S agissant des
paiements, ils atteignent 994 556 euros soit un taux de 53% (contre 50% en 2020). En six ans I’opération
portée par 1’ Association Développement Rural Réunion (AD2R) a permis de former 1 382 participants
(création et consolidation d’activité en milieu rural, perfectionnement des acteurs économiques,
accompagnement spécifique pour les jeunes actifs, etc.). L’opération a été reconduite dans le cadre d’un
appel a projet 2019-2021, et I’enveloppe du dispositif réabondée de 266 667 euros lors du remaquettage li¢ a
la transition.

La maquette du T.O. 4.3.1 « Soutien a la desserte forestiére » a également ét¢ ajustée a la hausse (+ 533 333
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euros), la totalité des crédits de ce dispositif étant programmés fin 2020. Au 31 décembre 2021, la
programmation atteint 92% et le taux de paiement 53% (contre 50% I’année précédente).

La dynamique de programmation du T.O. 6.4.1 « Soutien et structuration du développement économique
des Hauts -OPARCAS » reste modérée a 37% de la maquette, malgré I’adaptation des criteres de sélection
de ce T.O. fin 2019. En accord avec le service instructeur, ce dernier a fait I’objet d’un ajustement a la
baisse (-913 333 euros) en 2021. Le montant des paiements a quant a lui bien progressé¢, passant de 73 093
euros en décembre 2020 a 174 673 euros en décembre 2021. Les réalisations portent sur : 2 projets de
diversifications de petits commerces, la construction d’1 boutique artisanale, d’1 imprimerie numérique et
I’aménagement d’1 atelier de transformation de fruits et [égumes.

Une bonne progression de la programmation et des réalisations est a noter sur le T.O. 6.4.2 « Qualification
des petits hébergements touristiques et de la restauration privée dans les Hauts » au cours de I’année 2021.
Le taux de programmation passe de 47% a 71% de la maquette (1,79 millions d’euros) ; et le taux de
paiement a doublé pour atteindre 24% au 31 décembre 2021 (602 931 euros). Les réalisations portent sur 6
projets : 5 créations d’établissements labellisés et 1 projet d’aménagement.

La maquette du T.O. 8.6.1 « Aides a I’exploitation forestiére — Amélioration de la valeur économique des
foréts » a été ajustée a la hausse en 2021 (+240 000 euros), ce qui a permis de résorber une légere
surprogrammation (105% fin 2020). Le taux de programmation pour le T.O. 8.6.1 est désormais de 92%,
soit un montant de 4,60 millions d’euros au 31 décembre 2021. La résolution des difficultés li¢es a la
vérification des travaux ont eu pour conséquence le déblocage des paiements, qui passent de 131 534 euros
en 2020 a 1,28 millions d’euros en décembre 2021 (27% de la maquette).

Un projet d’achat de matériel d’exploitation foresticére a été¢ programmé sur le T.O. 8.6.2 « Connaissance,
entretien et préservation du patrimoine naturel, culturel et paysager » en 2021, pour un montant de 310 125
euros. Pour mémoire, une seule autre opération d’un montant de 224 301 euros avait été déprogrammée en
2019, suite a la défaillance du bénéficiaire.

Enfin, I’enveloppe du T.O. 16.7.1 « Animation territoriale et approche collective du développement des
hauts » a été ajustée a la hausse (+ 400 000 euros) sur la base des besoins identifiés et du prévisionnel de
programmation. Ce dispositif a donné lieu a 3 appels a projets (Animation territoriale des hauts (volet
départemental) période 1 (2015-2018) période 2 (2019-2021) - Animation Mafate/Cilaos 2018-2020 et
Animation MSAP (2019-2021). La totalité de sa maquette est programmée au 31 décembre 2021, et son
taux de paiement est de 31% pour un montant 3,47 millions d’euros.

e DP 6B Promouvoir le développement local dans les zones rurales

Tableau du domaine prioritaire 6B

9866 667€ |6831891¢€ 2018 620 €
12709 357 € (5984 443 € 47% 2392723€  |19%
14003 066 € (11 825843 € 84% 1091285€ 8%
3166432€ 2420569 € 76% 255519 € 8%

28




2116 000€ (782000 € 37% 198 537 € 9%
39693 € 39693 € 100% 39693 € 100%
24953333 € |18818942 € 75% 7665526€ |31%
473 333 € 0€ 0% 0€ 0%
8351475€ |5120458¢€ 61% 3054447€ 37%
75 679 357 € |51 823 838 € 68% 16 716 349 € |22%

Le réajustement financier de 2021 a permis de réabonder 7 des 9 enveloppes des T.O. du DP 6B :

e 7.5.1 « Aménagements touristiques en milieux naturels et forestiers - Promotion des activités
touristiques » (+ 3,2 millions d’euros)

e 7.5.2 « Développement et amélioration de la desserte des sites naturels et forestiers réunionnais »
(+ 8,4 millions d’euros)

e 7.5.4 « Mise en tourisme et aménagement des portes et itinéraires du Parc national et du bien inscrit
au patrimoine mondial » (+ 2 millions d’euros)

e 7.5.5 « Amélioration de I’attractivité résidentielle et touristique des communes des Hauts »
(+ 153 333 euros)

e 7.6.4 « Soutien aux opérations d’aménagement et de mise en valeur inscrites dans une démarche
qualité patrimoniale et touristique » (+ 333 333 euros)

e 19.2.1 « « Soutien au développement local Leader » (+ 4,67 millions d’euros)

e 19.4.1 « Actions d’animation, de formation et d’acquisition de compétences » (+ 1,73 millions
d’euros)

Ce domaine prioritaire est alimenté par la Sous-mesure 7.5 « Aide aux investissements a 1’'usage du public
dans les infrastructures récréatives, les informations touristiques et les infrastructures touristiques a petite
échelle », le T.O. 7.6.4 « Soutien aux opérations d’aménagement et de mise en valeur inscrites dans une
démarche qualité patrimoniale et touristique » et la Mesure 19 « LEADER ». La bonne dynamique notée en
2020 sur le domaine prioritaire 6B se poursuit en 2021, le montant de la programmation passant de

42,12 millions d’euros a 51,82 millions d’euros. Et s’agissant des paiements, de 8,84 millions d’euros fin
2020 a 16,72 millions d’euros au 31 décembre 2021.

Au titre de la sous-mesure 7.5 « Aide aux investissements a 1’usage du public dans les infrastructures
récréatives, les informations touristiques et les infrastructures touristiques a petite échelle » 62 opérations
ont été programmeées a fin 2021 pour un montant de 27 millions d’euros. Une programmation qui se
compose de : 26 opérations d’investissements, 33 études et 3 recrutements de chefs de projet pour
I’animation des Portes de parc. 25 de ces projets ont fait 1’objet de réalisations pour un montant de 5,76
millions d’euros : 9 opérations d’investissements, 15 études et 1 recrutement. L’enveloppe de cette sous-
mesure a ¢té ajustée a la hausse d’un montant total de 13,75 millions d’euros en 2021.

Le dispositif 7.6.4 « Soutien aux opérations d’aménagement et de mise en valeur inscrites dans une
démarche qualité patrimoniale et touristique » a fait I’objet d’un ajustement a la hausse pour répondre aux
besoins de la fin de programmation (+ 333 333 euros). 2 opérations ont été programmées au titre de celui-ci
au 31 décembre 2021 pour un montant de 782 000 euros, dont 1 a fait I’objet de réalisations d’un montant
de 198 537 euros.
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La mesure 19 représente pres de la moiti¢ de la programmation relevée au titre du domaine prioritaire 6B
(23,98 millions d’euros) et de deux tiers des paiements (10,76 millions d’euros). Son enveloppe a été
abondée de 6,4 millions d’euros lors de 1’ajustement financier de 2021. Cette mesure se compose de quatre
T.O.:

e [’ensemble des dossiers du T.O. 19.1.1 « Soutien préparatoire aux stratégies de développement
local » sont soldés pour un montant de 39 693 euros ;

18,82 millions d’euros étaient programmés au titre du T.O. 19.2.1 « Soutien au développement local
Leader » fin 2021, contre 17,42 millions d’euros en décembre 2020. Le montant des paiements
s’¢levait a 7,67 millions d’euros au 31 décembre 2021 contre 5,9 millions d’euros fin 2020 pour 348
projets soutenus ;

Au 31/12/2021 la programmation des GAL était la suivante :
- GAL HAUT NORD : 1,30 M€ soit 65,19 %

- GAL EST : 2,314 M€ soit 66,99 %

- GAL OUEST : 3,52 M€ soit 70 %

- GAL SUD : 5,6 ME soit 68,43 %

En dépit de la modification des cofits admissibles relatifs au type d’opération 19.3.1 « Actions de
coopérations transnationale et territoriale » en 2019 et du lancement d’un nouvel appel a projet en
2020, ce dispositif n’a donné lieu a la sélection d’aucun projet. Cependant, une réflexion est en cours
pour un projet inter-GALS réunionnais sur la thématique de la « Valorisation du patrimoine des
hauts ».

La dynamique de programmation du T.O. 19.4.1 « Actions d'animation, de formation et d'acquisition de
compétences » reste stable en 2021. Elle passe de 4,27 millions d’euros a 5,12 millions d’euros (61% de la
maquette) en un an. Le montant des paiements continue de progresser régulicrement, et passe de 1,66
millions d’euros en 2020 a 3 millions d’euros fin 2021.

1.d) Informations clés sur les progrés réalisés par rapport aux valeurs intermédiaires définies dans le
cadre de performance sur la base du tableau F

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2017, 2018.
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1.e) Autre élément spécifique du PDR [facultatif]

Sans objet

1.f) Le cas échéant, la contribution aux stratégies macrorégionales et aux stratégies relatives aux
bassins maritimes

Comme le prévoit le reglement (UE) n° 1303/2013, au paragraphe 3 de 1’article 27, «Contenu des
programmes», au paragraphe 3, pointe), de [Darticle 96, «Contenu, adoption et modification des
programmes opérationnels présentés au titre de 1’objectif "Investissement pour la croissance et I’emploi"y,
au paragraphe 3 et au paragraphe 4, point d), de I’article 111, «Rapports de mise en ceuvre pour 1’objectif
"Investissement pour la croissance et I’emploi"», et a ’annexe 1, section 7.3, «Contribution des programmes
principaux aux stratégies macrorégionales et aux stratégies relatives aux bassins maritimesy», ce programme
contribue a la/aux stratégie(s) macrorégionale(s) et/ou aux stratégies relatives aux bassins maritimes:

[] Stratégie de I’UE pour la région de la mer Baltique (EUSBSR)

[] Stratégie de I’UE pour la région du Danube (EUSDR)

L] Stratégie de I'UE pour la région de I'Adriatique et de la mer Ionienne (EUSAIR)
L1 Stratégie de 1'UE pour la région alpine (EUSALP)

L] Stratégie par bassin maritime: plan d'action pour 1'Atlantique (ATLSBS)
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1.g) Taux de change utilisé pour la conversion dans le RAMO (pays hors zone euro)

Sans objet
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2. ETAT D’AVANCEMENT DU PLAN D'EVALUATION

2.a) Description de toutes les modifications apportées au plan d’évaluation, dans le PDR au cours de
I’exercice, avec leur justification.

Aucune modification n’a été apportée au plan d’évaluation.

2.b) Description des activités d’évaluation menées au cours de ’année (en ce qui concerne la section 3
du plan d’évaluation).

Aucune évaluation n’a été conduite en 2021. La prochaine évaluation prévue est 1’évaluation ex-post du
programme.

2.c¢) Description des activités entreprises dans le cadre de la fourniture et de la gestion des données
(concernant la section 4 du plan d’évaluation).

Les indicateurs sont collectés et fiabilisés grace a un croisement des données sur la base :

- des données agrégées dans l'outil de paiement OSIRIS,

- des rapports d'instruction,

- des retours des services instructeurs,

- et des données transmises par 1’Observatoire du Développement Rural (ODR).

En ce qui concerne les réalisations du programme LEADER, un tableau de suivi est renseigné annuellement
par les GAL.

Les données ne pouvant étre obtenues par les moyens décrits ci-dessus (I'orientation des exploitations par
exemple) doivent faire I'objet de recherches complémentaires, en croisant manuellement les bases de
données publiques avec celles d'OSIRIS. Certaines informations, telles que les surfaces des exploitations, ne
sont pas nécessairement disponibles pour tous les dispositifs dans I'outil de paiement.

Certaines données, en particulier les données surfaciques issues d’ISIS, font I’objet d’un premier traitement
par I’ODR apres transmission par I’ASP (recoupement avec les bases de données cadastrales, etc.).
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2.d) Une liste des évaluations réalisées, y compris des références a I’adresse ou elles ont été publiées en

ligne.

Maison d’édition

Sans objet.

Auteur(s) Ernst & Young Advisory et BRL Ingénierie

Intitulé Assistance a maitrise d’ouvrage en vue de 1’¢laboration du Rapport Annuel de
Mise en OEuvre de 2019 pour le Programme de Développement Rural de La
Réunion 2014-2020

Résumé Le résumé de 1'évaluation est disponible dans la section 2. ¢) du RAMO 2019.

URL http://www.reunioneurope.org/UE_SUIVI EVALUATION FEADER.asp
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2.e) Un résumé des évaluations réalisées mettant I’accent sur les constatations de I’évaluation.
Please summarize the findings from evaluations completed in 2020, per CAP objective (or RDP priority,
where appropriate).

Report on positive or negative effects/impacts (including the supporting evidence). Please don’t forget to
mention the source of the findings.

Aucune évaluation n’a été réalisée en 2020 et 2021.

2.f) Description des activités de communication entreprises dans le cadre de la publicité donnée aux
conclusions de I’évaluation (concernant la section 6 du plan d’évaluation).

Aucune activité de communication définie
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2.g) Description du suivi donné aux résultats de I’évaluation (en ce qui concerne la section 6 du plan
d’évaluation).

Aucun suivi défini
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3. PROBLEMES ENTRAVANT LA REALISATION DU PROGRAMME AINSI QUE LES MESURES
PRISES

3.a) Description des mesures prises pour assurer la qualité et I’efficacité de la mise en ceuvre du
programme

11 est a noter qu’a ce stade du programme aucune difficulté majeure n’est a souligner. L autorité de gestion
poursuit la mise en place de notes méthodologiques au besoin, de courriers d’alerte aux partenaires a la
moindre difficulté dans le cadre de son contrdle interne et la mise en ceuvre d’action correctives suite a des
formations ou liées a son retour d’expérience sur les contrdles de la C30OP et de I’ASP. Un suivi fin de la
programmation et des paiements est assuré avec des échanges réguliers avec les services instrcuteurs et

1’ ASP quand des retards peuvent étre constatés a une étape de la procédure.

Peuvent notamment étre cité les productions suivantes :

e Note de procédure du solde des dossiers dont les conventions sont arrivées a échéance

e Note relative a la vérification de I’attestation sur I’honneur des dossiers d’investissement FEADER
cofinancés par I’Etat

e Note relative a la procédure a suivre pour les paiements demandés avant délivrance de la décision
juridique

e Mail de rappel sur I’analyse du caractere raisonnable des cofits

e Note relative au choix du modéle de décision juridique a utiliser (arrété, convention avec
cofiannaceur en paiement associé¢ ou dissocié, convention avec un maitre d’ouvrage publique)

Note interne et Courriers de mars 2021 aux services instructeurs relatifs a la prévention des risques de
conflit d’intérét et qui a permis de collecter les déclarations d’absence de conflit d’intérét de tous les
personnels impliqués de pres ou de loin dans la gestion du FEADER.

3.b) Mécanismes de mise en ceuvre de qualité et efficaces

Options simplifiées en maticre de cotits (OSC) I indicateur indirect calculé automatiquement

: %] Dépenses réalisées au moyen
Total RDP financial allocation [%] Couverture OSC prévue par [ dl:]OSé) - 1t 3 Ia dot tiyn
[EAFRD + EURI] rapport a la dotation totale du PDR2 Pet HApPOTT & 12 CORD
totale du PDR (données cumulées)3
Meéthodes spécifiques des Fonds,
article 67, paragraphe 5, point ), du 528 555 350,00 15,59 11,60
RPDC

1 Les options simplifiées en matiére de colts sont les coits unitaires/taux forfaitaires/montants forfaitaires au titre de Iarticle 67, paragraphe 5, du
RPDC, y compris les méthodes spécifiques du Feader visées au point ) du méme article, comme les montants forfaitaires applicables a la création
d’entreprises, les paiements forfaitaires versés aux organisations de producteurs et les colts unitaires liés aux zones et aux animaux.

2 Calculé automatiquement a partir des mesures 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 de la version du programme

3 Calculé automatiquement a partir des mesures 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 des déclarations de dépenses

Options simplifiées en matiére de cotits (OSC), sur la base des données détaillées spécifiques de 1’Etat
membre [facultatif]
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Total au titre de 1’article 67,
paragraphe 1, points b), ¢) et d) +

RPDC

’article 67, paragraphe 5, point e), du 528 555 350,00
RPDC

Méthodes spécifiques des Fonds,

article 67, paragraphe 5, point e), du 528 555 350,00

Gestion ¢lectronique des bénéficiaires [facultatif]

Demande d’aide

Demandes de paiement

Controles et conformité

Suivi et établissement de rapports pour I’autorité de
gestion/organisme payeur

Délai moyen pour la perception des paiements par les bénéficiaires [facultatif]
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4. MESURES PRISES POUR METTRE EN (EUVRE LE SOUTIEN TECHNIQUE ET LES EXIGENCES
EN MATIERE DE PUBLICITE DU PROGRAMME

4.a) Mesures prises et état d’avancement en ce qui concerne la mise en place du RRN et la mise en
ceuvre de son plan d’action

4.al) Mesures prises et état d’avancement en ce qui concerne la mise en place du RRN (structure de
gouvernance et unité d’appui au réseau)

Le Secrétariat Général des Hauts (SGH) constitué depuis le ler Février 2015 pour faire vivre le cadre
stratégique, en faveur de la mise en ceuvre d’'une dynamique rurale réunionnaise, a par ailleurs, délégation
du Département (autorité de gestion FEADER) pour animer le Réseau Rural de la Réunion, en lien étroit
avec le Réseau Rural national et Européen. A I’instar des autres régions frangaises et européennes, a la
Réunion, le réseau rural est un support a enjeu : il permet de valoriser et d’homogénéiser les
expériences en matiére de ruralité et favorise I’approche collective, donc la cohérence du
développement du territoire local.

4.a2) Mesures prises et état d’avancement en ce qui concerne la mise en ceuvre du plan d’action

Activités du Réseau Rural Région Réunion de Janvier 2 Décembre 2021

Février 2021 : Le réseau rural région Réunion fédere les acteurs techniques de la filiere locale PAPAM
(Plantes a Parfums, Aromatiques et Médicinales) pour ’action intitulée : « développer les territoires grace
au PAPAM ». A ce titre une réunion a été organisée en février, faisant suite aux 2 réunions de 2020, qui ont
consisté a organiser des groupes de travail et des ateliers. L’objectif est de proposer aux acteurs de
I’agrotourisme (Chambre d’Agriculture, IRT, détenteurs de label...) dans le cadre de I’approche PAPAM,
un accompagnement technique, économique et de travailler sur le contenu de I’approche touristique, parce
qu’il s’agit notamment d’associer I’image des PAPAM au territoire et au label du Parc National.

Mars 2021 : Dans le cadre de la déclinaison de 1’Agenda Rural, 8 thématiques ont été proposées aux acteurs
identifiés du partenariat local, pour mise en ceuvre en faveur des hauts de la Réunion (2021-2022), a savoir :

e Ingénierie territoriale (SGH et DEAL)

e Emploi des jeunes (DRAJES et ANCT)

e France Services et Tiers Lieux (SGH et Région)
e Couverture numérique en zone rural (Région)

e Projet Alimentaire Territorial (PNR)

e Commerces de proximité (SGH)

e Culture « Kabar Kiltir » (SGH)

e PAE agroforesterie SGH et PNR)

Mars a Avril 2021 : au titre de ’animation du réseau France Services, le réseau rural a organis¢€ un
programme de visite des structures, dont I’objectif était de réfléchir de maniere concertée a la
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programmation et a la mise en ceuvre d’événementiels au sein de ces structures, autour d’animations
diverses, telles que journées portes ouvertes, journées thématiques sur des supports variés tels que la culture,
la lecture publique, le sport ou la science... Il s’agit de faire vivre ces lieux dans les territoires au titre de la
cohésion sociale et de viser a I’appropriation de ces équipements par la population, en dehors de 1’offre de
services publics apportée.

Avril 2021 : 2 projets emblématiques ont été présentés pour la Région Réunion, lors d’un webinaire des
régions ultramarines d’outre-mer, organis¢ par le réseau national Francais. Ces projets sont ceux : de France
Services de Jean-Petit et des Lianes de saint-Joseph et le Projet alimentaire de Mafate (Parc National de
Hauts). Le Parc National des Hauts de la Réunion (PNR) a répondu a I’appel a projet qui reléve du plan
national d’alimentation, porté par le Ministére de I’agriculture en 2018 et a été retenu (le seul dans les
DOM).

Mai 2021 : Deuxieme réunion technique PAPAM/agrotourisme qui a donné lieu a I’examen collégial des
listes d’adhérents nominativement identifiés, en vue de 1’organisation de rencontres terrains, par secteur
géographique. Il s’agit d’initier la création d’un réseau d’exploitants adhérents a la démarche, qui
bénéficieront de I’appui technique de personnes ressources, sur 1’itinéraire de production (production a la
récolte jusqu’a la transformation voire la distillation) et la valorisation.

Septembre 2021 : Rencontre GAL/Réseau Rural dont 1’objet a été la présentation par les GAL de projets
exemplaires déployés en milieu rural et financés par le FEADER. Un circuit de visite sera organisé et
propos¢ par le réseau rural début 2022 qui sera un moyen d’apprécier toute la diversité des projets que
permet d’encourager le programme LEADER a la Réunion et également un temp de rencontres et
d’échanges avec les acteurs notamment les acteurs économiques et touristiques. Ceux-ci ont tous ont a cceur
de faire vivre et rayonner leur territoire et de proposer une plus-value attractive a leurs habitants.

Par ailleurs, en vue d’apporter un appui technique et méthodologique, aux GAL dans le cadre de la
coopération inter-gal, une intervention de la cellule d’appui ATMAC-LEADER a été organisée en
visioconférence, pour mise en lien des personnes ressources de cette cellule et des GAL locaux.
Cette cellule se donne pour mission d’apporter un appui individualisé et des outils concrets, pour la
mise en place de projets de coopération LEADER.

Octobre 2021 : Organisation d’un séminaire dont le théme était « services en milieu rural » qui a réuni
I’ensemble des référents de France Services, les partenaires de la plate-Forme (CAF, CGSS, Pole Emploi,
CNFPT, CDAD), Etat (SGAR) les services du Département et de la Région

2 Décembre 2021 : 3éme réunion technique PAPAM/Agrotourisme dont 1’objet était de proposer, les
actions suivantes, pour une mise en ceuvre programmeée, courant ler et 2éme semestre 2022 :

1. Organisation d’un circuit de visite par secteur géographique (Mars — Avril 2022)
2. Formalisation de la méthode de suivi des intéressés, de I’accompagnement adapté aux besoins/freins
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des adhérents et autres porteurs de projets identifiés

3. Capitalisation de I’expérience de projet, des savoirs acquis par 1’observation et la pratique, dans
I’objectif d’utilisation, d’appropriation et d’adaptation des procédés de valorisation et de découverte
(ex : rédaction collégiale de fiche sur I’histoire patrimoniale des Régions et caractéristiques
botaniques/médicinales de 1I’espéce PAPAM)

9 Décembre 2021 : Séminaire agenda rural « déclinaison pour les hauts » dont 1’objectif était de faire un
point d’étape, sur d’une part I’avancement de la mise en ceuvre des mesures de 1’agenda rural et d’autre part,
de recueillir les remarques et témoignages des acteurs publics, privés et bénéficiaires, sur les thématiques
retenues pour 1’agenda rural a savoir :

o Dispositifs d'ingénierie territoriale : Petite ville de demain, Portes de Parc (chefferie de projet),
Projet Alimentaire Territorialisé (PAT), Avenir Montagnes Ingénierie

e Contrat d’engagement : Service civique, Volontaires Territoriaux d’ Administration (VTA)

10 décembre 2021 : L’Assemblée Générale du Réseau Rural National s’est tenue a Paris, dont le théme
¢tait : Quel avenir pour notre ruralité ? Le réseau rural de la Réunion n’a pu étre représenté.

Cette AG a rassemblé toutes les tétes de réseaux des acteurs du développement territorial et les
réseaux ruraux régionaux, sous la présidence de ses 3 copilotes : le Ministére de I’ Agriculture et de
I’ Alimentation, Régions de France et ’ANCT (Agence Nationale de la Cohésion des Territoires, qui
recevait les participants en son siege). Au programme, un retour sur les actions du réseau national :
Communication : un site web didactique (https://www.reseaurural.fr/ centre-de-
ressources/actualités/bonne-annee-2022), des webinaires mensuels sur des thématiques transversales
(projets d’Outremer ou sur les circuits courts), la valorisation des projets LEADER et I’appui aux
projets de coopération, les appels a projets MCDR et enfin les projets PEI (partenariats européens
pour I’innovation).

Egalement au ceeur des débats et interventions, la future PAC, qui est en train de se décider au
niveau européen mais aussi national avec des déclinaisons locales. L’importance a été mise,
notamment par les acteurs des réseaux régionaux, sur le fait de considérer la ruralité dans sa
globalité, et non pas seulement par le prisme agricole : développer des services a la population,
s’occuper de la jeunesse, de son territoire et cultiver les liens intergénérationnels, lutter contre toute
forme de précarité rurale (logement, transport, fracture numérique, soins, place de la femme dans le
rural et I’agricole...), promouvoir la culture dans tous les espaces... autant de thématiques que les
réseaux ruraux portent, grace a leurs acteurs engagés au quotidien.

L’année 2021 a encore été trés impactée par les restrictions sanitaires en termes d’organisation
d’éveénement (quota nombre de personnes), la rencontre annuelle du réseau organisée en début
d’année et I’assemblée générale qui cloture habituellement 1’activité, n’ont pu étre organisées.
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4.b) Les mesures prises pour assurer la publicité du programme [article 13 du réglement d’exécution
(UE) n° 808/2014 de 1a Commission]

S'agissant du plan de communication du PDR Réunion, ci-apres les réalisations de 2020.

Axe n° 1 - INFORMER

ICNS (Réunion Technique - visite de terrain - pléniére) : du 7 au 10 Décembre 2021
- 7 décembre : visite de champ de riz a Saint-Paul - Feader /Volet Leader

- 8 décembre : Réunion technique

Kit de communication UE :

Diffusion des autocollants et autres objets publicitaires

Site internet : www.reunioneurope.org

Nombre de visiteurs : 66 216 (Janvier a décembre 2021)

Nombre de documents mis en ligne relatif au FEADER : 0 documents

QOutils d’aide et d’informations

Axe n° 2 - MEDIATISER

|Partenariat médias

- Appels a projets du 05 Mai 2021 : TO 1.2.1 - Transfert de connaissances et actions d'informations 2022

TO 16.2.1 - Mise au point de nouveaux produits pratiques, procédés dans le secteur de 'agriculture et
expérimentation agronomique 2022

- Appels a projets du 10 Mai 2021 : TO 16.7.1 - Animation territoriale et approche collective du
développement des Hauts - ""volet animation territoriale des Hauts " - année 2022

TO 1.1.1 - Accroitre les compétences des acteurs en milieu rural - année 2022
- Encart 26 mars 2021 Le Quotidien: Plan de relance Etat-Région-Département

- Encart 28 mars Le Quotidien et 29 mai 2021 Le Jir : La Réunion : une biodiversité porteuse
d'identité

- Encart magazine Made In Réunion Mai 2021: Dispositif d'aide a la création de magasins/boutiques
de producteurs

- Publi reportage Clicanoo 18 juin 2021 : Joli mois de I'Europe: Une quarantaine d’éléves a la Maison
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Familiale Rurale du Tampon

- Encart dans le Supplément du Jir 3 et 4 juillet 2021 : Sites naturels et accessibles et Encart du
Département : Le Département acteur de la conservation des milieux naturels

- Encart dans le Supplément [.e Quotidien "Spécial Eau" du 26 aotit 2021 : Un meilleur acceés a 1'eau
dans les Hauts et L'approvisionnement en eau des exploitations agricoles

- Encart dans le Supplément du Jir "Ecologie" du 16 septembre 2021: Plan 1 million d'arbres pour La
Réunion

- Encart dans le Supplément [.e Quotidien "Gal Grand Sud" du 21 septembre 2021:
L'approvisionnement en eau des exploitations agricoles

- Article le Quotidien du 9 octobre 2021: Inauguration de 2 chemins d'exploitations : '""Bras-mort" et
"Furcy" a Bois de Néfles Saint-Paul -

- Encart le Quotidien du 11 octobre 2021 : Rendez-vous Natures

- Encart dans Supplément du JIR "spécial Grand Raid" du 20 octobre 2021 : Le département acteur de
la biodiversité

- 3 pages agendas : (Chambre d’agriculture) : octobre 2021

Axe n°3 : ANIMER
Action thématique d’informations et d’échange

- Joli Mois de I'Europe : Sensibilisation des éléves des établissements agricoles partenariat Etat (Daaf-
SFD) - CRILJ et Département [17, 18 et 25 Mai 2021 ; 1er et 17 juin 2021 (300 participants)]

- Séminaire sur les services en milieu rural du 14 octobre - SGH (point sur les obligations de publicité
relative au FEADER/Leader)
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5. ACTIONS MENEES POUR SATISFAIRE AUX CONDITIONS EX ANTE

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2015, 2016.
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6. DESCRIPTION DE LA MISE EN (EUVRE DES SOUS-PROGRAMMES

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2018.
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7. EVALUATION DES INFORMATIONS ET DES PROGRES ACCOMPLIS DANS LA REALISATION
DES OBJECTIFS DU PROGRAMME

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2018.
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8. MISE EN (EUVRE DES ACTIONS VISANT A PRENDRE EN COMPTE LES PRINCIPES ENONCES
AUX ARTICLES 5,7 ET 8 DU REGLEMENT (UE) N° 1303/2013

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2018.
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9. PROGRES ACCOMPLIS EN VUE DE GARANTIR UNE APPROCHE INTEGREE DE L’UTILISATION
DU FEADER ET DES AUTRES INSTRUMENTS FINANCIERS DE L’UNION

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2018.

51



10. RAPPORT SUR LA MISE EN (EUVRE DES INSTRUMENTS FINANCIERS [ARTICLE 46 DU
REGLEMENT (UE) N° 1303/2013]

30A L'évaluation ex ante a-t-elle commencé? Non

30B L'évaluation ex ante est-clle terminée? Non

30. Date d’achévement de I’évaluation ex ante -

31.1. Le processus de sélection ou de désignation a-t-il commencé? Non

13A L'accord de financement a-t-il été signé? Non

13. Date de signature de I'accord de financement avec I'organisme
mettant en ceuvre l'instrument financier

52



11. TABLEAUX D'ENCODAGE DES INDICATEURS COMMUNS ET SPECIFIQUES AU PROGRAMME
ET VALEURS CIBLES CHIFFREES

Voir annexe relative au suivi
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Annexe |l

Tableau détaillé décrivant le niveau de mise en ceuvre par domaines prioritaires incluant les indicateurs de

réalisation

Basé sur ceux

Nom de - X N s e e 103 Valeur cible pour
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas | Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021 14,12 63,31
T1: pourcentage
des dépenses 2014-2020 14,96 67,07
relevant des
articles 14, 15 et 2014-2019 11,47 51,43
35 du réglement
1A (UE) 2014-2018 7,56 33,90 22,30
n° 1305/2013
dans le total des 2014-2017 4,29 19,23
dépenses au titre
du PDR (domaine 2014-2016 0,43 1,93
prioritaire 1A)
2014-2015

Nom de

Basé sur ceux

Valeur cible pour

prioritaire 1B)

FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas | Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
T2: nombre total 2014-2021 79,00 71,17
d’opérations de
coopération 2014-2020 65,00 58,56
soutenues au titre
de la mesure de 2014-2019 54,00 48,65
coopération 2014-2018 38,00 34,23
B [e‘lrtlcle 35du - » > 111,00
réglement (UE)
n° 1305/2013] 2014-2017 22,00 19,82
(groupes,
réseaux/poles, 2014-2016 2,00 1,80
projets pilotes...)
(domaine 2014-2015

Basé sur ceux

Nom de & 2 N A TR () Valeur cible pour
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021 1 382,00 42,06
T3: nombre total 2014-2020 831,00 25,29
?e participants 2014-2019 831,00 25,29
ormés en vertu
de Iarticle 14 du
1C réglement (UE) 2014-2018 560,00 17,04 3 286,00
n® 13052013 2014-2017 30,00 0,91
(domaine
prioritaire IC) 2014-2016
2014-2015




FA/M

Nom de
l'indicateur cible

Période

Basé sur ceux
approuvées (le cas
échéant)

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Valeur cible pour
2025

2A

T4: pourcentage
d’exploitations
agricoles
bénéficiant d’un
soutien au titre du
PDR pour des
investissements
dans la
restructuration ou
la modernisation
(domaine
prioritaire 2A)

2014-2021

49,42

94,15

49,42

94,15

2014-2020

39,87

75,95

39,87

75,95

2014-2019

27,98

53,30

27,98

53,30

2014-2018

11,43

21,77

11,43

21,71

2014-2017

16,02

30,52

1,52

2,90

2014-2016

0,13

0,25

2014-2015

52,49

FA/M

Indicateur de
réalisation

Période

Engagés

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Prévu pour 2023

2A

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

150 564 468,44

71,10

86 089 817,05

40,65

211762 470,73

MO1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

24 867 231,66

82,80

17 841 895,46

59,41

30033 333,33

MO1.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

0,00

0,00

800 000,00

MO1.1

012 - Nombre de
participants aux
formations

2014-2021

0,00

0,00

1371,00

MO02

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

9953 676,92

100,94

3097 745,80

31,41

9861 262,40

MO02.1

013 - Nombre de
bénéficiaires
conseillés

2014-2021

5 487,00

24,61

22 300,00

MO04

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

102 388 218,02

65,62

54 457 006,39

34,90

156 029 333,33

MO04

02 - Total des
investissements

2014-2021

74 765 785,18

36,48

204 936 284,90

MO04.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

49 492 308,79

38,35

129 060 000,00

MO04.1

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires
soutenus

2014-2021

3 766,00

94,15

4 000,00

MO04.3

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

4964 697,60

18,41

26 969 333,33

MO06

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

627 375,00

87,64

202 125,00

28,23

715 875,00

MO6

02 - Total des
investissements

2014-2021

202 125,00

28,23

715 875,00

MO06.3

04 - Nombre
d'exploitations/de

2014-2021

32,00

91,43

35,00
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bénéficiaires
soutenus

M16

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

12 727 966,84

84,16

10 491 044,40

69,37

15 122 666,67

FA/M

Nom de
l'indicateur cible

Période

Basé sur ceux
approuvés (le cas
échéant)

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Valeur cible pour
2025

2B

T5: pourcentage
d’exploitations
agricoles avec un
plan
d’entreprise/des
investissements
pour les jeunes
agriculteurs
soutenus par le
PDR (domaine
prioritaire 2B)

2014-2021

2,02

76,96

2,02

76,96

2014-2020

1,60

60,96

1,60

60,96

2014-2019

1,23

46,86

1,23

46,86

2014-2018

30,86

0,81

30,86

2014-2017

51,44

0,42

16,00

2014-2016

16,38

4,95

2014-2015

2,62

FA/M

Indicateur de
réalisation

Période

Engagés

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Prévu pour 2023

2B

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

10 007 272,96

84,08

8 044 636,70

67,59

11901 870,28

MO1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

4149 907,11

88,17

368627191

78,32

4706 666,67

MO02

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

30 390,12

86,33

18 340,68

52,10

35203,61

MO02.1

013 - Nombre de
bénéficiaires
conseillés

2014-2021

29,00

48,33

60,00

MO06

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

5826 975,73

81,38

4340 024,11

60,61

7160 000,00

MO6

02 - Total des
investissements

2014-2021

8 845 783,00

123,54

7 160 000,00

MO06.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

4340 024,11

60,61

7 160 000,00

MO06.1

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires
soutenus

2014-2021

154,00

77,00

200,00
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Nom de Base sur ceux Valeur cible pour
a.q a TRt Brmcms (D B et Breems 0
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
T6: pourcentage 2014-2021
d’exploitations
agricoles 2014-2020
percevant un
soutien pour 2014-2019
participer a des
systémes de 2014-2018
qualité, des
marchés locaux et 2014-2017 0,00
des circuits
d’approvisionnem 2014-2016
ent courts ou des
groupements/orga
nisations de
producteurs 2014-2015
3A (domaine
prioritaire 3A)
2014-2021 39,00 65,00
Nombre 2014-2020 30,00 50,00
d'opérations
améliorant la 2014-2019 13,00 21,67
transformation et
la 2014-2018 10,00 16,67 60,00
commercialisation
des produits 2014-2017
agricoles
(Opérations) 2014-2016
2014-2015
FA/M In(,hc?tel}r = Période Engagés Utilisation (%) Reéalisés Utilisation (%) Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
3A dépenses 2014-2021 52 604 446,75 74,13 34075 361,12 48,02 70 963 962,79
publiques
Ol - Total des
MO1 dépenses 2014-2021 4214 173,11 86,59 3922 389,67 80,60 4 866 666,67
publiques
Ol - Total des
MO02 dépenses 2014-2021 39 078,55 24,46 6 506,00 4,07 159 746,89
publiques
013 - Nombre de
MO02.1 bénéficiaires 2014-2021 100,00 31,75 315,00
conseillés
O1 - Total des
MO04 dépenses 2014-2021 40271 841,29 70,66 23496 893,13 41,23 56 990 882,56
publiques
M4 02 - Total des 2014-2021 63 075 258,83 67,33 | 93 681765,12
investissements
MO04.1 O3 - Nombre
d’actions/opératio 2014-2021 39,00 65,00 60,00
M04.2 ns soutenues
O1 - Total des
M16 dépenses 2014-2021 8079 353,80 90,31 6 649 572,32 74,32 8946 666,67
publiques
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Nom de LRI Valeur cible pour
a.q a TRt Brmcms (D B et Breems 0
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021
2014-2020
T7: pourcentage
d’exploitations 2014-2019
participant aux
3B programmes de 2014-2018 0,00
gestion des
risques (domaine 2014-2017
prioritaire 3B)
2014-2016
2014-2015
FA/M In(,hc?tel}r = Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
3B dépenses 2014-2021 11701 237,25 78,32 8998 382,93 60,23 14 940 818,04
publiques
O1 - Total des
MO1 dépenses 2014-2021 6824 214,59 77,20 5770 521,35 65,28 8 840 000,00
publiques
Ol - Total des
MO02 dépenses 2014-2021 618 629,20 85,31 166 128,16 22,91 725 191,83
publiques
013 - Nombre de
MO02.1 bénéficiaires 2014-2021 310,00 13,19 2 350,00
conseillés
O1 - Total des
MO5 dépenses 2014-2021 141 776,18 274,62 51626,22 100,00 51626,21
publiques
O1 - Total des
Ml6 dépenses 2014-2021 4116 617,28 77,32 3010 107,20 56,54 5324 000,00
publiques
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FA/M Nom de Périod e SI,H cleux lisation (% Réalisé lisation (% Valeur cible pour
lindicateur cible ériode approuvés (le cas Utilisation (%) éalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021
T8: pourcentage 2014-2020
des foréts ou
autres zones 2014-2019
boisées sous
contrats de 2014-2018 2,88
gestion soutenant
la biodiversité 2014-2017
(domaine
prioritaire 4A) 2014-2016
2014-2015
2014-2021 24,25 136,20
T12: pourcentage
des terres 2014-2020 24,00 134,80
agricoles sous
contrats de 2014-2019 23,52 132,10
gestion visant a
améliorer la 2014-2018 22,21 124,75 17,80
gestion des sols
et/ou a prévenir 2014-2017
Iérosion des sols
(domaine 2014-2016
prioritaire 4C)
2014-2015
P4
2014-2021 24,27 132,83
T10: pourcentage 2014-2020 24,03 131,52
des terres
agricoles sous 2014-2019 23,46 128,40
contrats de
gestion visant & 2014-2018 22,26 121,83 18,27
améliorer la
gestion de I’eau 2014-2017
(domaine
prioritaire 4B) 2014-2016
2014-2015
2014-2021 24,26 118,56
T9: pourcentage
des terres 2014-2020 24,02 117,39
agricoles sous
contrats de 2014-2019 23,46 114,65
gestion soutenant
la biodiversité 2014-2018 0,21 1,03 20,46
et/ou la
préservation des 2014-2017
paysages
(domaine 2014-2016
prioritaire 4A)
2014-2015
FAM T it siats e Utilisation (%) R Utilisation (%) | Prévu pour 2023
réalisation
Ol - Total des
P4 dépenses 2014-2021 144 293 535,81 85,61 111 173 459,69 65,96 168 555 645,91
publiques
O1 - Total des
MO1 dépenses 2014-2021 6 960 546,07 82,02 4925 863,07 58,04 8 486 666,67
publiques
O1 - Total des
MO1.1 dépenses 2014-2021 0,00 0,00 533 333,33
publiques
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MO1.1

012 - Nombre de
participants aux
formations

2014-2021

0,00

0,00

914,00

MO02

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

293 647,20

74,54

79 217,48

20,11

393 956,86

MO02.1

013 - Nombre de
bénéficiaires
conseillés

2014-2021

2,00

0,26

760,00

MO7

Ol - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

2689 107,32

74,04

961 004,41

26,46

3631778,15

MO07.1

O3 - Nombre
d’actions/opératio
ns soutenues

2014-2021

4,00

66,67

6,00

MO8

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

17 062 121,39

80,23

2966 224,00

13,95

21266 666,67

MO08.3

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

1530 364,35

29,06

5266 666,67

MO08.3

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires
soutenus

2014-2021

1,00

100,00

1,00

MO08.4

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

127 154,09

3,89

3266 666,67

MO08.5

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

1308 705,56

10,28

12 733 333,33

MO08.5

O3 - Nombre
d’actions/opératio
ns soutenues

2014-2021

8,00

40,00

20,00

MO08.5

OS5 - Superficie
totale (ha)

2014-2021

0,00

0,00

3000,00

M10

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

35227101,34

91,54

26 574 983,65

69,05

38484 000,00

M10.1

O5 - Superficie
totale (ha)

2014-2021

359 745,59

4 054,84

8 872,00

Ml11

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

2 041 569,00

89,42

1272 764,76

55,74

2283 244,23

Ml1.1

OS5 - Superficie
totale (ha)

2014-2021

16,29

16,29

100,00

M11.2

OS5 - Superficie
totale (ha)

2014-2021

205,56

82,22

250,00

M13

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

49 207 759,00

85,43

48 204 974,70

83,69

57 600 000,00

M13.1

O5 - Superficie
totale (ha)

2014-2021

15 173,35

95,15

15 947,00

M13.3

O5 - Superficie
totale (ha)

2014-2021

11421,54

81,27

14 053,00

M16

Ol - Total des

2014-2021

30 811 684,49

84,63

26 188 427,62

71,93

36 409 333,33
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dépenses
publiques

Nom de LB GET Valeur cible pour
g ; e o e TN
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas | Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021 6,29 78,63
2014-2020 5,14 64,25
T14: pourcentage
des terres 2014-2019 5,14 64,25
irriguées passant a
5A un systéme 2014-2018 5,14 64,25 8,00
d’irrigation plus
efficace (domaine 2014-2017
prioritaire SA)
2014-2016
2014-2015
FAM Indicateur de Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) | Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
5A dépenses 2014-2021 109 588 482,32 82,19 55 586 504,39 41,69 133 342 638,40
publiques
Ol - Total des
MO02 dépenses 2014-2021 170 684,97 49,81 65 710,52 19,18 342 638,40
publiques
013 - Nombre de
MO02.1 bénéficiaires 2014-2021 142,00 14,64 970,00
conseillés
O1 - Total des
MO04 dépenses 2014-2021 109 417 797,35 82,27 55520 793,87 41,74 133 000 000,00
publiques
Mo4 02 - Total des 2014-2021 55520 793,87 4124 | 134626 666,67
nvestissements
Mo4 05 - Superficie 2014-2021 550,00 78,57 700,00
totale (ha)
MO04.1 03 - Nombre
d’actions/opératio 2014-2021 185,00 98,40 188,00
M04.3 ns soutenues
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Nom de LRI Valeur cible pour
o i Bt Shecms (0 s e o
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021 1302 860,82 39,61 1302 860,82 39,61
2014-2020 1122 627,72 34,13 1122 627,72 34,13
T15: total des
investissements 2014-2019 745 220,24 22,66 745 220,24 22,66
(€) dans
5B ’efficacité 2014-2018 654 712,86 19,91 654 712,86 19,91 3288 888,89
énergétique
(domaine 2014-2017 965 842,43 29,37 24 750,08 0,75
prioritaire SB)
2014-2016
2014-2015
FA/M In(,hc?tel}r = Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
5B dépenses 2014-2021 1382 633,74 56,05 1086 948,46 44,07 2 466 666,67
publiques
O1 - Total des
MO04 dépenses 2014-2021 1382 633,74 56,05 1 086 948,46 44,07 2 466 666,67
publiques
M04 02 - Total des 2014-2021 1302 860,82 39,61 3 288 888,89
investissements
MO4.1 03 - Nombre
M04.2 d’actions/opératio 2014-2021 45,00 69,23 65,00
MO04.3 ns soutenues

FAM Nom de Périod LEEES sur ?leux Utilisation (%) Réalisé Utilisation (%) Valeur cible pour
lindicateur cible ériode approuves (le cas ilisation (% éalisés ilisation (% 2025
échéant)
2014-2021 473 454,98 100,00
Total des 2014-2020 284 072,96 60,00
investissements
(€) dans la 2014-2019 190 500,72 40,24
5C valorisation des 2014-2018 473 454,98
sous-produits,
déchets et résidus
a des fins de bio- 2014-2017
économie (Euro) 2014-2016
2014-2015
FAIM Indicateur de Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) | Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
5C dépenses 2014-2021 355091,24 100,00 284 072,96 80,00 355091,24
publiques
Ol - Total des
M16 dépenses 2014-2021 355091,24 100,00 284 072,96 80,00 355091,24
publiques

62




Nom de Base sur ceux Valeur cible pour
o i Bt Shecms (0 s e o
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021
2014-2020
T20: emplois 2014-2019
créés dans les
6A projets soutenus 2014-2018 40,00
(domaine
prioritaire 6A) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
FA/M In(,hc?tel}r = Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
6A dépenses 2014-2021 18 497 748,53 88,67 7299 891,27 34,99 20 860 812,59
publiques
O1 - Total des
MOl dépenses 2014-2021 1716 803,00 92,03 994 549,60 53,31 1 865 499,61
publiques
Ol - Total des
MO1.1 dépenses 2014-2021 994 549,60 53,31 1 865 499,61
publiques
012 - Nombre de
MO1.1 participants aux 2014-2021 1382,00 138,20 1 000,00
formations
O1 - Total des
MO04 dépenses 2014-2021 2922 871,34 90,64 785 703,64 24,37 3224 646,31
publiques
Mo4 02 - Total des 2014-2021 785 703,64 24,37 3224 646,31
investissements
O1 - Total des
MO06 dépenses 2014-2021 2193 243,96 60,59 777 604,00 21,48 3 620 000,00
publiques
MO6 02 - Total des 2014-2021 2030 441,87 1949 | 1042020202
investissements
04 - Nombre
MO06.2 ' itati
dexploitations/de | 514 509 11,00 15.49 71,00
M06.4 bénéficiaires
soutenus
O1 - Total des
MO8 dépenses 2014-2021 4912 255,93 91,33 1275 067,15 23,71 5378 666,67
publiques
03 - Nombre
MO8 d’actions/opératio 2014-2021 20,00
ns soutenues
O1 - Total des
MO08.6 dépenses 2014-2021 1275 067,15 23,71 5378 666,67
publiques
MOS.6 02 - Total des 20142021 1 475 249,76 20,57 7171 555,56
investissements
O1 - Total des
M16 dépenses 2014-2021 6752 574,30 99,71 3 466 966,88 51,20 6 772 000,00
publiques
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Nom de Base sur ceux Valeur cible pour
a.q a TRt Brmcms (D B et Breems 0
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2025
échéant)
2014-2021 138,00 69,00
2014-2020 108,00 54,00
T23: emplois
créés dans les 2014-2019 44,00 22,00
projets soutenus 2014-2018 1,00 0,50 200,00
(Leader)
(domaine R
prioritaire 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 16,11 99,99
2014-2020 16,11 99,99
T22: pourcentage
de la population 2014-2019 16,11 99,99
rurale bénéficiant
6B de meilleurs 2014-2018 4,70 29,17 16,11
services/infrastruc
tures (domaine 2014-2017
prioritaire 6B)
2014-2016
2014-2015
2014-2021 20,29 100,00
2014-2020 20,29 100,00
T21: pourcentage
de la population 2014-2019 20,29 100,00
rurale concernée
par les stratégies 2014-2018 20,29 100,00 20,29
de développement
local (domaine 2014-2017
prioritaire 6B)
2014-2016
2014-2015
FA/M In(,ilcgtegr = Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
6B dépenses 2014-2021 51 823 838,38 68,48 16 716 349,47 22,09 75 679 356,69
publiques
Ol - Total des
MO7 dépenses 2014-2021 27 844 745,16 66,52 5956 683,92 14,23 41 861 521,55
publiques
MO07.1
MO7.2 O,l 5, - Pppulation
bénéficiant de
MO07.4 meilleurs
MO07.5 services/infrastruc 2014-2021 771 795,00 571,70 135 000,00
M07.6 tures
(informatiques ou
MO7.7 autres)
MO07.8
03 - Nombre
MO07.5 d’actions/opératio 2014-2021 9,00 56,25 16,00
ns soutenues
03 - Nombre
MO07.6 d’actions/opératio 2014-2021 1,00 25,00 4,00
ns soutenues
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M19

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

23979 093,22

70,91

10 759 665,55

31,82

33 817 835,14

M19

018 - Population
concernée par les
groupes d'action
locale

2014-2021

170 000,00

100,00

170 000,00

MI19

019 - Nombre de
groupes d'action
locale
sélectionnés

2014-2021

4,00

100,00

4,00

M19.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

39 693,09

100,00

39 693,08

M19.2

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

7 665 525,76

30,72

24953 333,33

M19.3

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

0,00

0,00

473 333,33

M19.4

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2021

3054 446,70

36,57

8351 475,40
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SECTION 11

1. TABLEAUX D'ENCODAGE DES INDICATEURS COMMUNS ET SPECIFIQUES AU PROGRAMME
ET VALEURS CIBLES CHIFFREES

1.a) Tableau A: dépenses engagées par mesure et par domaine prioritaire - DONNEES
ANNUELLES

Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Priorité Domaine Total des out of which
prioritaire dépenses EURI
publiques
MO1 Ol - Total des dépenses P2 2A 3748 217,48 0,00
publiques
Mol O1 - Total des dépenses P2 2B 382 259,26 0,00
publiques
MO1 Ol - Total des dépenses P3 3A 605 196,80 0,00
publiques
Mol O1 - Total des dépenses P3 3B 1 147 033,52 0,00
publiques
Mol O1 - Total des dépenses P4 1508 213,80 0,00
publiques
Mol 0Ol —_Total des dépenses Ps SA 0,00 0.00
publiques
Mol O1 - Total des dépenses P6 6A 384 636,72 0,00
publiques
MO1 (0) 1 --Total des dépenses 7775 557,58 0,00
publiques
M02 O1 - Total des dépenses P2 2A 4168 437,02 0,00
publiques
M02 O1 - Total des dépenses P2 2B 11 729,52 0,00
publiques
Mo2 O1 - Total des dépenses P3 3A -53303,08 0,00
publiques
MO02 Ol - Total des dépenses P3 3B 205 773,51 0,00
publiques
MO02 01 —'Total des dépenses P4 79267.57 0.00
publiques
M02 O1 - Total des dépenses Ps sA 18 382,80 0,00
publiques
MO2 01 -.Total des dépenses 4393 521,74 0,00
publiques
MO04 O1 - Total des dépenses P2 24 20 610 554,45 0,00
publiques
MO4 Ol -.Total des dépenses Montant engageé pour P2 A 20 610 55445 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO04 o1 -_Total des dépenses 1 mstr?ment financier P2 A 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
MO04 O1 - Total des dépenses P3 3A 4899 132,88 | 2971959,44
publiques
MO4 Ol --Total des dépenses Montant engagé pour P3 3A 4899 132.88 2971 959,44
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO4 01 —_Total des dépenses 1 1nstr:1ment financier P 3A 0,00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
Mo04 O1 - Total des dépenses P5 5A 28 621 443,00 | 11 887 641,00




O1 - Total des dépenses

Montant engagé pour

publiques

O1 - Total des dépenses

dans I’accord de
financement

Montant engagé pour

Mo04 . : P35 S5A 28 621 443,00 | 11 887 641,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO4 O1 - Total des dépenses I’instrument financier Ps 5A 0.00 0.00

publiques

O1 - Total des dépenses

dans I’accord de
financement

Montant engagé pour

Mo04 . : P35 5B 229 448,12 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mo04 O1 - Total des dépenses I’instrument financier s 5B 0.00 0.00

publiques

O1 - Total des dépenses

dans I’accord de
financement

Montant engagé pour

Mo04 . : P6 6A 231 550,36 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO04 O1 - Total des dépenses I’instrument financier P6 6A 0.00 0.00

MO5 . : P3 3B 90 149,96 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO5 O1 - Total des dépenses I’instrument financier P3 3B 0.00 0.00

publiques

O1 - Total des dépenses

dans I’accord de
financement

Montant engagé pour

publiques

O1 - Total des dépenses

dans I’accord de
financement

Montant engagé pour

Mo6 . : P2 2A -88 500,00 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO6 O1 - Total des dépenses I’instrument financier P2 A 0.00 0.00

publiques

dans I’accord de

MO06 . : P2 2B 659 300,00 0,00
publiques les subventions
B . Montant engagé pour
Mo6 O1 - Total des dépenses Pinstrument financier P2 2B 0,00 0,00
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financement

O1 - Total des dépenses

Montant engagé pour

MO06 . : P6 6A 678 735,39 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mo6 O1 - Total des dépenses I’instrument financier P6 6A 0.00 0.00

publiques

dans I’accord de
financement

O1 - Total des dépenses

Montant engagé pour

publiques

O1 - Total des dépenses

dans I’accord de
financement

Montant engagé pour

MO07 . : P4 280 534,69 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MoO7 O1 - Total des dépenses I’instrument financier P4 0.00 0.00

publiques

dans I’accord de
financement

MO7 . : P6 6B 3154 281,75 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO7 O1 - Total des dépenses I’instrument financier P6 6B 0.00 0.00

O1 - Total des dépenses

Montant engagé pour

publiques

O1 - Total des dépenses

dans I’accord de
financement

Montant engagé pour

MO8 . : P4 5312 241,04 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO8 O1 - Total des dépenses I’instrument financier P4 0.00 0.00

publiques

dans I’accord de
financement

MO8 . : P6 6A 214 011,29 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
MO8 Ol - Total des dépenses I’instrument financier P6 6A 0.00 0.00




MO8

MO08.1

O1 - Total des dépenses
publiques

0,00

0,00

MO8

MO8

MO08.1

MO08.2

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

6A

0,00

0,00

0,00

0,00

MO8

MO8

MO08.2

MO08.3

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

6A

0,00

806 196,19

0,00

0,00

MO8

MO8

MO08.3

M08.4

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

6A

0,00

619 107,69

0,00

0,00

MO8

MO8

MO08.4

MO08.5

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

6A

0,00

3 886 937,16

0,00

0,00

MO8

MO8

MO08.5

MO08.6

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

6A

0,00

0,00

0,00

0,00

MO8

M10

Ml1

MO08.6

Ol - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses

6A

214 011,29

333321024

364 446,00

0,00

0,00

0,00

M13 . P4 6203 776,00 0,00
publiques
Mi6 01 -.Total des dépenses Montant engagé pour P2 A 2 804 539,76 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mi6 0Ol -.Total des dépenses 1 1nstr51ment financier P2 A 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement




O1 - Total des dépenses

M16 . P3 3A 1348 776,68 0,00
publiques
Mi6 01 —'Total des dépenses Montant engage pour P 3A 1 348 776,68 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mi6 0Ol -'Total des dépenses 1 1nstr51ment financier P 3A 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
Mi16 I TG EIC T TR LS P3 3B 565 235,40 0,00
publiques
Mi6 01 —‘Total des dépenses Montant engageé pour P 3B 565 235.40 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mi6 0Ol -.Total des dépenses 1 mstr’ument financier P3 3B 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
M16 O1 - Total des dépenses P4 4601 434,20 0,00
publiques
Mi6 0Ol -'Total des dépenses Montant engagé pour P4 4601 434,20 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mi6 01 --Total des dépenses 1 1nstr:1ment financier P4 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
Mi6 0o1 -.Total des dépenses Ps 5C 0,00 0,00
publiques
Mi6 Ol -'Total des dépenses Montant engageé pour P5 5C 0.00 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mi6 o1 -_Total des dépenses 1 mstr:lment financier P5 5C 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
M16 O1 - Total des dépenses P6 6A 1 420 436,50 0,00
publiques
Mi6 01 --Total des dépenses Montant engagé pour P6 6A 1 420 436,50 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
Mi6 o1 -_Total des dépenses 1 1nstr21ment financier P6 6A 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
M16 01 - Total des dépenses 10 740 422,54 0,00
publiques
M6 o1 -.Total des dépenses Montant en.gage pour 10 740 422,54 0,00
publiques les subventions
Montant engagé pour
z Pinstrument
M16 Oulb-liT:)ltezl G T financier dans 0,00 0,00
publiq I’accord de
financement
M19 O1 - Total des dépenses P6 6B 6 554 993,61 0,00
publiques
M19 o1 -.Total des dépenses Montant engageé pour P6 6B 6554 993,61 0.00
publiques les subventions
Montant engagé pour
M19 01 -_Total des dépenses 1 mstr:lment financier P6 6B 0.00 0.00
publiques dans I’accord de
financement
M19 o1 -'Total des dépenses 6554 993,61 0,00
publiques
M19 o1 -'Total des dépenses Montant er}gage pour 6 554 993,61 0,00
publiques les subventions
M19 O1 - Total des dépenses Montant engagé pour 0,00 0,00

publiques

Pinstrument




M19 MI19.1 O1 - Total des dépenses P6 6B 0,00 0,00
publiques

M19 M19.2 Ol - Total des dépenses P6 6B 5709 049,87 0,00
publiques

M19 M19.3 Ol - Total des dépenses P6 6B 0,00 0,00
publiques

M19 M19.4 O1 - Total des dépenses P6 6B 845 943,74 0,00
publiques

M20 Ol - Total des dépenses 5790 700,00 | 1561 300,00
publiques




1.b) Tableau B: indicateurs de réalisation par mesure et par domaine prioritaire

Tableau B1: réalisations accomplies (RAMO) — DONNEES CUMULEES

MO1 - Transfert de connaissances et actions d'information (article 14)

B1: réalisations

. out of

Mesure Sous-mesure Indicateur Priorité Domaine prioritaire . accompl}es which

(données cumulées EURI

pour 2014-2021)

MOl Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 17 841 895,46 0,00

MO1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 368627191 0,00

MO1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 3922 389,67 0,00

MoO1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 5770 521,35 0,00

MoO1 O1 - Total des dépenses publiques P4 4925 863,07 0,00

MO1 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00 0,00

MO1 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 994 549,60 0,00

Mo1 O1 - Total des dépenses publiques 37 141 491,06 0,00

MO1 MO1.1 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00 0,00

MO1 MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00 0,00

MO1 MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00 0,00

MO1 MO1.1 Ol - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00 0,00

MO1 MO1.1 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00 0,00

MOl MO1.1 Ol - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00 0,00

MO1 MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 994 549,60 0,00

Mo1 MoO1.1 O1 - Total des dépenses publiques 994 549,60 0,00

Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P2 A 0,00 0.00
soutenues

Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P2 7B 0.00 0.00
soutenues

Mol Mo1.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P 3A 0,00 0.00
soutenues

Mo1 MO1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 0.00 0.00
soutenues

Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00 0.00
soutenues

Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations Ps SA 0,00 0,00
soutenues

Mol MO1.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 6.00 0,00
soutenues

_ P 5

Mo1 MO1.1 03 - Nombre d’actions/opérations 6,00 0,00
soutenues

Mol MO1.1 Qll - N,ombre de jours de formation P2 oA 0.00 0,00
dispensés

Mol Mo1.1 Qll - N,ombre de jours de formation P2 7B 0.00 0.00
dispensés

Mol Mo1.1 Qll - Nombre de jours de formation P 3A 0,00 0,00
dispensés

Mol Mo1.1 Qll - Npmbre de jours de formation P3 3B 0.00 0,00
dispensés

Mol Mo1.1 Ql 1- Nombre de jours de formation P4 0,00 0.00
dispensés

Mol MO1.1 Qll - Nombre de jours de formation P5 SA 0.00 0,00
dispensés

Mol Mo1.1 O11 - Nombre de jours de formation P6 6A 232,44 0.00

dispensés




O11 - Nombre de jours de

DI BlEL formation dispensés A ALY

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P2 A 0,00 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P2 7B 0.00 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P 3A 0.00 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P 3B 0,00 0,00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P4 0.00 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux Ps SA 0,00 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P6 6A 1 382,00 0,00
formations

Mol MOL1 012 - 1\.Iombre de participants aux 1.382,00 0,00
formations

Mo1 MO1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P2 A 103,00 0.00
soutenues

Mol MO1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P2 7B 17,00 0.00
soutenues

Mol Mo1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P 3A 24,00 0.00
soutenues

Mol MO1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 40,00 0,00
soutenues

Mol Mo1.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P4 24,00 0.00
soutenues

Mo1 MO1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00 0.00
soutenues

Mol MO1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00 0.00
soutenues

B o e P

Mo1 M01.2 03 - Nombre d’actions/opérations 208,00 0,00
soutenues

Mol MoO1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P2 A 0.00 0.00
soutenues

Mol Mo1.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 B 0,00 0.00
soutenues

Mol MoO1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 0.00 0,00
soutenues

Mol Mo1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 0.00 0.00
soutenues

Mo1 MO1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00 0.00
soutenues

Mol Mo1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P5 A 0.00 0.00
soutenues

Mol Mo1.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0,00 0.00
soutenues

_ o s P
MoO1 MO1.3 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00 0,00

soutenues
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MO2 - Services de conseil, services d'aide a la gestion agricole et services de remplacement sur I'exploitation

(article 15)

B1: réalisations

. out of

Mesure Sous-mesure Indicateur Priorité Domaine prioritaire 2 accompl} 5| which

(données cumulées EURI

pour 2014-2021)

M02 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 3097 745,80 0,00

MO02 Ol - Total des dépenses publiques P2 2B 18 340,68 0,00

MO02 Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 6 506,00 0,00

MO02 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 166 128,16 0,00

MO02 Ol - Total des dépenses publiques P4 79 217,48 0,00

MO02 Ol - Total des dépenses publiques P5 SA 65 710,52 0,00

Mo02 O1 - Total des dépenses publiques 3433 648,64 0,00

MO02 MO2.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 N 18,00 0.00
soutenues

MO02 MO02.1 03 - Nombre d’actions/opérations P2 B 100 0.00
soutenues

MO02 MO02.1 03 - Nombre d’actions/opérations P 3A 1,00 0.00
soutenues

MO02 MO2.1 03 - Nombre d’actions/opérations P 3B 3.00 0,00
soutenues

MO02 MO2.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P4 2.00 0.00
soutenues

MO02 MO2.1 O3 - Nombre d’actions/opérations Ps A 1,00 0.00
soutenues

B T P

MO02 MO02.1 O3 - Nombre d’actions/opérations 26,00 0,00
soutenues

M02 Mo02.1 O13 - Nombre de bénéficiaires P2 2A 5487,00 | 0,00
conseillés

MO02 MO2.1 013 —.N,ombre de bénéficiaires P2 B 29,00 0,00
conseillés

MO02 MO2.1 013 -.Nrombre de bénéficiaires P3 3A 100,00 0,00
conseillés

MO02 Mo2.1 013 —'Nrombre de bénéficiaires P 3B 310,00 0.00
conseillés

MO02 MO2.1 013 -.N,ombre de bénéficiaires P4 2,00 0.00
conseillés

MO02 Mo02.1 013 -.Nrombre de bénéficiaires P5 A 142,00 0.00
conseillés

MO02 MO2.1 013 -.Nf)mbre de bénéficiaires 6 070,00 0,00
conseillés

MO02 MO02.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 A 1,00 0.00
soutenues

MO02 MO02.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 B 0,00 0.00
soutenues

MO02 MO02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 0.00 0.00
soutenues

MO02 MO02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P 3B 0.00 0.00
soutenues

MO02 M02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00 0.00
soutenues

MO02 MO02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00 0.00
soutenues

B T Rt

M02 M02.2 O3 - Nombre d’actions/opérations 1,00 0,00
soutenues

MO02 MO02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P2 A 0.00 0.00

soutenues
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O3 - Nombre d’actions/opérations

MO02 MO02.3 P2 2B 0,00 0,00
soutenues

MO02 MO02.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P 3A 0,00 0.00
soutenues

MO02 MO02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 0.00 0.00
soutenues

MO02 MO02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00 0.00
soutenues

MO02 MO02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00 0.00
soutenues

_ s P

MO2 M02.3 O3 - Nombre d’actions/opérations 0,00 0,00
soutenues

MO02 M02.3 014 - Nombre de conseillers formés P2 2A 0,00 0,00

MO02 M02.3 014 - Nombre de conseillers formés P2 2B 0,00 0,00

MO02 M02.3 014 - Nombre de conseillers formés P3 3A 0,00 0,00

M02 Mo02.3 014 - Nombre de conseillers formés P3 3B 0,00 0,00

M02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P4 0,00 0,00

M02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P5 5A 0,00 0,00

MO2 M02.3 014 - Nombre de conseillers 0,00 0,00

formés
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MO04 - Investissements physiques (article 17)

O1 - Total des dépenses

Dépenses publiques

publiques

O1 - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

Mo04 . totales du soutien fourni P2 2A 0,00 0,00
publiques s
par I’IF
Dépenses publiques
Mo4 O1 - Total des dépenses totales des opérations P2 oA 54457 00639 0.00

publiques

O1 - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

M04 . totales du soutien fourni P3 3A 0,00 0,00
publiques N
par I'lF
Dépenses publiques
Mo4 O1 - Total des dépenses totales des opérations P3 3A 23 496 893,13 0.00

publiques

O1 - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

M04 . totales du soutien fourni P5 S5A 0,00 0,00
publiques s
par I'IF
Dépenses publiques
Mo4 O1 - Total des dépenses totales des opérations Ps SA 55520 793.87 0.00

publiques

O1 - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

M04 . totales du soutien fourni P5 5B 0,00 0,00
publiques N
par 'IF
Dépenses publiques
MO4 Ol - Total des dépenses totales des opérations P5 5B 1086 948,46 0,00

publiques

soutenues par les
subventions

M04 . totales du soutien fourni P6 6A 0,00 0,00
publiques N
par ’IF
Dépenses publiques
MO4 O1 - Total des dépenses totales des opérations P6 6A 785 703,64 0.00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations

P2

2A

74765 785,18

0,00
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soutenues par les
subventions

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P2

2A

0,00

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

P3

3A

63 075 258,83

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P3

3A

63 075 258,83

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P3

3A

0,00

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

PS

S5A

55 520 793,87

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

PS5

SA

55520 793,87

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P5

SA

0,00

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

PS5

5B

1302 860,82

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P5

5B

1302 860,82

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P5

5B

0,00

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

P6

6A

785 703,64

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P6

6A

785 703,64

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P6

6A

0,00

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

195 450 402,34

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

195 450 402,34

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par 'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement
et la subvention, le cas
échéant)

0,00

0,00

Mo4

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P2

2A

3 774,00

0,00

Mo04

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

par des subventions

P2

2A

3774,00

0,00

Mo4

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
bénéficiaires finaux (ou
pour leur compte au

P2

2A

0,00

0,00
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moyen d’une garantie)]

O3 - Nombre
o d’actions/opérations soutenues e il S ALY
Mo4 O3 - Nombre par des subventions P3 3A 39,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
Mo4 O3 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P3 3A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
Mo4 03 - Nombre P5 5A 185,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo4 O3 - Nombre par des subventions P5 5A 185,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
Mo4 O3 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P5 5A 0,00 [ 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
Mo4 03 -Nombre P5 5B 4500 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo04 0,3 ) -Nombre' . par des subventions P5 5B 45,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
M04 O3 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P5 5B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
Mo4 03 - Nombre P6 6A 4,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo04 0,3 Ny _Nombre? . par des subventions P6 6A 4,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
M4 03 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P6 6A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
M04 03 - Nombre 404700 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo4 03 - Nombre par des subventions 4047,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
M04 0,3 - Nombrg . bénéficiaires finaux 0,00 0,00
d’actions/opérations soutenues | (ou pour leur compte
au moyen d’une
garantie)]
04 - Nombre
Mo04 d'exploitations/de bénéficiaires P2 2A 3 766,00 0,00
soutenus
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de | . ¢ bventions P2 2A 3766,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
Mo4 04 - Nombre dexploitations/de | 5 0 4o 1'IF (ayant P2 2A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
04 - Nombre
Mo4 d'exploitations/de bénéficiaires P3 3A 0,00 0,00
soutenus
Mo4 04 - Nombre dexploitations/de | . 400 cubventions P3 3A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
Mo4 04 - Nombre dexploitations/de | 5 0 ' 4e 1'[F (ayant P3 3A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
Mo04 04 - Nombre P5 5A 178,00 0,00
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d'exploitations/de bénéficiaires
soutenus

04 - Nombre d'exploitations/de

M04 e par des subventions PS5 5A 178,00 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de | -\ 4o 1'IF (ayant P5 5A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
04 - Nombre
Mo04 d'exploitations/de bénéficiaires P5 5B 45,00 0,00
soutenus
Mo04 0,4 h Ngrpbre dexploitations/de par des subventions P5 5B 45,00 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de | o\ 4e 'IF (ayant P5 5B 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
04 - Nombre
Mo04 d'exploitations/de bénéficiaires P6 6A 0,00 0,00
soutenus
Mo04 0,4 h NQrpbre dexploitations/de par des subventions P6 6A 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de | -\ 4o 'IF (ayant P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
04 - Nombre
Mo4 d'exploitations/de bénéficiaires 3 989,00 0,00
soutenus
04 - Nombre
Mo04 d'exploitations/de bénéficiaires | par des subventions 3 989,00 0,00
soutenus
(GO TG lljgl:gil;zfa?:es finaux de
Mo04 d'exploitations/de bénéficiaires y ., 0,00 0,00
P’IF (ayant signé un
soutenus
contrat)
Mo04 OS5 - Superficie totale (ha) PS5 SA 550,00 0,00
M04 MO04.1 O1 - Total des dépenses P2 2A 4949230879 | 0,00
publiques
Mo4 M04.1 Ol - Total des dépenses P3 3A 0,00 | 0,00
publiques
M04 MO04.1 Ol - Total des dépenses P5 5A 133632337 | 0,00
publiques
Mo4 Mo4.1 O1 - Total des dépenses Ps 5B 1086 948,46 | 0,00
publiques
Mo4 MO04.1 Ol - Total des dépenses P6 6A 0,00 | 0,00
publiques
Mo4 MO4.1 O1 - Total des dépenses 51915580,62 | 0,00
publiques
Mo4 MO4.1 O3 - Nombre P2 2A 3766,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
M04 Mo04.1 O3 - Nombre P3 3A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo4 Mo4.1 O3 - Nombre P5 5A 178,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo4 MO04.1 O3 - Nombre P5 5B 4500 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo4 MO4.1 03 - Nombre P6 6A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
O3 - Nombre
WL w (o d’actions/opérations soutenues Rl U
Mo4 Mo04.1 04 - Nombre dexploitations/de P2 2A 3766,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 MO41 04 - Nombre d'exploitations/de P 3A 0.00 0.00

bénéficiaires soutenus
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04 - Nombre d'exploitations/de

Mo04 Mo04.1 g P5 5A 178,00 0,00
bénéficiaires soutenus

Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de Ps 5B 45,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre

Mo04 Mo04.1 d'exploitations/de bénéficiaires 3 989,00 0,00
soutenus

Mo4 M04.2 O1 - Total des dépenses P2 2A 0,00 | 0,00
publiques

Mo4 MO04.2 Ol - Total des dépenses P3 3A 23496 893,13 | 0,00
publiques

MO04 MO04.2 o1 -.Total des dépenses P5 sA 0.00 0,00
publiques

Mo4 M04.2 O1 - Total des dépenses Ps 5B 0,00 | 0,00
publiques

Mo4 MO04.2 o1 —VTotal des dépenses P6 6A 0,00 0,00
publiques

Mo4 Mo04.2 O1 - Total des dépenses 23496893,13 | 0,00
publiques

Mo4 MO04.2 O3 - Nombre P2 2A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

M04 MO04.2 03 - Nombre P3 3A 39,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.2 O3 - Nombre P5 5A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.2 O3 - Nombre P5 5B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.2 O3 - Nombre P6 6A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

MO04 MO04.2 03 - Nombre 39,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

M4 M04.3 Ol - Total des dépenses P2 2A 4964697,60 | 0,00
publiques

Mo4 MO04.3 Ol - Total des dépenses P3 3A 0,00 | 0,00
publiques

M04 M04.3 O1 - Total des dépenses P5 5A 54 184470,50 | 0,00
publiques

Mo4 Mo04.3 O1 - Total des dépenses P5 5B 0,00 | 0,00
publiques

M04 MO04.3 Ol - Total des dépenses P6 6A 785 703,64 | 0,00
publiques

Mo4 MO04.3 O1 - Total des dépenses 59934 871,74 | 0,00
publiques

Mo4 MO04.3 O3 - Nombre P2 2A 8,00 [ 0,00
d’actions/opérations soutenues

M04 M04.3 03 - Nombre P3 3A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo04 M04.3 O3 - Nombre P5 5A 7,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 MO04.3 O3 - Nombre P5 5B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.3 O3 - Nombre P6 6A 4,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.3 03 - Nombre 19,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

MO04 MO04.4 O1 - Total des dépenses P2 2A 0,00 | 0,00
publiques

Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses P3 3A 0,00 0,00
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publiques

O1 - Total des dépenses

M04 M04.4 . PS5 S5A 0,00 0,00
publiques

MO04 MO04.4 Ol - Total des dépenses P5 SB 0,00 | 0,00
publiques

Mo04 MO04.4 O1 - Total des dépenses P6 6A 0,00 | 0,00
publiques

M04 M04.4 01 -.Total des dépenses 0,00 0,00
publiques

Mo4 M04.4 O3 - Nombre P2 2A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.4 O3 - Nombre P3 3A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.4 O3 - Nombre P5 5A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

M4 M04.4 O3 - Nombre P5 5B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 M04.4 O3 - Nombre P6 6A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

Mo4 Mo04.4 03 - Nombre 0,00 | 0,00

d’actions/opérations soutenues
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MO5 - Reconstitution du potentiel de production agricole endommagé par des catastrophes naturelles et des
événements catastrophiques et mise en place de mesures de prévention appropriées (article 18)

O1 - Total des dépenses

Dépenses publiques

MO05 . totales du soutien fourni P3 3B 0,00 0,00
publiques N
par ’IF
Dépenses publiques
MO5 O1 - Total des dépenses totales des opérations P3 3B 5162622 0.00

publiques

soutenues par les
subventions

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les P3 3B 141 776,18 0,00
subventions

MO5

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

04 - Nombre d'exploitations/de

MO05 i s par des subventions P3 3B 13,00 0,00
bénéficiaires soutenus
! o Nombre de bénéficiaires
MO05 04 - Nombre d'exploitations/de | g\ e 1IF (ayant P3 3B 0,00 | 0,00

bénéficiaires soutenus

signé un contrat)
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MOs

MO05.1

04 - Nombre d'exploitations/de
bénéficiaires soutenus

exploitants agricoles

P3

3B

0,00

0,00

MO5

MO5

MO05.1

MO05.2

04 - Nombre d'exploitations/de
bénéficiaires soutenus

04 - Nombre d'exploitations/de
bénéficiaires soutenus

autres (entités publiques)

exploitants agricoles

P3

P3

3B

3B

0,00

13,00

0,00

0,00

MOs

MO05.2

04 - Nombre d'exploitations/de
bénéficiaires soutenus

autres (entités publiques)
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MO6 - Développement des exploitations agricoles et des entreprises (article 19)

O1 - Total des dépenses

Dépenses publiques

publiques

Ol - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

MO06 . totales du soutien fourni P2 2A 0,00 0,00
publiques N
par ’IF
Dépenses publiques
MO6 O1 - Total des dépenses totales des opérations P2 oA 202 125,00 0.00

publiques

O1 - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

MO06 . totales du soutien fourni P2 2B 0,00 0,00
publiques N
par I’IF
Dépenses publiques
MO6 O1 - Total des dépenses totales des opérations ” B 4340 024,11 0.00

publiques

soutenues par les
subventions

MO06 . totales du soutien fourni P6 6A 0,00 0,00
publiques s
par 'IF
Dépenses publiques
Mo6 O1 - Total des dépenses totales des opérations P6 6A 777 604,00 0.00

MoO06

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P2

2A

202 125,00

0,00

Mo06

Mo6

02 - Total des investissements

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P2

P2

2A

2B

0,00

8 845 783,00

0,00

0,00

MoO6

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas

P2

2B

0,00

0,00
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échéant)

MO06

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P6

6A

2030441,87

0,00

MoO06

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P6

6A

0,00

0,00

d’actions/opérations soutenues

du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

03 - Nombre Actions/opérations
MO06 .. . soutenues par les P2 2A 32,00 0,00
d’actions/opérations soutenues .
subventions
Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
M6 O3 - Nombre compris le financement P oA 0.00 0.00

d’actions/opérations soutenues

du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

03 - Nombre Actions/opérations
MO06 S S soutenues par les P2 2B 154,00 0,00
d’actions/opérations soutenues .
subventions
Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
MO6 O3 - Nombre compris le financement P2 7B 0,00 0,00

d’actions/opérations soutenues

du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

03 - Nombre Actions/opérations
MO06 .. S soutenues par les P6 6A 12,00 0,00
d’actions/opérations soutenues .
subventions
Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
Mo6 O3 - Nombre compris le financement P6 6A 0.00 0.00
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04 - Nombre

Mo06 d'exploitations/de bénéficiaires P2 2A 32,00 0,00
soutenus
M06 04 - Nombre dexploitations/de | . o0 subventions P2 2A 32,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
! o Nombre de bénéficiaires
M06 04 - Nombre d'exploitations/de | g0 4o 1IF (ayant P2 2A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
04 - Nombre
Mo06 d'exploitations/de bénéficiaires P2 2B 154,00 0,00
soutenus
M06 04 - Nombre dexploitations/de | 4.0 o\ hventions P2 2B 154,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
! o Nombre de bénéficiaires
M06 04 - Nombre d'exploitations/de | g\ 4o 1'IF (ayant P2 2B 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
04 - Nombre
Mo06 d'exploitations/de bénéficiaires P6 6A 11,00 0,00
soutenus
M06 04 - Nombre d'exploitations/de | 4.0 ¢ pventions P6 6A 11,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
M06 04 - Nombre d'exploitations/de | g0 4o 1'IF (ayant P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
04 - Nombre
Mo06 d'exploitations/de bénéficiaires 197,00 0,00
soutenus
04 - Nombre
Mo6 d'exploitations/de bénéficiaires | par des subventions 197,00 0,00
soutenus
DX =Nl Ee?:e;gziea?:es finaux de
Mo06 d'exploitations/de bénéficiaires , N 0,00 0,00
I’IF (ayant signé un
soutenus
contrat)
MO6 MO06.1 (0] -'Total des dépenses P2 A 0.00 0.00
publiques
Mo6 M06.1 Ol - Total des dépenses P2 2B 4340 024,11 | 0,00
publiques
MO6 MO6.1 (0]} -'Total des dépenses P6 6A 0.00 0,00
publiques
MO06 M06.1 O1 - Total des dépenses 4340 024,11 | 0,00
publiques
MO6 MO6.1 Oft - Nc_)n_lbre d'exploitations/de P2 oA 0.00 0.00
bénéficiaires soutenus
MO06 MO06.1 04 - Nombre dexploitations/de P2 2B 154,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo6 MO06.1 O4 - Nombre dexploitations/de P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo6 M06.1 d'exploitations/de bénéficiaires 154,00 0,00
soutenus
MO6 M06.2 O1 - Total des dépenses P2 2A 0,00 | 0,00
publiques
MO6 MO06.2 (0] -'Total des dépenses P2 7B 0.00 0.00
publiques
Mo6 M06.2 Ol - Total des dépenses P6 6A 0,00 | 0,00
publiques
M06 M06.2 (0] -.Total des dépenses 0,00 0,00
publiques
MO6 M06.2 Oft - qur_lbre d'exploitations/de P2 2A 0,00 0.00
bénéficiaires soutenus
MO06 M06.2 04 - Nombre d'exploitations/de P2 2B 0,00 0,00
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bénéficiaires soutenus

04 - Nombre d'exploitations/de

MoO6 MO06.2 i e Po6 6A 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre

Mo6 Mo06.2 d'exploitations/de bénéficiaires 0,00 0,00
soutenus

Mo6 M06.3 O1 - Total des dépenses P2 2A 202 125,00 | 0,00
publiques

Mo6 M06.3 O1 - Total des dépenses P2 2B 0,00 | 0,00
publiques

MO6 M06.3 O1 - Total des dépenses P6 6A 0,00 | 0,00
publiques

MO06 M06.3 01 - Total des dépenses 202 125,00 | 0,00
publiques

Mo6 MO06.3 04 - Nombre d'exploitations/de P2 2A 32,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

M06 M06.3 04 - Nombre d'exploitations/de P2 2B 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

Mo6 M06.3 O4 - Nombre dexploitations/de P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre

Mo06 M06.3 d'exploitations/de bénéficiaires 32,00 0,00
soutenus

Mo6 M06.4 Ol - Total des dépenses P2 2A 0,00 | 0,00
publiques

MO6 MO06.4 o1 -'Total des dépenses P2 7B 0.00 0.00
publiques

Mo6 M06.4 O1 - Total des dépenses P6 6A 777 604,00 | 0,00
publiques

Mo6 M06.4 O1 - Total des dépenses 777 604,00 | 0,00
publiques

MO6 MO06.4 Ofl —qun?bre d'exploitations/de P2 N 0,00 0.00
bénéficiaires soutenus

M06 M06.4 04 - Nombre d'exploitations/de P2 2B 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

MO06 MO06.4 04 - Nombre d'exploitations/de P6 6A 11,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre

Mo06 M06.4 d'exploitations/de bénéficiaires 11,00 0,00
soutenus

MO6 MO06.5 (0] —'Total des dépenses P2 2A 0.00 0.00
publiques

MO6 M06.5 Ol - Total des dépenses P2 2B 0,00 | 0,00
publiques

MO6 MO06.5 (0]} -'Total des dépenses P6 6A 0.00 0.00
publiques

M06 M06.5 o1 -‘Total des dépenses 0,00 0,00
publiques

MO6 MO06.5 Oft - qubre d'exploitations/de P2 oA 0.00 0.00
bénéficiaires soutenus

MO6 MO06.5 Ofl —qun?bre d'exploitations/de P2 B 0.00 0.00
bénéficiaires soutenus

Mo6 MO06.5 04 - Nombre d'exploitations/de P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre

Mo06 Mo06.5 d'exploitations/de bénéficiaires 0,00 0,00

soutenus
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MO7 - Services de base et rénovation des villages dans les zones rurales (article 20)

O1 - Total des dépenses

Dépenses publiques

publiques

Ol - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

MO07 . totales du soutien fourni P4 0,00 0,00
publiques N
par ’IF
Dépenses publiques
MO7 Ol - Total des dépenses totales des opérations P4 961 004,41 0.00

publiques

soutenues par les
subventions

MO07 . totales du soutien fourni P6 6B 0,00 0,00
publiques N
par I’IF
Dépenses publiques
MO7 O1 - Total des dépenses totales des opérations P6 6B 5956 683,92 0.00

MO7

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P4

961 004,41

0,00

MO7

MO7

02 - Total des investissements

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P4

P6

6B

0,00

5956 683,92

0,00

0,00

MO7

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par 'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P6

6B

0,00

0,00
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et la subvention, le cas
échéant)

03 - Nombre
WL d’actions/opérations soutenues P4 LA LY
MO07 0,3 } _Nombre: . par des subventions P4 11,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
M07 O3 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P4 0,00 [ 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MO07 03 -Nombre P6 6B 10,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
MO7 0,3 } _Nombre? . par des subventions P6 6B 10,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
M07 O3 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P6 6B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
O3 - Nombre
Bty d’actions/opérations soutenues 2L DALY
Mo7 0,3 ) 1.\Iombre’ q par des subventions 21,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
Mo07 03 - Nombre bénéficiaires finaux (ou 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MO07 Mo7.1; Mo7.6 | OL - Total des dépenses P4 961 004,41 | 0,00
publiques
MO7 M07.1; Mo7.6 | OL - Total des dépenses P6 6B 198 536,68 | 0,00
publiques
Mo7 Mo7.1; Mo7.6 | O1- Total des dépenses 1159541,00 | 0,00
publiques
MO7 MO7.1 Q3 - Nombre? ' d.e développement des P4 400 0.00
d’actions/opérations soutenues villages
de gestion des zones
03 - Nombre relevant de
MO7 MO7.1 d’actions/opérations soutenues Natura 2000/a haute P4 0,00 0,00
valeur naturelle
MO07 M07.1 O3 - Nombre de développement des P6 6B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues villages
de gestion des zones
O3 - Nombre relevant de
Mo7 MO7.1 d’actions/opérations soutenues Natura 2000/a haute P6 6B 0,00 0,00
valeur naturelle
Mo7 MO07.1 0’3 - 1.\Iombre’ . d.e développement des 4,00 0,00
d’actions/opérations soutenues | villages
de gestion des zones
O3 - Nombre relevant de
ALl (7 d’actions/opérations soutenues | Natura 2000/a haute U S
valeur naturelle
ﬁg;i’ ﬁg;i’ 015 - Population bénéficiant de
MO7 M07. 6f M07.7? meilleurs services/infrastructures P4 230 000,00 0,00
M07.87 o (informatiques ou autres)
ﬁg;i’ ﬁg;g’ 015 - Population bénéficiant de
MO7 M07. 6? M07.7j meilleurs services/infrastructures P6 6B 771 795,00 0,00
MO7.8’ o (informatiques ou autres)
MO07.1; M07.2; 015 - Population bénéficiant
Mo7 MO07.4; M07.5; de meilleurs 1 001 795,00 0,00
M07.6; M07.7; services/infrastructures
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MO07.8

(informatiques ou autres)

MO07.2; M07.3;
M07.4; M07.5; . .
M07 MO7.6: MO7.7: 02 - Total des investissements P4 714 278,92 0,00
MO07.8
MO07.2; M07.3;
M07.4; M07.5; . .
M07 MO7.6: MO7.7: 02 - Total des investissements P6 6B 5956 683,92 0,00
MO07.8
M07.2; M07.3;
MO07.4; M07.5; . .
Mo07 M07.6; M07.7; 02 - Total des investissements 6670 962,84 0,00
MO07.8
M07 M07.2 O3 - Nombre P4 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
M07 M07.2 O3 - Nombre P6 6B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
Mo7 M07.2 s 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
M07 M07.3 O1 - Total des dépenses haut débit P4 0,00 | 0,00
publiques
M07 M07.3 O1 - Total des dépenses autre que haut débit P4 0,00 | 0,00
publiques
Mo7 M07.3 O1 - Total des dépenses haut débit P6 6B 0,00 | 0,00
publiques
MO07 M07.3 Ol - Total des dépenses autre que haut débit P6 6B 0,00 | 0,00
publiques
Mo07 M07.3 O1 - Total des dépenses haut débit 0,00 | 0,00
publiques
M07 M07.3 01 - Total des dépenses autre que haut débit 0,00 | 0,00
publiques
Infrastructures TIC:
réseau haut débit a tres
MO7 M07.3 03 - Nombre grande vitesse P4 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues . .
(acces/boucle locale;
>/= 100 Mbit/s)
TIC: autres types
MO07 M07.3 QS - _Nombre: _ d infrastructures TI_C Pa 0,00 0.00
d’actions/opérations soutenues (infrastructure passive,
centre informatique...)
Infrastructures TIC:
réseau haut débit a
Mo07 M07.3 03 - Nombre grande vitesse P4 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues N
(acces/boucle locale;
>/= 30 Mbit/s)
O3 - Nombre Services
Mo7 M07.3 d’actions/opérations soutenues d’administration en ligne P4 0,00 0,00
Infrastructures TIC:
03 - Nombre réseau haut débit a trés
MO7 M07.3 .. . grande vitesse P6 6B 0,00 0,00
d’actions/opérations soutenues . .
(acces/boucle locale;
>/= 100 Mbit/s)
TIC: autres types
M7 M07.3 O3 - Nombre dinfrastructures TIC P6 6B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues (infrastructure passive,
centre informatique...)
Infrastructures TIC:
réseau haut débit a
MO7 M07.3 03 - Nombre grande vitesse P6 6B 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues . .
(acces/boucle locale;
>/= 30 Mbit/s)
MO7 M07.3 O3 - Nombre Services P6 6B 0,00 | 0.00
d’actions/opérations soutenues d’administration en ligne
Mo7 M07.3 03 - Nombre Infrastructures TIC: 0,00 | 0,00

réseau haut débit a tres
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d’actions/opérations soutenues

grande vitesse
(acces/boucle locale;
>/=100 Mbit/s)

Mo7

M07.3

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

TIC: autres types
d’infrastructures TIC

(infrastructure passive,

centre informatique...)

0,00

0,00

Mo7

Mo07.3

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

Infrastructures TIC:
réseau haut débit a
grande vitesse
(acceés/boucle locale;
>/= 30 Mbit/s)

0,00

0,00

Mo7

Mo07.3

03 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

Services
d’administration en
ligne

0,00

0,00

MO7

M07.3

015 - Population bénéficiant de
meilleurs services/infrastructures
(informatiques ou autres)

haut débit

P4

0,00

0,00

MO7

MO07.3

015 - Population bénéficiant de
meilleurs services/infrastructures
(informatiques ou autres)

autre que haut débit

P4

0,00

0,00

MO7

M07.3

015 - Population bénéficiant de
meilleurs services/infrastructures
(informatiques ou autres)

haut débit

P6

6B

0,00

0,00

MO7

MO07.3

015 - Population bénéficiant de
meilleurs services/infrastructures
(informatiques ou autres)

autre que haut débit

P6

6B

0,00

0,00

MO07

M07.3

O15 - Population bénéficiant
de meilleurs
services/infrastructures
(informatiques ou autres)

haut débit

0,00

0,00

Mo7

Mo07.3

015 - Population bénéficiant
de meilleurs
services/infrastructures
(informatiques ou autres)

autre que haut débit

0,00

0,00

MO7

MO07.4

03 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P4

0,00

0,00

MO7

MO07.4

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P6

6B

0,00

0,00

Mo7

MO07.4

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

0,00

0,00

MO7

MO07.5

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P4

0,00

0,00

MO7

MO07.5

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P6

6B

9,00

0,00

Mo7

M07.5

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

9,00

0,00

MO7

MO07.6

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P4

7,00

0,00

MO7

MO07.6

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P6

6B

1,00

0,00

Mo7

Mo07.6

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

8,00

0,00

MO7

MO07.7

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P4

0,00

0,00

MO7

MO07.7

03 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P6

6B

0,00

0,00

Mo7

Mo07.7

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

0,00

0,00

MO7

MO07.8

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P4

0,00

0,00

MO7

MO07.8

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P6

6B

0,00

0,00
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MO8 - Investissements dans le développement des zones forestiéres et amélioration de la viabilité des foréts
(articles 21 a 26)

O1 - Total des dépenses

Dépenses publiques

publiques

O1 - Total des dépenses

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

M08 . totales du soutien fourni P4 0,00 0,00
publiques X
par 'IF
Dépenses publiques
MO8 O1 - Total des dépenses totales des opérations Pa 1 435 859,65 0.00

publiques

soutenues par les
subventions

MO8 . totales du soutien fourni P6 6A 0,00 0,00
publiques N
par 'IF
Dépenses publiques
MO8 O1 - Total des dépenses totales des opérations P6 6A 1275 067,15 0.00

MO8

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P4

1308 705,69

0,00

MO8

MO8

02 - Total des investissements

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P4

P6

6A

0,00

1 475 249,76

0,00

0,00

MO8

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

P6

6A

0,00

0,00




du fonds de roulement
et la subvention, le cas
échéant)

O3 - Nombre

RIS d’actions/opérations soutenues L) AU UKD
MO8 0,3 } Nombre? . par des subventions P4 11,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
MO8 03 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P4 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
M08 S P6 6A 9,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
M08 0,3 § 'Nombrer . par des subventions P6 6A 9,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'[F [nombre de
contrats signés avec les
MO8 03 - Nombre bénéficiaires finaux (ou P6 6A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
O3 - Nombre
Bl d’actions/opérations soutenues AL IS
M08 0,3 ) 1.\Iombr€f q par des subventions 20,00 0,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
MO8 sl e bénéficiaires finaux (ou 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
_ 3 —
MO8 0’4 ,Nqn}bre d'exploitations/de P4 11,00 0,00
bénéficiaires soutenus
MO8 04 - Nombre dexploitations/de | . 4.0 supventions P4 11,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
, s Nombre de bénéficiaires
MO8 04 - Nombre d'exploitations/de | g 4o 1IF (ayant P4 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
) ) o
MO8 0,4 - Nqn.lbre d'exploitations/de P6 6A 9,00 0,00
bénéficiaires soutenus
MO8 0,4 h Ngrpbre dexploitations/de par des subventions P6 6A 9,00 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
MO8 04 - Nombre d'exploitations/de | g0 e 1'IF (ayant P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus .
signé un contrat)
) 3 —
MO8 0'4 - Nqn}bre d'exploitations/de 20,00 0,00
bénéficiaires soutenus
) \ o
M08 0,4 A Nqn.lbre COIRUELRIEGT par des subventions 20,00 0,00
bénéficiaires soutenus
Nombre de
_ q - B
MO8 0,4 - N(Tn.lbre d'exploitations/de b’eneﬁclalres. fm'aux de 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus PIF (ayant signé un
contrat)
M08 MO08.1 01 -.Total des dépenses installation uniquement P4 0,00 0,00
publiques
MO8 M08.1 Ol - Total des dépenses installation uniquement P6 6A 0,00 | 0,00
publiques
MO8 MO08.1 U LENCRICH 5 L installation uniquement 0,00 | 0,00
publiques
M08 MO08.1 04 - Nombre d'exploitations/de | . 112ion uniquement P4 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
MO8 Mo8.1 04 - Nombre d'exploitations/de | ;o112 ion uniquement P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
M08 Mo08.1 04 - Nombre d'exploitations/de | installation uniquement 0,00 0,00
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bénéficiaires soutenus

MO8 MO08.1 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P4 0,00 0,00

MO8 MO08.1 O5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P6 6A 0,00 0,00

M08 Mo08.1 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement 0,00 0,00

M08 MO08.2 ol -.Total des dépenses installation uniquement P4 0,00 0,00
publiques

MO8 MO8.2 Ol - Total des dépenses installation uniquement P6 6A 0,00 | 0,00
publiques

Mo8 MO08.2 S L LGB G installation uniquement 0,00 | 0,00
publiques

M08 MO08.2 04 - Nombre d'exploitations/de | . 112ion uniquement P4 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

MO8 MO08.2 04 - Nombre d'exploitations/de | ;. 110ti0n uniquement P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

) . —

M08 MO08.2 04 - Nombre d'exploitations/de | o .11, 00 uniguement 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

MO8 MO08.2 O5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P4 0,00 0,00

MO8 MO08.2 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P6 6A 0,00 0,00

MO8 Mo08.2 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement 0,00 0,00

MO8 MO8 4 O1 - Total des dépenses P4 127 154,09 | 0,00
publiques

M08 MO8 4 O1 - Total des dépenses P6 6A 0,00 | 0,00
publiques

MO8 M08.4 O1 - Total des dépenses 12715400 | 0,00
publiques

MO8 MO8 4 Ofl - Ngrr}bre d'exploitations/de P4 2.00 0.00
bénéficiaires soutenus

M08 M08.4 04 - Nombre d'exploitations/de P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus

B . —

M08 M08.4 0,4 ’Nt?nfbre d'exploitations/de 2,00 0,00
bénéficiaires soutenus

MO8 MO08.4 O5 - Superficie totale (ha) P4 0,00

MO8 MO08.4 O5 - Superficie totale (ha) P6 6A 0,00

M08 Mo08.4 OS5 - Superficie totale (ha) 0,00 0,00

MO8 MO08.5 Ol - Total des dépenses P4 1308 705,56 | 0,00
publiques

MO8 MO8.5 O1 - Total des dépenses P6 6A 0,00 | 0,00
publiques

M08 MO08.5 01 - Total des dépenses 1308 705,56 | 0,00
publiques

MO8 MO08.5 02 - Total des investissements P4 1308 705,69 0,00

MO8 MO08.5 02 - Total des investissements P6 6A 0,00 0,00

M08 Mo08.5 02 - Total des investissements 1308 705,69 0,00

MO8 MO08.5 O3 - Nombre P4 8,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

MO8 MO08.5 O3 - Nombre P6 6A 0,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

M08 MO08.5 03 - Nombre 8,00 | 0,00
d’actions/opérations soutenues

MO8 MO08.5 O5 - Superficie totale (ha) P4 0,00 0,00

M08 MO08.5 OS5 - Superficie totale (ha) P6 6A 0,00 0,00

MO8 MO08.5 OS5 - Superficie totale (ha) 0,00 0,00

MO8 MO8.6 01 —.Total des dépenses Pa 0,00 0.00
publiques

MO8 M08.6 O1 - Total des dépenses P6 6A 1275067,15 | 0,00
publiques

M08 Mo08.6 O1 - Total des dépenses 1275 067,15 0,00
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MO8

MO08.6

02 - Total des investissements

0,00

0,00

MO8

MO8

MO08.6

MO08.6

02 - Total des investissements

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

1475 249,76

0,00

MO8

MO08.6

03 - Nombre
d’actions/opérations soutenues




M16 - Coopération (article 35)

Bl:
réalisations
) . accomplies | out of
Mesure = Indicateur Dimension 1 Dimension 2 Dimension 3 | Priorité D.om.an.le (données | which
mesure prioritaire .
cumulées | EURI
pour 2014-
2021)
M16 I?ulbiichS;:l des dépenses | ppy P2 24 149 088,04 | 0,00
Dépenses
O1 - Total des dépenses publiques totales
MI6 publiques PEI du soutien fourni P2 24 0,00 0,00
par I'IF
M16 gulbiiqTL‘l’:;l des dépenses | ppy P3 3A 0,00 | 0,00
Dépenses
Mi6 O1 - Total des dépenses PEI publiques totales P 3A 0.00 0.00
publiques du soutien fourni ’ ’
par I'TF
M16 I?ulbiichS;:l des dépenses | ppy P3 3B 0,00 | 0,00
Dépenses
O1 - Total des dépenses publiques totales
MI6 publiques PEI du soutien fourni P3 3B 0,00 0,00
par I'IF
M16 gulbiiqu‘l’zl des dépenses | ppy P4 0,00 | 0,00
Dépenses
Mi6 O1 - Total des dépenses PEI publiques totales Pa 0.00 0.00
publiques du soutien fourni ’ ’
par I’'IF
M16 gjbiizb‘l’zl des dépenses | pp; Ps 5C 0,00 | 0,00
Dépenses
O1 - Total des dépenses publiques totales
MI6 publiques PEIL du soutien fourni P3 >C 0,00 0,00
par I'IF
M16 ;?ulbiingzl des dépenses | ppy P6 6A 0,00 | 0,00
Dépenses
M16 O1 - Total des dépenses PEI publiques totales P6 6A 0.00 0.00
publiques du soutien fourni ’ ’
par I’'IF
M16 I()’ulb'liz:’gl des dépenses | ppy 149088,04 | 0,00
Dépenses
O1 - Total des dépenses publiques totales
WLy publiques PEI du soutien U UL
fourni par 'IF
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du
Mi6 d'opérations du PEI PEI PEI soutenues P A 3.00 0,00
soutenues et nombre et (par exemple,
type de partenaires au projets pilotes,
sein des groupes du PEI développement
de produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'IF P2 2A 0,00 | 0,00

soutenues et nombre et
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
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016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI

Nombre
d’opérations de
coopération du
PEI soutenues

Ml16 PEI P3 3A 0,00 0,00
soutenues et nombre et (par exemple,
type de partenaires au projets pilotes,
sein des groupes du PEI développement
de produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M6 dopérations du PEI PEI par I'F P3 3A 0,00 | 0,00
soutenues et nombre et
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du
Ml d'opérations du PEI PEI PEI soutenues P3 3B 0.00 0.00
soutenues et nombre et (par exemple,
type de partenaires au projets pilotes,
sein des groupes du PEI développement
de produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
Ml16 dopérations du PEI PEI par I'F P3 3B 0,00 | 0,00
soutenues et nombre et
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du
Ml d'opérations du PEI PEI PEI soutenues P4 0.00 0.00
soutenues et nombre et (par exemple,
type de partenaires au projets pilotes,
sein des groupes du PEI développement
de produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 dopérations du PEI PEI par I'IF P4 0,00 | 0,00
soutenues et nombre et
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du
M16 d'opérations du PEI PEI PEI soutenues Ps 5C 0,00 0.00
soutenues et nombre et (par exemple,
type de partenaires au projets pilotes,
sein des groupes du PEI développement
de produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'IF P5 5C 0,00 | 0,00
soutenues et nombre et
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du
Mi6 d'opérations du PEI PEI PEI soutenues P6 6A 0,00 0.00
soutenues et nombre et (par exemple,
type de partenaires au projets pilotes,
sein des groupes du PEI développement
de produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'F P6 6A 0,00 | 0,00

soutenues et nombre et
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
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016 - Nombre de groupes

du PEI soutenus, nombre Nombre de
Mi6 d'opérations du PEI PEI pa_rtenalres au ONG 400 0.00
soutenues et nombre et sein des groupes
type de partenaires au du PEI
sein des groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre Nombre de
Mi6 d'opérations du PEI PEI partenaires au instituts de 1,00 0.00
soutenues et nombre et sein des groupes recherche
type de partenaires au du PEI
sein des groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre Nombre de
Mi6 d'opérations du PEI PEI paﬁenalres au PME 0.00 0.00
soutenues et nombre et sein des groupes
type de partenaires au du PEI
sein des groupes du PEIL
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre Nombre de
Mi6 d'opérations du PEI PEI pa_rtenalres au explmtants 40,00 0,00
soutenues et nombre et sein des groupes agricoles
type de partenaires au du PEI
sein des groupes du PEIL
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre Nombre de autres
M6 d'opérations du PEI PEI pa_rtenalres au (autreg 0.00 0.00
soutenues et nombre et sein des groupes organismes
type de partenaires au du PEI publics...)
sein des groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre Nombre de
Ml d'opérations du PEI PEI partenaires au conseillers 1.00 0.00
soutenues et nombre et sein des groupes
type de partenaires au du PEI
sein des groupes du PEI
016 - Nombre de Nombre |
d’opérations de
groupes du PEI P
coopération du
soutenus, nombre PEI soutenues
M16 d'opérations du PEI PEI 3,00 0,00
(par exemple,
soutenues et nombre et . .
] projets pilotes,
type de partenaires au .
sein des groupes du PEI e eiORESIERt
de produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI Nombre de
M16 PEI groupes du PEI 3,00 0,00
soutenues et nombre et
. soutenus
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
016 - Nombre de
groupes du PEI
soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'IF 0,00 0,00
soutenues et nombre et
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
017 - Nombre
Ml6 d"opérations de hors PEI par I'F P2 2A 0.00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
M16 d"opérations de hors PEI par I'IF P3 3A 0,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
M16 d"opérations de hors PEI par I'IF P3 3B 0,00 | 0,00

coopération soutenues
(autres que le PEI)
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017 - Nombre
d’opérations de

M16 s hors PEI par I'IF P4 0,00 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
M16 d"opérations de hors PEI par I'IF P5 s5C 0,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
M16 d"opérations de hors PEI par I'IF P6 6A 0,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
d’opérations de \
M16 A hors PEI par I'IF 0,00 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
M16 | M16.0 d’opérations de hors PEI P2 2A 21,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
M6 | M16.0 d’opérations de hors PEI P3 3A 7,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
M16 | M16.0 d’opérations de hors PEI P3 3B 9,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
Mi6 | Mieo | dopérationsde hors PEI P4 31,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
Mi6 | Migo | doperationsde hors PEI P5 sC 1,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
Mi6 | Mieo | dopérationsde hors PEI P6 6A 7,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre
oo
Mi6 | Mo | 4opérationsde hors PEI 76,00 | 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
M16.2;
M16.3;
M16.4;
Mmie | MI63; | Ol -Totaldes dépenses |\ ppy P2 2A 10 341 956,36 | 0,00
M16.6; publiques
M16.7;
M16.8;
M16.9
M16.2;
M16.3;
M16.4; Dépenses
M16.5; O1 - Total des dépenses publiques totales
MI6 M16.6; publiques hors PEI du soutien fourni P2 2A 0,00 0,00
M16.7; par I'IF
MI16.8;
M16.9
M16.2;
M16.3;
M16.4;
mie | M16:3; | Ol - Totaldes dépenses |\ ppy P3 3A 664957232 | 0,00
M16.6; publiques
M16.7;
M16.8;
M16.9
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M16

M16.2;
M16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
M16.7,
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses
publiques totales
du soutien fourni
par I'IF

P3

3A

0,00

0,00

Mlé6

M16.2;
M16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P3

3B

3010107,20

0,00

Mleé

M16.2;
M16.3;
M16.4;
MI16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses
publiques totales
du soutien fourni
par 'TF

P3

3B

0,00

0,00

M16

M16.2;
M16.3;
M16.4;
MI16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P4

26 188 427,62

0,00

Mleé

M16.2;
M16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses
publiques totales
du soutien fourni
par I'TF

P4

0,00

0,00

M16

M16.2;
M16.3;
M16.4;
Ml16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P5

5C

284 072,96

0,00

Ml6

M16.2;
M16.3;
Ml16.4;
MI16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses
publiques totales
du soutien fourni
par I’'IF

P5

5C

0,00

0,00

Mleé

M16.2;
M16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P6

6A

3466 966,88

0,00

Mle6

M16.2;
M16.3;
M16.4;
MI16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses
publiques totales
du soutien fourni
par 'TF

P6

6A

0,00

0,00
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Mil6

M16.9

Ml6.2

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

21,00

0,00

Ml6

M16.2

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

7,00

0,00

M16.2

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

9,00

M16.2

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

31,00

M1l6.2

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

M1l6.2

M16.3

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

hors PEI

0,00

0,00

M1l6.3

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

Ml16

M16.3

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

Ml16

M16.3

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

0,00

Ml16

M16.3

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

M16.3

017 - Nombre
d’opérations de

hors PEI

0,00




coopération soutenues
(autres que le PEI)

M16

M16.3

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

0,00

Mleé

M16.4

09 - Nombre
d’exploitations participant
a des régimes qui
bénéficient d’un soutien

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

Mle

M16.4

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

0,00

Mleé

M16.4

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

Mleé

M16.4

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

0,00

M16

M16.4

O17 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

0,00

M16

M16.4

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

0,00

M16

M16.4

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

0,00

M16

M16.4

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

0,00

Mleé

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P2

2A

0,00

0,00

Milé6

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

Mleé

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P3

3B

0,00

0,00

M16

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P4

0,00

0,00

Ml16

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P5

5C

284 072,96

0,00

M16

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P6

6A

0,00

0,00

M16

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

284 072,96

0,00

M16

M16.5

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

0,00

M16

M16.5

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

M16

M16.5

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

0,00

Ml16

M16.5

017 - Nombre

hors PEI

P4

0,00

0,00
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d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

M16

M16.5

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

1,00

0,00

M16

M16.5

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

0,00

Mie6

M16.5

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

1,00

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

0,00

Ml6

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

0,00

Ml6

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

0,00

Ml6

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

0,00

Mleé

M16.7

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

0,00

Mleé

M16.7

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

Mle

M16.7

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

0,00

Mleé

M16.7

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

0,00

Mleé

M16.7

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

PS5

5C

0,00

0,00

M16

M16.7

O17 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

7,00

0,00
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M16

M16.7

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

7,00

0,00

M1l6

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

0,00

Mlé6

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

Mle6

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

0,00

Ml16

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

0,00

Mleé

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

0,00

Ml16

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

0,00

M16

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

0,00

Mlé6

M16.9

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

0,00

M16

M16.9

O17 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

0,00
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Tableau B2.1: réalisations Leader

accomplies (rapport annuel de mise en ceuvre) — DONNEES

CUMULEES
Réalisations
accomplies
. o out of
Mesure Indicateur Sous-mesure Dimension 1 Priorité mealpe (donnefes which
prioritaire cumulées
EURI
pour 2014-
2021)
i Dépenses publiques
M19 Ol - Total des dépenses totales du soutien fourni P6 6B 0,00 | 0,00
publiques X
par I'IF
MI19 O1 - Total des dépenses M19.1 kit de démarrage Leader P6 6B 0.00 | 0,00
publiques
i aide a I’¢laboration
M19 O1 - Total des dépenses M19.1 d’une stratégie locale de P6 6B 39693,09 | 0,00
publiques dévelo
ppement
i (sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses M19.2 prédominant (6A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
B X (sur la base du DP
M19 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (4C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . -
contribue le projet)
R . (sur la base du DP
M19 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (1C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses M19.2 prédominant (5D) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
X (sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses M19.2 prédominant (1A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
(sur la base du DP
MI9 Ol - Total des dépenses M19.2 predotmnant.(DP P6 6B 0,00 0,00
publiques supplémentaire) auquel
contribue le projet)
B X (sur la base du DP
M19 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (3B) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . -
contribue le projet)
R . (sur la base du DP
MI9 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (2A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses M19.2 prédominant (5C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . ;
contribue le projet)
X (sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses M19.2 prédominant (4B) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
_ R (sur la base du DP
M19 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (4A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
R . (sur la base du DP
MI9 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (6B) auquel P6 6B | 766552576 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses M19.2 prédominant (3A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
X (sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses M19.2 prédominant (1B) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . .
contribue le projet)
R B} (sur la base du DP
MI19 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (2B) auquel P6 6B 0.00 | 0,00

publiques

contribue le projet)
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O1 - Total des dépenses

(sur la base du DP

M19 ubliaues M19.2 prédominant (5B) auquel P6 6B 0,00 0,00
publiq contribue le projet)
R . (sur la base du DP
MI9 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (SE) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . -
contribue le projet)
. (sur la base du DP
MI9 Ol - Total des dépenses M19.2 prédominant (6C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiques . ;
contribue le projet)
X (sur la base du DP
M19 OulbiiT;):l des dépenses M19.2 prédominant (5A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
publiq contribue le projet)
M19 Ol -'Total des dépenses M19.3 ?ude a la' coqperatlor} P6 6B 0.00 0.00
publiques interterritoriale (projets)
. soutien technique
M19 Ol - Total des dépenses M19.3 préparatoire pour des P6 6B 0,00 | 0,00
publiques - ..
projets de coopération
M19 Ol -'Total des dépenses M19.3 aide a lq cooperathn P6 6B 0.00 0.00
publiques transnationale (projets)
. aide a ’animation de la
MI9 Ol - Total des dépenses M19.4 stratégie locale de P6 6B 244355736 | 0,00
publiques .
développement
aide aux frais de
M19 0Ol —_Total des dépenses M19.4 fonct]lo.nnement de la P6 6B 610 889,34 0,00
publiques stratégie locale de
développement
M19 018 - Popula'tloq concernée par P6 6B 170 000,00 0.00
les groupes d'action locale
MI9 O19 - Nombre de groupes P6 6B 400 | 0,00
d'action locale sélectionnés
MI19 O19 - Nombre de groupes multi-fonds P6 6B 0,00 | 0,00
d'action locale sélectionnés
M19 020 - Nombre de projets Leader par I'F P6 6B 0,00 0,00
soutenus
) . (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | /14, prédominant (6A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
MI9 020 - Nombre de projets Leader | ;19 , prédominant (4C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . :
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;g , prédominant (1C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;19 , prédominant (5D) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;14 , prédominant (1A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader M19.2 predomlnant'(DP P6 6B 0.00 0,00
soutenus supplémentaire) auquel
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
MI9 020 - Nombre de projets Leader | 9, prédominant (3B) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . -
contribue le projet)
. (sur la base du DP
MI9 020 - Nombre de projets Leader | ;g prédominant (2A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;g , prédominant (5C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
M19 020 - Nombre de projets Leader M19.2 (sur la base du DP P6 6B 0,00 0,00

soutenus

prédominant (4B) auquel
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contribue le projet)

020 - Nombre de projets Leader

(sur la base du DP

M19 M19.2 prédominant (4A) auquel P6 6B 0,00 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;19 , prédominant (6B) auquel P6 6B 348,00 | 0,00
soutenus . -
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;g prédominant (3A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;19 , prédominant (1B) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | 19, prédominant (2B) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . -
contribue le projet)
. (sur la base du DP
MI9 020 - Nombre de projets Leader | 19, prédominant (5B) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . -
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ;g , prédominant (SE) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | /14, prédominant (6C) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
MI9 020 - Nombre de projets Leader | /19, prédominant (5A) auquel P6 6B 0,00 | 0,00
soutenus . .
contribue le projet)
M19 021 - Ngmbre de projets de coopération P6 6B 0,00 0,00
cooperation soutenus interterritoriale
M19 021 - qubre de projets de cooperapon P6 6B 0.00 0.00
coopération soutenus transnationale
M19 021 - Nombre de projets de par I'F P6 6B 0,00 | 0,00
coopération soutenus
MI9 022 - Nombre et type de ONG P6 6B 70,00 | 0,00
promoteurs de projets
M19 022 - Nombre et type de PME P6 6B 92,00 | 0,00
promoteurs de projets
M19 022 - Nombre et type de autres P6 6B 230,00 | 0,00
promoteurs de projets
M19 022 - Nombre et type de GAL P6 6B 400 | 0,00
promoteurs de projets
M19 022 - Nombre et type de organismes publics P6 6B 13,00 | 0,00
promoteurs de projets
023 - Nombre de groupes
M19 d'action locale (§ans doubles ) ‘cooperat'lon. P6 6B 0.00 0.00
comptes) engagés dans un projet interterritoriale
de coopération
023 - Nombre de groupes
M19 d'action locale (§ans doubles ) cooperaFlon P6 6B 0,00 0.00
comptes) engagés dans un projet transnationale

de coopération
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Tableau B2.2: données Leader pour suivre les contributions au principal domaine prioritaire — DONNEES

CUMULEES
Valeur
(données | out of
Mesure Priorité Domaine prioritaire | Indicateur Dimension 1 cumulées | which
pour 2014- | EURI
2021)
M19 Pl 1A Ol - Total des dépenses publiques 0,00 0,00
T2: nombre total d’opérations de
coopération soutenues au titre de la
mesure de coopération [article 35 du
MI9 Pl 1B réglement (UE) n° 1305/2013] 0,00 | 0,00
(groupes, réseaux/pdles, projets
pilotes...) (domaine prioritaire 1B)
M19 P1 e 012 - Nombre de participants aux 0.00 0,00
formations
_ B I
M19 P2 2A 0'4 ,Nqn}bre d'exploitations/de 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P2 A Ofl - Ngmbre d'exploitations/de Nombre de beneﬁc_lalres 0.00 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
, o Nombre de bénéficiaires
M19 P2 2A 04 - Nombre d'exploitations/de finaux de I'IF (ayant signé 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
_ " —
M19 P2 2B 0,4 ’N(?Il‘.lbl‘e d'exploitations/de 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P2 B Ofl - Ngrpbre d'exploitations/de Nombre de beneﬁglalres 0,00 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
, o Nombre de bénéficiaires
M19 P2 2B 04 - Nombre d'exploitations/de finaux de I'IF (ayant signé 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
B ' .
M19 P3 3A 0'4 ,N(fn}bre d'exploitations/de 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P3 3A O,4 - Ngmbre d'exploitations/de Nombre de beneﬁc_lan‘es 0.00 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
, o Nombre de bénéficiaires
M19 P3 3A 04 - Nombre d'exploitations/de finaux de I'IF (ayant signé 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
_ o .
M19 P3 3B 0,4 - Nt?n}bre d'exploitations/de 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P3 3B Ofl - Ngrr}bre d'exploitations/de Nombre de beneﬁglalres 0,00 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
, o Nombre de bénéficiaires
MI19 P3 3B 0,4 B Ner}bre dexploitations/de finaux de I’IF (ayant signé 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
M19 P4 4A O5 - Superficie totale (ha) Foresterie 0,00 0,00
M19 P4 4A O5 - Superficie totale (ha) Agriculture 0,00 0,00
M19 P4 4B O5 - Superficie totale (ha) Foresterie 0,00 0,00
M19 P4 4B OS5 - Superficie totale (ha) Agriculture 0,00 0,00
M19 P4 4C OS5 - Superficie totale (ha) Foresterie 0,00 0,00
M19 P4 4C OS5 - Superficie totale (ha) Agriculture 0,00 0,00
M19 PS5 SA OS5 - Superficie totale (ha) 0,00 0,00
M19 PS 5B 02 - Total des investissements 0,00 0,00
Actions/opérations
MI19 P5 5B 02 - Total des investissements soutenues par les 0,00 0,00
subventions
M19 P5 5B 02 - Total des investissements Actlons/operatl’o ns 0,00 0,00
soutenues par I’IF
M19 Ps 5C 02 - Total des investissements 0,00 0,00
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Actions/opérations

MI19 P5 5C 02 - Total des investissements soutenues par les 0,00 0,00
subventions
MI19 P5 5C 02 - Total des investissements Actions/op eratl,o ns 0,00 0,00
soutenues par I’IF
M19 P5 5D O5 - Superficie totale (ha) 0,00 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
MI9 P3 D bénéficiant d’un soutien (UGB) 0,00 0,00
M19 P5 SE O5 - Superficie totale (ha) 0,00 0,00
R21 / T20: emplois créés dans les
MI19 P6 6A projets soutenus (domaine 138,00 0,00
prioritaire 6A)
015 - Population bénéficiant de
M19 P6 6B meilleurs services/infrastructures autres 135 000,00 0,00
(informatiques ou autres)
015 - Population bénéficiant de
M19 P6 6C meilleurs services/infrastructures IT 0,00 0,00

(informatiques ou autres)
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Tableau B2.3: suivi de I’assistance technique — DONNEES CUMULEES

Valeur du ot
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 which
tableau B2.3
EURI
M20 M20.1 O1 - Total des dépenses publiques couts admmIStra,tlAfS Total 6374 812,40 0,00
(personnel, matériel...)
M20 M20.1 O1 - Total des dépenses publiques | 2utres codts (études, Total 16775630 | 0,00
formations...)
M20 M20.2 O1 - Total des dépenses publiques ls,‘;‘;ts‘;‘:afctzltgg}‘l‘;que 65000,00 | 0,00
. . soutien total pour d’gnt al.de a
M20 M20.2 O1 - Total des dépenses publiques . . I’établissement et au 65 000,00 0,00
I’assistance technique .
fonctionnement du RRN
02,4 ) Nombre d echapges . autres (formations, forum
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en internet...) 1,00 0,00
place avec le soutien du RRN
dont ceux axés sur le
024 - Nombre d'échanges autres (formations, forum partage et la diffusion des
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en internet...) ? données recueillies dans 0,00 0,00
place avec le soutien du RRN le cadre du suivi et de
I’évaluation
s dont ceux consacrés aux
02,4 ) Nombre d echapges . autres (formations, forum | conseillers et/ou aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques misen | . . . 0,00 0,00
. internet...) services de soutien a
place avec le soutien du RRN - -
I’innovation
024 - Nombre d'échanges autres (formations, forum dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en . ? GAL, y compris aide a la 1,00 0,00
X internet...) i
place avec le soutien du RRN coopération
02,4 - Nombre d'échanges consultations avec les
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en artics prenantes 1,00 0,00
place avec le soutien du RRN P p
dont ceux axés sur le
024 - Nombre d'échanges consultations avee les partage et la diffusion des
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en artics prenantes données recueillies dans 0,00 0,00
place avec le soutien du RRN p p le cadre du suivi et de
I’évaluation
” dont ceux consacrés aux
02,4 i} Nombre d echapges . consultations avec les conseillers et/ou aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en . . L 0,00 0,00
. parties prenantes services de soutien a
place avec le soutien du RRN - -
I’innovation
024 - Nombre d'échanges consultations avee les dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en . GAL, y compris aide a la 1,00 0,00
| 1 tien du RRN parties prenantes rati
place avec le soutien du coopération
024 - Nombre d'échanges roupes de travail
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en tghémI; tiques 7,00 0,00
place avec le soutien du RRN q
dont ceux axés sur le
024 - Nombre d'échanges rounes de travail partage et la diffusion des
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en tghémz tiques données recueillies dans 0,00 0,00
place avec le soutien du RRN 9 le cadre du suivi et de
I’évaluation
024 - Nombre déchanges roupes de travail Sgrrll;;;eutsc;r/l;c;c; -
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en groupes . L 6,00 0,00
. thématiques services de soutien a
place avec le soutien du RRN - -
I’innovation
024 - Nombre d'échanges roupes de travail dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en groupe: GAL, y compris aide a la 1,00 0,00
. thématiques -
place avec le soutien du RRN coopération
.. Nombre d’exemples de
M20 M20.2 025 - Nombre doutils de projets recueillis et 0,00 | 0,00
communication du RRN diffusés par le RRN
M20 M20.2 025 - Nombre d’outils de Nombre d’événements 0,00 0.00

communication du RRN

organisés par le RRN
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025 - Nombre d’outils de

Nombre d’événements

dont ceux axés sur le
partage et la diffusion des

M20 M20.2 communication du RRN organisés par le RRN données recue}ll}es dans 0,00 0,00
le cadre du suivi et de
I’évaluation
dont ceux consacrés aux
025 - Nombre d’outils de Nombre d’événements conseillers et/ou aux
M20 M202 communication du RRN organisés par le RRN services de soutien a 0,00 0,00
I’innovation
. ve s dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - Nombre d’outils de Nombre d'événements | 4y " comnri aide & la 0,00 | 0,00
communication du RRN organisés par le RRN i
cooperation
y Nombre d’autres outils
M20 M20.2 025 - Nombre doutils de (site internet, réseaux 0,00 | 0,00
communication du RRN )
sociaux...)
dont ceux axés sur le
y Nombre d’autres outils partage et la diffusion des
M20 M20.2 025 - No_mb.r e d"outils de (site internet, réseaux données recueillies dans 4,00 0,00
communication du RRN . .
sociaux...) le cadre du suivi et de
I’évaluation
Nombre d’autres outils dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - Nombre d"outils de (site internet, réseaux conseillers et/ou aux 400 | 0,00
communication du RRN . services de soutien a
sociaux...) - .
I’innovation
. Nombre d’autres outils dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - Nombre d"outils de (site internet, réseaux GAL, y compris aide 4 la 2,00 | 0,00
communication du RRN . 2
sociaux...) coopération
Nombre de publications:
. dépliants, lettres
M20 M20.2 025 - Nombre d"outils de &'information, magazines, 0,00 | 0,00
communication du RRN X
etc., y compris
publications en ligne
Nombre de publications: dont ceux axés sur le
y dépliants, lettres partage et la diffusion des
M20 M20.2 025 - qub'r e d"outils de d’information, magazines, | données recueillies dans 0,00 0,00
communication du RRN X L.
etc., y compris le cadre du suivi et de
publications en ligne I’évaluation
Nombre de publications: i
) dépliants, lettres dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - No_mb.r e doutils de d’information, magazines, cons'elllers et/oq au)f 0,00 0,00
communication du RRN . services de soutien a
etc., y compris 5. .
2 . I’innovation
publications en ligne
Nombre de publications:
. dépliants, lettres dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - N(?mb‘r e d’outils de d’information, magazines, | GAL, y compris aide a la 0,00 0,00
communication du RRN . -
etc., y compris coopération
publications en ligne
026 - Nombre d’activités du
M20 M20.2 réseau européen de 0,00 | 0,00
développement rural auxquelles le
RRN a participé
026 - Nombre d’activités du
réseau européen de dont celles auxquelles le
M20 M20.2 RRN a activement 0,00 0,00

développement rural auxquelles le
RRN a participé

contribué
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Tableau B3: suivi annuel des mesures par zone, multi-annuelles et par unité de gros bétail (rapport annuel de
mise en ceuvre) — DONNEES ANNUELLES

Réalisations
Sous- . . . . . .. Domaine accomplies out' G
Mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 Priorité S a which
mesure prioritaire (données EURI
ANNUELLES)
MO8 MO8.1 O1 - Total des dépenses entretien P4 0.00 0.00
’ publiques uniquement ’ ’
O1 - Total des dépenses entretien
MO8 MO8.1 publiques uniquement P6 6A 0,00 0,00
M08 MO08.1 O1 - Total des dépenses entretien 0.00 0.00
: publiques uniquement ’ 4
04 - Nombre ntretien
MO8 MO8.1 d'exploitations/de e P4 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus 4
04 - Nombre eniretie
MO8 MO8.1 d'exploitations/de 1:11 1;}‘ " P6 6A 0,00 | 0,00
bénéficiaires soutenus uniqueme
2B entretien
MO8 Mo08.1 d'exploitations/de uniquement 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus q
MO8 | Mo8.1 05 - Superficie totale (ha) | SreHen P4 0,00 | 0,00
uniquement
MO8 | Mo8.1 05 - Superficie totale (ha) | S"reten P6 6A 0,00 | 0,00
uniquement
MO8 | Mo8.1 05 - Superficie totale (ha) | S"tretien 0,00 | 0,00
uniquement
MO8 MO8.2 O1 - Total des dépenses entretien P4 0.00 0.00
: publiques uniquement ’ >
MO8 MO08.2 O1 - Total des dépenses entretien P6 6A 0.00 0.00
’ publiques uniquement > >
MOS8 MO08.2 O1 - Total des dépenses entretien 0.00 0.00
: publiques uniquement ? >
04 - Nombre entretien
MO8 MO08.2 d'exploitations/de niquement P4 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus uniqueme
04 - Nombre entretien
M08 MO08.2 d'exploitations/de uniquement P6 6A 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus q
(HENOTHD O entretien
MO8 MO08.2 d'exploitations/de uniquement 0,00 0,00
bénéficiaires soutenus q
MO8 M08.2 05 - Superficie totale (ha) | S"rete? P4 0,00 | 0,00
uniquement
MO8 | Mo8.2 05 - Superficie totale (ha) | S™reHen P6 6A 0,00 | 0,00
uniquement
M08 | M082 05 - Superficie totale (ha) | <""¢ten 0,00 [ 0,00
uniquement
MO8 MO08.3 gulbiicT;;:l des dépenses P4 621756,93 | 0,00
MO8 MO08.3 l?ulbiiqu‘l’:s’l des dépenses P6 6A 0,00 | 0,00
M08 M08.3 I?Jb}iﬁﬁi’ll eslt E s 62175693 | 0,00
04 - Nombre
MO8 MO08.3 d'exploitations/de P4 1,00 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
MO8 MO08.3 d'exploitations/de P6 6A 0,00 0,00

bénéficiaires soutenus
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MO8

Mo08.3

OS5 - Superficie totale (ha)

0,00

0,00

MO8

M10

M10

MO08.3

M10.1

M10.1

OS5 - Superficie totale (ha)

O1 - Total des dépenses
publiques

Ol - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

Gestion des
paysages, habitats,
prairies, agriculture
a haute valeur
naturelle

Gestion des
paysages, habitats,
prairies, agriculture
a haute valeur
naturelle

Gestion agricole,
approches intégrées

Gestion agricole,
approches intégrées

51

Entretien des
systémes de terres
arables et prairies a
haute valeur
naturelle (par
exemple, techniques
de fauchage, labour
manuel, coupe de la
chaume hivernale
sur les terres
arables),
introduction de

pratiques étendues
de paturage,
conversion de terres
arables en prairies

Création, entretien
des caractéristiques
écologiques (par
exemple, bordures
des champs, zones
tampons, parterres
de fleurs, haies,
arbres)

Régimes
d’alimentation
animale, gestion du
fumier

Diversification des
cultures, rotation des
cultures

0,00

606 516,37

20 242,90

0,00




O1 - Total des dépenses
publiques

M10

M10

M10

M10

M10

M10.1

M10.1

M10.1

M10.1

M10.1

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

OS5 - Superficie totale (ha)

autres

Pratiques culturales

Irrigation/drainage

Irrigation/drainage

Gestion des intrants
y compris
production intégrée
(réduction des
engrais minéraux et
des pesticides)

Gestion des
paysages, habitats,
prairies, agriculture
a haute valeur
naturelle

Sol de couverture,
techniques de
labour, travail du sol
réduit, agriculture de
conservation

Réduction du
drainage, gestion des
zones humides

Réduction des terres
irriguées et/ou taux
d’irrigation,
techniques

>

d’irrigation

-. o

Entretien des
systémes de terres
arables et prairies a
haute valeur
naturelle (par
exemple, techniques
de fauchage, labour
manuel, coupe de la
chaume hivernale
sur les terres
arables),
introduction de
pratiques étendues
de paturage,
conversion de terres

arables en prairies

P4

P4

P4

P4

P4

3108 180,95

0,00

0,00

2 826,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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M10

M10.1

OS5 - Superficie totale (ha)

OS5 - Superficie totale (ha)

OS5 - Superficie totale (ha)

Gestion des
paysages, habitats,
prairies, agriculture
a haute valeur
naturelle

Gestion agricole,
approches intégrées

Gestion agricole,
approches intégrées

Création, entretien
des caractéristiques
écologiques (par
exemple, bordures
des champs, zones
tampons, parterres
de fleurs, haies,
arbres)

P4 0,00 0,00

Régimes
d’alimentation
animale, gestion du
fumier

Diversification des
cultures, rotation des
cultures

M10

M10

M10.1

M10.1

OS5 - Superficie totale (ha)

OS5 - Superficie totale (ha)

OS5 - Superficie totale (ha)

Pratiques culturales

Irrigation/drainage

Irrigation/drainage

Sol de couverture,

techniques de

labour, travail du sol P4 4 470,05
réduit, agriculture de

conservation

Réduction du
drainage, gestion des P4 0,00 0,00
zones humides

Réduction des terres
irriguées et/ou taux
d’irrigation, P4 0,00 0,00
techniques
d’irrigation




OS5 - Superficie totale (ha)

Gestion des intrants,
y compris
production intégrée
(réduction des
engrais minéraux et
des pesticides)

M10

M10.1

06 - Surface physique
bénéficiant d’un soutien (ha)

7 647,57 0,00

M10

M10

M10

M10.1

M10.2

M10.2

07 - Nombre de contrats
bénéficiant d’un soutien

O1 - Total des dépenses
publiques

O1 - Total des dépenses
publiques

P4 1 098,00 0,00

Ressources

génétiques végétales P4 0,00 0,00

Ressources

génétiques animales P4 0,00 0,00

M10

M10.2

07 - Nombre de contrats
bénéficiant d’un soutien

O1 - Total des dépenses
publiques

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires soutenus

P4 0,00 0,00

P4 219 624,50 0,00

P4 83,00 0,00

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires soutenus

MI3 MI3.1 Ol - Total des dépenses P4 4523 102,40
publiques

M13

M13.2

O1 - Total des dépenses
publiques

P4 -1612,27 0,00
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MI3 M13.3 O - Total des dépenses P4 2337 629,51
publiques
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Tableau B4: total des dépenses publiques des opérations ayant une contribution supplémentaire a d’autres

domaines prioritaires (rapport annuel de mise en ceuvre) — DONNEES CUMULEES

Total des dépenses publiques —
données cumulées

Indicateur Priorité Domaine prioritaire ANNEE 2021 (total domaine
prioritaire programme)
O1 - Total des dépenses publiques P1 90 665 331,08
O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 86 089 817,05
O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 8 044 636,70
O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 34075 361,12
O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 8998 382,93
O1 - Total des dépenses publiques P4 111 173 459,69
O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 55586 504,39
O1 - Total des dépenses publiques P5 5B 1 086 948,46
O1 - Total des dépenses publiques P5 5C 284 072,96
O1 - Total des dépenses publiques P5 5D
O1 - Total des dépenses publiques P5 SE
O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 7299 891,27
O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 16 716 349,47
O1 - Total des dépenses publiques P6 6C
O1 - Total des dépenses publiques 329 355 424,04
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O1 - Total des dépenses publiques P4 4A 90 076 852,55
O1 - Total des dépenses publiques P4 4B 1291 708,50
O1 - Total des dépenses publiques P4 4C 25368 042,46
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O1 - Total des dépenses publiques P1 1 069 254,60
O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 74 705,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 74 705,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 74 705,00
Ol - Total des dépenses publiques P4 4A 24 398 283,14
Ol - Total des dépenses publiques P4 4B 51 809 657,94
O1 - Total des dépenses publiques P4 4C 8845 972,80
O1 - Total des dépenses publiques PS5 SA 0,00
O1 - Total des dépenses publiques PS5 5B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5D 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 SE 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 368 920,85
O1 - Total des dépenses publiques P6 6C 0,00
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1.c) Tableau C: ventilation pour les réalisations et les mesures par type de zone, de sexe et/ou d’age —

DONNEES CUMULEES

Tableau C1.1: suivi des réalisations ventilées par type de zone — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 cumuleeszgcl)zf
année 2021
MO04.1; M04.2; X . Zones soumises a des
Mo04 MO4.3: M04.4 O1 - Total des dépenses publiques contraintes naturelles montagne 65715 215,84
MO04.1; M04.2; . . Zones soumises a des L
Mo04 MO04.3: M04.4 Ol - Total des dépenses publiques contraintes naturelles spécifiques 12 842 408,88
MO04.1; M04.2; i . Zones soumises a des
Mo04 MO04.3: M04.4 Ol - Total des dépenses publiques contraintes naturelles autres 5536 948,38
MO04.1; M04.2; O1 - Total des dépenses
Mo04 M04.3; M04.4 b Total 136 006 661,82
MO04.1; M04.2; . . hors zone soumise a des
Mo04 MO4.3: M04.4 O1 - Total des dépenses publiques contraintes naturelles 51912 088,72
MO6.1; M06.2; Zones soumises a des
MoO6 MO06.3; M06.4; O1 - Total des dépenses publiques . montagne 2 253 296,68
contraintes naturelles
MO06.5
MO6.1; M06.2; Zones soumises a des
Mo06 MO06.3; M06.4; O1 - Total des dépenses publiques . spécifiques 575 591,40
contraintes naturelles
MO06.5
MO6.1; M06.2; Zones soumises a des
MO06 MO06.3; M06.4; Ol - Total des dépenses publiques . autres 202 037,20
contraintes naturelles
MO06.5
M06.1; M06.2; a
Mo6 M06.3; Mo6.4; | OF - Totaldes dépenses Total 5576 932,29
M06.5 pubiq
MO6.1; M06.2; hors zone soumise a des
MO06 M06.3; M06.4; O1 - Total des dépenses publiques . 2 546 007,01
MO06.5 contraintes naturelles
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Tableau C1.2 —- DONNEES CUMULEES

M10 O1 - Total des dépenses publiques 26 574 983,65
M10 M10.1 O1 - Total des dépenses publiques dont Natura 2000 0,00
M15 O1 - Total des dépenses publiques

M15 Mi15.1 O1 - Total des dépenses publiques dont Natura 2000 0,00
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Tableau C1.3 — DONNEES CUMULEES

O1 - Total des dépenses publiques

131 237 688,08

MO4.1; M06.1; M06.3;
M10.1; M10.2; M12.1;
M12.2; M12.3; M13.1;
M13.2; M13.3; M14.1

O1 - Total des dépenses publiques

dont exploitations biologiques

153993797
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Tableau C2.1: suivi des réalisations ventilées par age et genre — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 Priorité D.Om.alr.le Gl
prioritaire | pour 2014-
année 2021
04 - Nombre
Mo04 Mo04.1 d'exploitations/de Total P2 2A 3 766,00
bénéficiaires soutenus
M4 Mo04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 2, . 49, femmes P2 2A 318,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, - 49 hommes P2 24 2363,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, femmes P2 2A 61,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 MO04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, hommes P2 2A 561,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre dexploitations/de | \+oq non particuliers P2 2A 463,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo04 Mo04.1 d'exploitations/de Total P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, - 4 femmes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 49 hommes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49, femmes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 Mo4.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, hommes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 Mo4.1 04 - Nombre dexploitationside | s non particuliers P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo4 Mo04.1 d'exploitations/de Total P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre dexploitations/de | 2, 40 femmes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 2, . 49, hommes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49, femmes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49 hommes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo04 Mo04.1 0,4 _, Ngrr}bre dexploitations/de Autres non particuliers P3 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo4 Mo04.1 d'exploitations/de Total P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . . 4 fenmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 4 hommes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 MO4.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, femmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49, hommes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 MO04.1 0,4 B Ngmbre d'exploitations/de Autres non particuliers P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 Mo4.1 o Total P5 223,00

d'exploitations/de
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bénéficiaires soutenus

04 - Nombre d'exploitations/de

M04 Mo04.1 bénéficiaires soutenus Age (> 40) femmes P5 29,00
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 4 hommes P5 123,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . 49, femmes P5 9,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49 hommes Ps 31,00
bénéficiaires soutenus
M04 Mo4.1 04 - Nombre dexploitations/de | \++oq non particuliers Ps 31,00
bénéficiaires soutenus
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 Mo 6.31 d'exploitations/de Total P2 2A 32,00
.3; e s
M06.4: M06.5 bénéficiaires soutenus
M06.1; M06.2; , o
MO6 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, - 45 femmes P2 2A 11,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M0 4: | O - Nombre dexploitations/de | 2,0 45 hommes P2 2A 15,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | 7,0 49 femmes P2 2A 1,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49 hommes P2 24 5,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de |\ /oo barsiculiers P2 2A 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6.3: d'exploitations/de Total P2 2B 154,00
oy ro_r )
M06.4; M06.5 bénéficiaires soutenus
M06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4: | O - Nombre dexploitations/de | 2,0 45 femmes P2 2B 11,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, 4 hommes P2 2B 22,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
M06 MO06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3, 4 femmes P2 2B 20,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
MO6 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, 4 hommes P2 2B 101,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M0 4: | O4 - Nombre dexploitations/de |\ oo oh oaricuiers P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6.3: d'exploitations/de Total P3 0,00
.3; i s
M06.4: M06.5 bénéficiaires soutenus
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, - 4 femmes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3, o 45 hommes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
MO6 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, 4 femmes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; | O4 - Nombre d'exploitations/de |
MOo6 M06.3; M06.4; | bénéficiaires soutenus Age (<40) hommes P3 0,00
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MO06.5

MO06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de |y /oo barticuliers P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo6 MO 6.3: d'exploitations/de Total P4 0,00
oy ro_r )
M06.4; M06.5 bénéficiaires soutenus
MO06.1; M06.2; o
MO06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 1, 45 femmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | 7, - 45 hommes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
Mo06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49 femmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
MO6 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, 4 hommes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; o
MO06 MO06.3; M06.4; 0,4 B Ngmbre d'exploitations/de Autres non particuliers P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6.33 d'exploitations/de Total P5 0,00
.33 o ape s s
M06.4: M06.5 bénéficiaires soutenus
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | 2, - 45 femmes Ps 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
MO06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 7, - 45 hommes Ps 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
MO6 MO06.3; M06.4; b0,4 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49, femmes P5 0,00
énéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; o
MO6 M06.3: M06.4: | O - Nombre dexploitations/de | 2, 4 hommes P5 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | oo o barticuliers Ps 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
ﬁgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6'3: d'exploitations/de Total P6 11,00
.33 o aps s s
MO06.4: M06.5 bénéficiaires soutenus
MO06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 7, . 45 femmes P6 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
MO6 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, - 45 hommes P6 5,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
MO6 M06.3: M06.4: | O4 - Nombre dexploitations/de | 2, 4 femmes P6 1,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | 7,0 4 hommes P6 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
M06 MO06.3; M06.4; 84 - Nombre d'exploitationside | s non particuliers P6 5,00
M06.5 énéficiaires soutenus
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Tableau C2.2: suivi des réalisations ventilées par type de secteur agricole — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 cutimulies
pour 2014-
année 2021
Mo04.1; M04.2; . . Secteur non agricole
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques T ) 26 382 638,01
MO04.1; M04.2; . . Secteur non agricole Dépenses publiques totales
Mo4 MO04.4 O1 - Total des dépenses publiques (agroalimentaire...) du soutien fourni par I’IF 0,00
) ] . Dépenses publiques totales
Mo4 ﬁgii’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques (S;C:szﬁt?lzzt;;%rréco)le des opérations soutenues 26 382 638,01
' & par les subventions
Mo04 xg:}" RACEE: O1 - Total des dépenses publiques | Total 75 412 473,75
q . Dépenses publiques
Mo4 bl b O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
M04.4 par P'IF
Dépenses publiques
Mo04.1; M04.2; . . totales des opérations
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total e eI 75 412 473,75
subventions
Mo4 xg:;’ RIES O1 - Total des dépenses publiques | Grandes cultures 24 765 955,65
MO04.1; M04.2; . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques Grandes cultures du soutien fourni par I'IF 0,00
MO04.1: M04.2: Dépenses publiques totales
Mo04 Mo 4' 4’ - Ol - Total des dépenses publiques Grandes cultures des opérations soutenues 24 765 955,65
' par les subventions
Mo04.1; M04.2; . . Autre gros bétail en
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques B 6 643 905,45
MO04.1; M04.2; , . Autre gros bétail en Dépenses publiques totales
Mo4 M04.4 Ol - Total des dépenses publiques paturage du soutien fourni par I’IF 0,00
. . . Dépenses publiques totales
Mo04 ﬁgj}t’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques A;eragzos bétail en des opérations soutenues 6 643 905,45
' P & par les subventions
MO04 mﬂ; RlGL2 01 - Total des dépenses publiques | Horticulture 1340 954,11
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO04 4 O1 - Total des dépenses publiques Horticulture du soutien fourni par I'TF 0,00
MO4.1: MO4.2; ' . . Depen§es pubhques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques Horticulture des opérations soutenues 1340 954,11
' par les subventions
Mo4 MO04.1; M04.2; O1 - Total des dépenses publiques | Vin 0,00
M04.4
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 Ol - Total des dépenses publiques Vin du soutien fourni par IIF 0,00
. . Dépenses publiques totales
Mo04 ﬁgj}t’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques Vin des opérations soutenues 0,00
' par les subventions
MO04 xg:‘i; M04.2; 01 - Total des dépenses publiques | Lait 2839 131,13
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4 4 O1 - Total des dépenses publiques Lait du soutien fourni par I'TF 0,00
. ) Dépenses publiques totales
Mo4 ﬁgii’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques Lait des opérations soutenues 2839 131,13
' par les subventions
Mo04.1; M04.2; A . Autres cultures
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques TR 6 484 995,94
MO04.1; M04.2; , . Autres cultures Dépenses publiques totales
Mo4 MO04.4 O1 - Total des dépenses publiques permanentes du soutien fourni par I’IF 0,00
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Dépenses publiques totales

Mo4 ﬁgii’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques A;r;f:nzl;lltgres des opérations soutenues 6484 995,94
' p par les subventions
Mo04 xg: ‘1" RICEE: O1 - Total des dépenses publiques ll:/élt);ti;s)(cultures gros 4 699 489,20
MO04.1; M04.2; , . Mixte (cultures + gros Dépenses publiques totales
Mo4 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques bétail) du soutien fourni par IIF 0,00
. . . Dépenses publiques totales
Mo04 ﬁgj}t’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques ]I;/el,ltﬁle) (cultures + gros des opérations soutenues 4699 489,20
' par les subventions
Mo4 xg:‘l" U2 O1 - Total des dépenses publiques | Granivores 2 255 404,26
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques Granivores du soutien fourni par I'TF 0,00
MO4. 1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo4 Mo 4' 4’ - O1 - Total des dépenses publiques Granivores des opérations soutenues 2255 404,26
' par les subventions
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Secteur non agricole 90.00
Mo04.4 soutenues (agroalimentaire...) >
Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole I\I’ombre .
Mo04 . ; d’actions/opérations 0,00
M04.4 soutenues (agroalimentaire...) R
soutenues par I’IF
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole d’actions/opérations 90.00
Mo04.4 soutenues (agroalimentaire...) soutenues par les ’
subventions
2 2 _ ey RvT
M04 M04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Total 4028,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
. . - ’ : a z
Mo04 xg:‘l" RIGLE: g}i tel::::r;bre Slactons opSastions Total d’actions/opérations 0,00
) soutenues par I'IF
Nombre
M04 Mo04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Total d’actions/opérations 4028.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les >
subventions
. . - El 4 & 4
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Grandes cultures 3359,00
Mo04.4 soutenues
. . e e Nombre
Mo04 ﬁgj}" M04.2; git-eillfenslbre d"actions/opérations Grandes cultures d’actions/opérations 0,00
] soutenues par I’TF
Nombre
MO04 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Grandes cultures d’actions/opérations 335900
M04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Autre gros bétail en 126.00
Mo04.4 soutenues pAturage i
. . N ot s Nombre
MO04 xgj i ; M04.2; 8)311 t-elr\lll;);lbre d’actions/opérations A;ltlrreag;os bétail en d’actions/opérations 0.00
' p g soutenues par I’IF
Nombre
MO04 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Autre gros bétail en d’actions/opérations 126.00
Mo04.4 soutenues paturage soutenues par les ?
subventions
. . - ’ : a z
M04 M04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Horticulture 48,00
Mo04.4 soutenues
. . . e Nombre
Mo4 Mg:i’ Mo4.2; git_eﬁfgzbre d"actions/opérations Horticulture d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Horticulture d’actions/opérations 48.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
. . - s g Z g
M04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Vin 0,00
M04.4 soutenues
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MO04.1; M04.2;

O3 - Nombre d’actions/opérations

Nombre

Mo4 MO4.4 soutenues Vin d actlons/opera’tlons 0,00
soutenues par I’IF
Nombre
MO04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Vin d’actions/opérations 0.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les ’
subventions
2 2 _ 90 otd oD
M04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Lait 52,00
Mo04.4 soutenues
. . S e Nombre
Mo04 Mgii’ Mo4.2; git_eﬁfgzbre d"actions/opérations Lait d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Lait d’actions/opérations 5200
Mo04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
M04 M04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Autres cultures 227.00
Mo04.4 soutenues permanentes >
M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures I\{ombre L
Mo04 MO4 4 soutenues ermanentes d’actions/opérations 0,00
' P soutenues par I’IF
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures d’actions/opérations 22700
M04.4 soutenues permanentes soutenues par les ’
subventions
M04 M04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Mixte (cultures + gros 85.00
Mo04.4 soutenues bétail) 4
. . . o . Nombre
Mo04 ﬁgi}‘, M04.2; gi t-eillj)ilbre d’actions/opérations ll;/;zﬁe) (cultures + gros d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
Nombre
MO04 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Mixte (cultures + gros d’actions/opérations 85.00
M04.4 soutenues bétail) soutenues par les ’
subventions
2 . _ 5o et
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Granivores 41,00
Mo04.4 soutenues
. . . o Nombre
Mo04 ﬁgii’ Mo4.2; git_ei?;gbre d"actions/opérations Granivores d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’[F
Nombre
MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo4 M04.4 soutenues Granivores soutenues par les 41,00
subventions
M06.1; M06.2; a . Secteur non agricole
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques e iTa.) 847 529,00
MO06.1; M06.2; ) . . Secteur non agricole Dépenses publiques totales
Mo6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques |1 o limentaire...) du soutien fourni par I'TF 0,00
. . . Dépenses publiques totales
Mo06 M06'1f M06.2; O1 - Total des dépenses publiques Secteur. non angCOIC des opérations soutenues 847 529,00
MO06.3; M06.4 (agroalimentaire...)
- ’ & par les subventions
M06.1; M06.2; . .
Mo06 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total 5273 129,00
X . Dépenses publiques
Mo06 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
= : par 'IF
Dépenses publiques
M06.1; M06.2; 7 q totales des opérations
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total TS T T 5273 129,00
subventions
M06.1; M06.2; p q
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Grandes cultures 1557 700,00
MO06.1; M06.2; . . Dépenses publiques totales
Mo06 M06.3 M06.4 Ol - Total des dépenses publiques Grandes cultures du soutien fourni par I'TF 0,00
MO06 MO06.1; M06.2; Ol - Total des dépenses publiques Grandes cultures Dépenses publiques totales 1 557 700,00
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MO06.3; M06.4

des opérations soutenues
par les subventions

M06.1; M06.2; 2 . Autre gros bétail en
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques g 254 800,00
MO06.1; M06.2; . . Autre gros bétail en Dépenses publiques totales
Mo6 MO06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques paturage du soutien fourni par I’IF 0,00
. . s Dépenses publiques totales
MO6 M06'1f M06.2; O1 - Total des dépenses publiques A}l tre gros bétail en des opérations soutenues 254 800,00
MO06.3; M06.4 paturage .
par les subventions
Mo06 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | Horticulture 269 425,00
.3; b
MO06.1; M06.2; , . . Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Horticulture du soutien fourni par I'IF 0,00
MO06.1; M06.2; . . . Montant engagé pour les
MO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Horticulture subventions 269 425,00
Mo06 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | Vin 0,00
.3; b
MO06.1; M06.2; . . . Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Vin du soutien fourni par I'IF 0,00
. . Dépenses publiques totales
MO06 ﬁggé’ mggi’ Ol - Total des dépenses publiques Vin des opérations soutenues 0,00
" ’ par les subventions
M06 xgg;f ﬁgg'i; O1 - Total des dépenses publiques | Lait 220 000,00
.3; h
MO06.1; M06.2; , . . Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Lait du soutien fourni par ITF 0,00
MO6.1: MO6.2: Dépenses publiques totales
MO06 Mo 6.3? MO 6. 4’ O1 - Total des dépenses publiques Lait des opérations soutenues 220 000,00
= : par les subventions
M06.1; M06.2; . . Autres cultures
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques permanentes 1 393 050,00
MO06.1; M06.2; . . Autres cultures Dépenses publiques totales
Mo6 MO06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques permanentes du soutien fourni par I'IF 0,00
. . Dépenses publiques totales
MO06 M06'1f M06.2; O1 - Total des dépenses publiques Autres cultures des opérations soutenues 1393 050,00
MO06.3; M06.4 permanentes .
par les subventions
M06.1; M06.2; _ . . Mixte (cultures + gros
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques bétail) 669 625,00
MO06.1; M06.2; , . Mixte (cultures + gros Dépenses publiques totales
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques bétail) du soutien fourni par I’IF 0,00
. Dépenses publiques totales
M06.1; M06.2; . . Mixte (cultures + gros .
MO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques bétail) des opérations §0utenues 669 625,00
par les subventions
M06 mg‘;f ﬁgg'i; Ol - Total des dépenses publiques | Granivores 61 000,00
.3; g
MO06.1; M06.2; . . . Dépenses publiques totales
MO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Granivores du soutien fourni par I'TF 0,00
MO6.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO6 Mo 6.3j Mo 6. 4’ O1 - Total des dépenses publiques Granivores des opérations soutenues 61 000,00
- ’ par les subventions
MO06 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Secteur non agricole 14.00
M06.3; M06.4 soutenues (agroalimentaire...) >
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole N)oml;)re .
MO6 ’ . ; d’actions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues (agroalimentaire...) s
soutenues par I’IF
Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole d’actions/opérations 14.00
MO06.3; M06.4 soutenues (agroalimentaire...) soutenues par les ’
subventions
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Total 196,00
Mo6 M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations | Total 196,00
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MO06.3; M06.4 soutenues
Nombre
q q _ 5o ngs Ry
MO06 M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Total d’actions/opérations 0,00
MO06.3; M06.4 soutenues y
soutenues par I’'IF
Nombre
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations d’actions/opérations
WIS MO06.3; M06.4 soutenues Total soutenues par les LI
subventions
. 2 _ 5o ofd —
Mo06 xgg;’ ﬁggi’ g)::l tel:::g;bre LG e Grandes cultures 60,00
.33 g
. . S s Nombre
MO6 Mggé’ ﬁggi’ git_eﬁf;zbre d"actions/opérations Grandes cultures d’actions/opérations 0,00
- ’ soutenues par I’IF
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Grandes cultures soutenues par les 60,00
subventions
MO06 M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Autre gros bétail en 10.00
M06.3; M06.4 soutenues paturage >
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autre gros bétail en N’ombre .
MO6 ’ N d’actions/opérations 0,00
MO06.3; M06.4 soutenues paturage R
soutenues par I’'IF
Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autre gros bétail en d’actions/opérations 10.00
M06.3; M06.4 soutenues paturage soutenues par les ’
subventions
. . - s 3 Z 4
MO06 xgg;, ﬁggi, g).:al tel::::;bre d’actions/opérations Horticulture 11,00
.33 g
. . . o Nombre
MO06 ﬁggé’ ﬁggi’ 03 t- Ir\llombre d’actions/opérations Horticulture d’actions/opérations 0,00
- : soutenues soutenues par I’IF
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Horticulture soutenues par les 11,00
subventions
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations .
R M06.3; M06.4 soutenues e UL
. . . e Nombre
MO06 M06.1j MO06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Vin dactions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues »
soutenues par I’[F
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Vin soutenues par les 0,00
subventions
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations .
1LY M06.3; M06.4 soutenues LU 7L
) ) e i Nombre
Mo6 M06.1j MO06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Lait d"actions/opérations 0.00
MO06.3; M06.4 soutenues )
soutenues par I’IF
Nombre
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Lait soutenues par les 7,00
subventions
M06 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Autres cultures 65.00
M06.3; M06.4 soutenues permanentes >
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures N)oml;)re .
MO6 ’ d’actions/opérations 0,00
Mo06.3; M06.4 soutenues permanentes )
soutenues par I’IF
Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures d’actions/opérations 65.00
M06.3; M06.4 soutenues permanentes soutenues par les ?
subventions
MO06 M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Mixte (cultures + gros 26.00
M06.3; M06.4 soutenues bétail) >
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Nombre

Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Mlee (cultures + gros d"actions/opérations 0.00
M06.3; M06.4 soutenues bétail) )
soutenues par I’IF
Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Mixte (cultures + gros d’actions/opérations 26.00
MO06.3; M06.4 soutenues bétail) soutenues par les ’
subventions
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations .
WA M06.3; M06.4 soutenues I Ll
. . Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Granivores d"actions/opérations 0.00
Mo06.3; M06.4 soutenues s
soutenues par I’IF
Nombre
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Granivores soutenues par les 3,00

subventions
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Tableau C2.3: suivi des réalisations ventilées par taille — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 2
pour 2014-
année 2021
Mo04 xg:‘l" M04.2; O1 - Total des dépenses publiques | >=20 ha a <50 ha 4799 360,29
MO04.1; M04.2; . . _ R Dépenses publiques totales
Mo04 MO4 4 O1 - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha du soutien fourni par I'TF 0,00
p
MO4. 1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo4 M04.4’ - O1 - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha des opérations soutenues 4799 360,29
' par les subventions
Mo04 xg:}" RACEE: O1 - Total des dépenses publiques | Total 31 460 472,54
X . Dépenses publiques
Mo4 xg:‘l" M04.2; O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
. par ’IF
Dépenses publiques
Mo04.1; M04.2; . . totales des opérations
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total e eI 31 460 472,54
subventions
Mo4 xg:;’ RIES O1 - Total des dépenses publiques | >=50 ha 4284 295,18
MO04.1; M04.2; . . _ Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques >=50 ha du soutien fourni par I'IF 0,00
MO4.1: M04.2: ' _ Depensps pubhques totales
Mo04 MO4.4 Ol - Total des dépenses publiques >=50 ha des opérations soutenues 4284 295,18
' par les subventions
Mo4 xgﬂ‘ RIGLE: 01 - Total des dépenses publiques | <5 ha 6391 068,84
MO04.1; M04.2; , . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques <S5ha du soutien fourni par ITF 0,00
MO4.1: MO4.2; ' . Depens,es Publlques totales
Mo04 MO04 4 O1 - Total des dépenses publiques <5ha des opérations soutenues 6391 068,84
' par les subventions
Mo04 xg:‘l" RlGL2 O1 - Total des dépenses publiques | >=5ha a <10 ha 8 304 518,53
MO04.1; M04.2; . . _ R Dépenses publiques totales
Mo04 MO04 4 O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha du soutien fourni par I'TF 0,00
p
MO4. 1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo04 M04'4’ - O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha des opérations soutenues 8304 518,53
' par les subventions
Mo4 xg:}" M04.2; O1 - Total des dépenses publiques | >=10 ha a <20 ha 7 681 229,70
MO04.1; M04.2; . . _ R Dépenses publiques totales
Mo4 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha du soutien fourni par IIF 0,00
MO4.1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo04 Mo 4' 4’ - O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha des opérations soutenues 7 681 229,70
' par les subventions
q 2 _ santt T
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations >=120 ha 2 < 50 ha 211,00
Mo04.4 soutenues
. . . e Nombre
Mo4 ﬁgi'}" Mo4.2; gi ;jﬁ;’;‘;"“’ d"actions/opérations | _ 5 .3 < 50 ha @ actions/opérations 0,00
] soutenues par I’TF
Nombre
Mo04 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations >=20 haa <50 ha d’actions/opérations 211.00
M04.4 soutenues soutenues par les ’
subventions
. . - ’ z a :
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Total 3118,00
Mo04.4 soutenues
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Nombre

q q _ 5o ngs RemrreT
Mo4 xg:‘l" BIGE2: g}‘:’l tel::::;bre CHC T S O Total d’actions/opérations 0,00
. soutenues par I'IF
Nombre
M04 Mo04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Total d’actions/opérations 3118.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les >
subventions
. 2 _ 5o ofd o™
M04 Mo04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations >= 50 ha 103,00
Mo04.4 soutenues
. . S e Nombre
Mo04 Mgii’ Mo4.2; git_eﬁfgzbre d"actions/opérations >=50 ha d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations ~= 50 ha d’actions/opérations 103.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
. . - s g 2 4
M04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations <5ha 752,00
Mo04.4 soutenues
. . N i Nombre
Mo04 ﬁgj}t’ Mo4.2; git_eﬂf;lbre d"actions/opérations <5ha d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations <5ha d’actions/opérations 752,00
M04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
5 : _ S AT
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations >=5haa<10ha 1236,00
Mo04.4 soutenues
. . . e Nombre
M04 ﬁgii’ M04.2; g)?n-eﬂ?:slbre d"actions/opérations >=5haa<10ha d’actions/opérations 0,00
] soutenues par I’TF
Nombre
MO04 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations = 5haa<10ha d’actions/opérations 1 236.00
M04.4 soutenues soutenues par les ’
subventions
. . - El 3 A 4
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations >=10 ha 2 <20 ha 816,00
Mo04.4 soutenues
. . . o Nombre
M04 ﬁgii’ M04.2; git_e?l?ergbre d"actions/opérations >=10haa<20ha d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’[F
Nombre
MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _ R d’actions/opérations
Mo4 M04.4 soutenues >=10had<20ha soutenues par les 816,00
subventions
M06.1; M06.2; < q _ 5
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | >=20 ha a <50 ha 66 058,36
MO06.1; M06.2; ) . . _ R Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha du soutien fourni par IIF 0,00
MO6.1: MO6.2: Dépenses publiques totales
MO06 Mo 6.3? Mo 6' 4’ O1 - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha des opérations soutenues 66 058,36
= ’ par les subventions
M06.1; M06.2; p .
Mo06 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total 2119 160,03
X . Dépenses publiques
Mo6 xgg;’ xggi’ O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
= : par 'IF
Dépenses publiques
M06.1; M06.2; 7 q totales des opérations
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total TS T T 2119 160,03
subventions
M06.1; M06.2; p q _
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | >=50 ha 25 339,91
MO06.1; M06.2; . . _ Dépenses publiques totales
Mo06 M06.3 M06.4 Ol - Total des dépenses publiques >= 50 ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO06 MO06.1; M06.2; O1 - Total des dépenses publiques >=50 ha Dépenses publiques totales 25 339,91
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MO06.3; M06.4

des opérations soutenues
par les subventions

M06 mg‘;f ﬁgg'i; Ol - Total des dépenses publiques | <5 ha 1263 988,02
.33 g
MO06.1; M06.2; . . Dépenses publiques totales
MO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques <5ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO6.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO6 M06.3j M06.4’ O1 - Total des dépenses publiques <5ha des opérations soutenues 1263 988,02
- ’ par les subventions
Mo06 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | >=5ha a <10 ha 661 687,89
.33 g
MO06.1; M06.2; . . _ R Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha du soutien fourni par I'IF 0,00
MO6.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO06 M06.3j M06.4, O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha des opérations soutenues 661 687,89
= ’ par les subventions
Mo6 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | >=10 ha a <20 ha 102 085,85
.33 .
MO06.1; M06.2; . . _ R Dépenses publiques totales
MO06 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO6.1: MO6.2: Dépenses publiques totales
MO6 M06.3? M06.4’ O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha des opérations soutenues 102 085,85
" : par les subventions
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ N
BT M06.3; M06.4 soutenues Pl Sl LU
. . N s Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations >= 20 ha & < 50 ha d"actions/opérations 0.00
MO06.3; M06.4 soutenues s
soutenues par I’'IF
Nombre
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _ R d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues >=20haa <50 ha soutenues par les 3,00
subventions
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations
BT M06.3; M06.4 soutenues e AL
Nombre
. . - ’ : a z
M06 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Total dactions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues y
soutenues par I’'IF
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations d’actions/opérations
1LY M06.3; M06.4 soutenues flot] soutenues par les A
subventions
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _
B M06.3; M06.4 soutenues el S
. . . e Nombre
MO6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations ~= 50 ha d"actions/opérations 0.00
M06.3; M06.4 soutenues s
soutenues par I’TF
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ d’actions/opérations
MO6 M06.3; M06.4 soutenues >=30ha soutenues par les 3,00
subventions
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations
R M06.3; M06.4 soutenues S L
) ) s o Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations <5ha d"actions/opérations 0.00
MO06.3; M06.4 soutenues )
soutenues par I’IF
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues <3ha soutenues par les 58,00
subventions
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ .
WA M06.3; M06.4 soutenues F=glm il e
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations R Nombre
= <
Mo6 MO06.3; M06.4 soutenues >=5had<10ha d’actions/opérations 0,00
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soutenues par I’IF

Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ R d’actions/opérations
Mo6 Mo06.3; M06.4 soutenues >=5had<10ha soutenues par les 25,00
subventions
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ 5
M06 M06.3; M06.4 soutenues >=10haa <20 ha 500
. . o i Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations >= 10 ha & <20 ha d"actions/opérations 0,00
MO06.3; M06.4 soutenues N
soutenues par I’IF
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ R d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues >=10haa <20 ha soutenues par les 3,00

subventions
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Tableau C2.4: Suivi des opérations soutenues concernant l'intégration des ressortissants de pays tiers (art. 14
modifié du réglement 808/2014) - VALEUR CUMULEE

Données cumulées pour 2014-

Indicateur Priorité Domaine prioritaire année 2021
O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P4 4A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P4 4B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P4 4C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
O1 - Total des dépenses publiques PS5 5B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5D 0,00
O1 - Total des dépenses publiques PS5 SE 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3B 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 4A 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 4B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 4C 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SA 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5C 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5D 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SE 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6C 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P2 2A 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P2 2B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P3 3A 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P3 3B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P4 4A 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P4 4B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P4 4C 0,00
012 - Nombre de participants aux formations PS5 SA 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 5B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 5C 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 5D 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 SE 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P6 6A 0,00
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012 - Nombre de participants aux formations P6 6B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P6 6C 0,00
012 - Nombre de participants aux formations 0,00
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Table C2.5: Monitoring of supported operations supporting mitigation of the impact of the COVID-19 crisis
and recovery actions (amended art 14 of Regulation 808/2014) - CUMULATIVE

Données cumulées pour

Mesure Indicateur Priorité Domaine prioritaire 2014-année 2021
MO1 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO1 Ol - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MOl Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MoO1 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
MoO1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
MoO1 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO1 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
MO1 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3B 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SA 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
Mo1 g):l‘al t-ell\i:::;bre d’actions/opérations 0,00
Mol S)l l}l)e-n Is\Iéc;mbre de jours de formation P2 oA 0.00
Mol dOl ;e—n IS\Ié(;mbre de jours de formation P2 B 0.00
Mol dOllII)e—rl IS\Ié(;mbre de jours de formation P3 3A 0.00
Mol dO1 l]ie-n Is\g(;mbre de jours de formation P3 3B 0,00
Mol ((1)1 ;Il)e—n Ts\is(;mbre de jours de formation P4 0.00
Mo1 g)l lrl)e-n Is\Iéc;mbre de jours de formation P5 SA 0.00
Mol dOl l;e-n IS\Ié(;mbre de jours de formation P6 6A 0.00
Mo1 dOi:ll)e-nl;Ief)smbre de jours de formation 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P2 2A 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P2 2B 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P3 3A 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P3 3B 0,00
MOl 012 - Nombre de participants aux formations P4 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P5 SA 0,00
MoO1 012 - Nombre de participants aux formations P6 6A 0,00
Mo1 g:fn-a g:::lr;bre de participants aux 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
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Mo02 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO02 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
MO02 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3B 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SA 0,00
M02 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00
soutenues
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P2 2A 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P2 2B 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P3 3A 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P3 3B 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P4 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P5 5A 0,00
Mo02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés 0,00
MO02 014 - Nombre de conseillers formés P2 2A 0,00
MO02 014 - Nombre de conseillers formés P2 2B 0,00
M02 014 - Nombre de conseillers formés P3 3A 0,00
M02 014 - Nombre de conseillers formés P3 3B 0,00
M02 014 - Nombre de conseillers formés P4 0,00
MO02 014 - Nombre de conseillers formés P5 5A 0,00
Mo02 014 - Nombre de conseillers formés 0,00
Mo04 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
Mo04 Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
Mo04 Ol - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
Mo4 O1 - Total des dépenses publiques P5 5B 0,00
Mo4 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
Mo04 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M04 02 - Total des investissements P2 2A 0,00
M04 02 - Total des investissements P3 3A 0,00
Mo04 02 - Total des investissements P5 5A 0,00
Mo04 02 - Total des investissements P5 5B 0,00
Mo04 02 - Total des investissements P6 6A 0,00
Mo04 02 - Total des investissements 0,00
Mo04 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5A 0,00
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5B 0,00
Mo04 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
M04 g:l t-ell\i::g;bre d’actions/opérations 0,00
Mo04 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P2 A 0.00
soutenus
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P 3A 0.00
soutenus
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P5 SA 0.00
soutenus
MO04 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P5 5B 0,00
soutenus
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P6 6A 0.00
soutenus
Mo04 04 - Nombre d'exploitations/de 0,00
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bénéficiaires soutenus

08 - Nombre d’unités de gros bétail

Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P2 2A 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P3 3A 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P3 A 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P3 >B 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P6 oA 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
DI bénéficiant d’un soutien (UGB) 0L
MO5 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
Mo5 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO05 02 - Total des investissements P3 3B 0,00
Mo05 02 - Total des investissements 0,00
MO5 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P3 3B 0.00
soutenus
_ 3 P
MO5 0’4 ’N(Tn?bre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
MO6 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO6 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO6 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
Mo06 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
Mo06 02 - Total des investissements P2 2A 0,00
MO06 02 - Total des investissements P2 2B 0,00
MO06 02 - Total des investissements P6 6A 0,00
Mo6 02 - Total des investissements 0,00
MO06 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
MO06 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
MO06 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
v 3
M06 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00
soutenues
MO6 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P2 oA 0.00
soutenus
Mo6 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P2 B 0.00
soutenus
MO6 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P6 6A 0.00
soutenus
_ 3 e
M06 04 N(fnfbre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
MO7 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO07 O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 0,00
Mo07 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO07 02 - Total des investissements P4 0,00
MO7 02 - Total des investissements P6 6B 0,00
Mo07 02 - Total des investissements 0,00
MO07 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 0,00
MO7 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6B 0,00
_ v PR
Mo7 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00
soutenues
015 - Population bénéficiant de meilleurs
MO07 services/infrastructures (informatiques ou P4 0,00
autres)
MO7 015 - Population bénéficiant de meilleurs P6 6B 0,00
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services/infrastructures (informatiques ou
autres)

015 - Population bénéficiant de meilleurs

Mo7 services/infrastructures (informatiques ou 0,00
autres)
MO8 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO8 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M08 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M10 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00
M10 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
Ml11 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
Mi11 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M13 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
M13 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
Mle6 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P5 5C 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M16 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
Mi6 09 - qubre d‘ exyplrona.tlons })artlc1pgnt a P2 2A 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - Nc_)mbre dA exyplrcnta.tlons ’partlclpa}nt a P3 3A 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - Ngmbre d. ex'plrona'tlons ’partlc1p'c‘1nt a P3 3B 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - N(_)mbre d. exyplf)lta}lons Partlc1pgnt a Pa 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - N(.)mbre dA ex'plr(nta.tlons Panlclpgnt a P5 5C 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - qubre d‘ exyplr()ltgtlons })artlclpgnt a P6 6A 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
09 - Nombre d’exploitations participant a
M16 2or . iy 5 5 0,00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du P]_EI soutenues et P2 A 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
nombre d'opérations du PEI soutenues et
Mi16 nombre et type de partenaires au sein des P3 3A 0,00
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du P]_EI soutem_les et P3 3B 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
nombre d'opérations du PEI soutenues et
MI6 nombre et type de partenaires au sein des P4 0,00
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du P]_EI soutem_les et P5 5C 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du Pl_EI soutem_les et P6 6A 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
M16 016 - Nombre de groupes du PEI 0,00
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MI6 g)zcnl::sn(l:;irgs?g 12%151;16 coopération P2 2A 0,00
Ml soutenues (oes aue o B T P 3 000
M6 gLZenEI:sn(l:;frgs?;; TS(;JI*IESI;E coopération P3 3B 0,00
Ml soutonues (ores que e FED P 000
MI6 ot (ot s o PRy T Ps s 0,00
SO et B -
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1.d) Tableau D: progrés dans la réalisation des objectifs

Opérations approuvées

Sur la base des

opérations

Priorité Domaine prioritaire | Indicateur Mesure Sous-mesure approuvées (données

cumulées 2014-

2021)

P2 A Ofl - Ngrpbre d'exploitations/de MO4 M4 1 3 766,00
bénéficiaires soutenus

P2 B Ofl - N(_)mbre d'exploitations/de Mo04 MO04.1 0.00
bénéficiaires soutenus

P2 OB 0,4 - qupbre d'exploitations/de MO06 MO06.1 154,00
bénéficiaires soutenus

P3 3A 04 - Nombre d'exploitations/de MO03 0.00

bénéficiaires soutenus

09 - Nombre d’exploitations
P3 3A participant a des régimes qui M09 0,00
bénéficient d’un soutien

09 - Nombre d’exploitations

P3 3A participant a des régimes qui M16 M16.4 0,00
bénéficient d’un soutien
P5 5B 02 - Total des investissements Mo04 1302 860,82
P5 5B 02 - Total des investissements MO07 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements Mo04 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements Mo06 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements MO07 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements MO8 MO08.6 0,00
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Objectifs atteints

Priorité

Domaine prioritaire

Indicateur

Dimension 1

Sur la base de 1’objectif
atteint d’opérations
achevées *

P1

T1: pourcentage des dépenses relevant des
articles 14, 15 et 35 du reglement (UE)

n° 1305/2013 dans le total des dépenses au
titre du PDR (domaine prioritaire 1A)

14,12

P1

T2: nombre total d’opérations de
coopération soutenues au titre de la
mesure de coopération [article 35 du
réglement (UE) n° 1305/2013] (groupes,
réseaux/pdles, projets pilotes...) (domaine
prioritaire 1B)

79,00

P1

T3: nombre total de participants formés en
vertu de ’article 14 du réglement (UE)
n° 1305/2013 (domaine prioritaire 1C)

1382,00

P2

2A

Nombre d’exploitations agricoles
bénéficiant d’un soutien au titre du PDR
pour des investissements dans la
restructuration ou la modernisation
(domaine prioritaire 2A)

3 766,00

P2

2A

R1/T4: pourcentage d’exploitations
agricoles bénéficiant d’un soutien au titre
du PDR pour des investissements dans la
restructuration ou la modernisation
(domaine prioritaire 2A)

49,42

P2

2B

R3/ T5: pourcentage d’exploitations
agricoles avec un plan d’entreprise/des
investissements pour les jeunes
agriculteurs soutenus par le PDR
(domaine prioritaire 2B)

2,02

P3

3A

R4 / T6: pourcentage d’exploitations
agricoles percevant un soutien pour
participer a des systeémes de qualité, des
marchés locaux et des circuits
d’approvisionnement courts ou des
groupements/organisations de producteurs
(domaine prioritaire 3A)

0,00

P3

3B

RS/ T7: pourcentage d’exploitations
participant aux programmes de gestion des
risques (domaine prioritaire 3B)

0,00

P4

4A

Foréts ou autres zones boisées (ha) sous
contrats de gestion soutenant la
biodiversité (domaine prioritaire 4A)

0,00

P4

4A

R6 / T8: pourcentage des foréts ou autres
zones boisées sous contrats de gestion
soutenant la biodiversité (domaine
prioritaire 4A)

0,00

P4

4A

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion soutenant la biodiversité et/ou la
préservation des paysages (domaine
prioritaire 4A)

10 386,36

P4

4A

R7/T9: pourcentage des terres agricoles
sous contrats de gestion soutenant la
biodiversité et/ou la préservation des
paysages (domaine prioritaire 4A)

24,26

P4

4B

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion visant & améliorer la gestion de
I’eau (domaine prioritaire 4B)

10 389,74

P4

4B

R8/ T10: pourcentage des terres agricoles
sous contrats de gestion visant a améliorer
la gestion de 1’eau (domaine

prioritaire 4B)

24,27
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P4

4B

Terres forestiéres (ha) sous contrats de
gestion visant a améliorer la gestion de
I’eau (domaine prioritaire 4B)

0,00

P4

4B

R9/T11: pourcentage des terres
forestiéres sous contrats de gestion visant
a améliorer la gestion de I’eau (domaine
prioritaire 4B)

0,00

P4

4C

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion visant a améliorer la gestion des
sols et/ou a prévenir 1’érosion des sols
(domaine prioritaire 4C)

10 380,34

P4

4C

R10/ T12: pourcentage des terres
agricoles sous contrats de gestion visant a
améliorer la gestion des sols et/ou a
prévenir I’érosion des sols (domaine
prioritaire 4C)

24,25

P4

4C

Terres forestiéres (ha) sous contrats de
gestion visant a améliorer la gestion des
sols et/ou a prévenir 1’érosion des sols
(domaine prioritaire 4C)

0,00

P4

4C

R11/T13: pourcentage des terres
forestiéres sous contrats de gestion visant
a améliorer la gestion des sols et/ou a
prévenir 1’érosion des sols (domaine
prioritaire 4C)

0,00

P5

SA

R12/ T14: pourcentage des terres
irriguées passant a un systéme d’irrigation
plus efficace (domaine prioritaire SA)

6,29

P5

5B

T15: total des investissements dans
I’efficacité énergétique (domaine
prioritaire 5B)

1 302 860,82

P5

5C

T16: total des investissements dans la
production d’énergie renouvelable
(domaine prioritaire 5C)

P5

5D

R16 / T17: pourcentage d’'UGB
concernées par les investissements dans la
gestion du gros bétail visant a réduire les
émissions de gaz a effet de serre et/ou
d’ammoniac (domaine prioritaire 5D)

P5

5D

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion visant la réduction des émissions
de gaz a effet de serre et/ou d’ammoniac
(domaine prioritaire 5D)

0,00

PS5

5D

R17/T18: pourcentage des terres
agricoles sous contrats de gestion visant la
réduction des émissions de gaz a effet de
serre et/ou d’ammoniac (domaine
prioritaire 5D)

0,00

P5

SE

Terres agricoles et forestieres (ha) sous
contrats de gestion visant & promouvoir la
séquestration/conservation du carbone
(domaine prioritaire SE)

0,00

P5

SE

R20/ T19: pourcentage des terres
agricoles et forestieres sous contrats de
gestion contribuant a la séquestration et a
la conservation du carbone (domaine
prioritaire SE)

0,00

P6

6A

R21/T20: emplois créés dans les projets
soutenus (domaine prioritaire 6A)

femmes

0,00

P6

6A

R21/T20: emplois créés dans les projets
soutenus (domaine prioritaire 6A)

hommes

0,00

P6

6B

R22 / T21: pourcentage de la population
rurale concernée par les stratégies de
développement local (domaine
prioritaire 6B)

20,29

P6

6B

Population nette bénéficiant de meilleurs

135 000,00
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services

P6

6B

R23 / T22: pourcentage de la population
rurale bénéficiant de meilleurs
services/infrastructures (domaine
prioritaire 6B)

16,11

P6

6B

R24 / T23: emplois créés dans les projets
soutenus (Leader) (domaine
prioritaire 6B)

femmes

69,00

P6

6B

R24 / T23: emplois créés dans les projets
soutenus (Leader) (domaine
prioritaire 6B)

hommes

69,00

P6

6C

Population nette bénéficiant de meilleurs
services

0,00

P6

6C

R25 / T24: pourcentage de la population
rurale bénéficiant de nouveaux ou
meilleurs services/infrastructures (TIC)
(domaine prioritaire 6C)

0,00
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1.e) Tableau E: suivi des mesures transitoires —- DONNEES ANNUELLES

Mesure (code) au titre du réglement (CE)

Mesure n° 1698/2005 (DM = mesure interrompue) Total des dépenses publiques (EUR)
MO1 331,111 0,00
MO02 114,115 0,00
MO03 132,133 0,00
Mo04 216,121, 125,123 0,00
MO5 126 0,00
MO06 112, 141, 311,312,313 0,00
MO07 321,322,323 0,00
MO8 221,222,223,226,227,122,123 0,00
M09 142 0,00
M10 214 0,00
Ml11 214 0,00
M12 213,224 0,00
M13 211,212 0,00
M14 215 0,00
M15 225 0,00
M16 124 0,00
M19 411,412,413, 421, 431 0,00

DM 113 0,00

DM 131 0,00

DM 341 0,00
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1.f) Tableau F: réalisation des indicateurs du cadre de performance

Tableau F1: indicateurs du cadre de performance

Total des dépenses
publiques P2 (EUR)

94 134 453,75

0,00

50.08%

187 964 341,01

Nombre d'exploitations
agricoles bénéficiant d'un
soutien au titre du PDR
pour des investissements
dans la restructuration ou
la modernisation
(domaine prioritaire 2A) +
exploitations avec un plan
d'entreprise/des
investissements pour les
jeunes agriculteurs
soutenus par le PDR
(domaine prioritaire 2B)

3 920,00

0,00

93.33%

4 200,00

Total des dépenses
publiques P3 (EUR)

43 073 744,05

0,00

65.66%

65 604 780,83

P3

Nombre d’exploitations
agricoles soutenues
percevant un soutien pour
participer a des systémes
de qualité, des marchés
locaux/circuits
d’approvisionnement
courts ou des
groupements de

0,00

0,00

0%

0,00
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producteurs (domaine
prioritaire 3A)

P3

Nombre d’exploitations
participant aux
programmes de gestion
des risques (domaine
prioritaire 3B)

0,00

0,00

0%

0,00

P4

Total des dépenses
publiques P4 (EUR)

111 173 459,69

0,00

65.96%

168 555 645,91

P4

Terres agricoles sous
contrats de gestion qui
contribuent a la
biodiversité (ha) (domaine
prioritaire 4A) +
amélioration de la gestion
de I’eau (ha) (domaine
prioritaire 4B) +
amélioration de la gestion
des sols et prévention de
1’érosion des sols (ha)
(domaine prioritaire 4C)

367 343,61

0,00

3983.34%

9 222,00

P5

Total des dépenses
publiques P5 (EUR)

56 957 525,81

0,00

52.66%

108 164 396,31

P5

Nombre d’opérations
d’investissements dans les
économies d’énergie et
I’efficacité énergétique
(domaine prioritaire 5B) +
dans la production
d’énergie renouvelable
(domaine prioritaire 5C)

45,00

0,00

69.23%

65,00
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P5

Terres agricoles et
forestiéres sous contrats
de gestion visant a
promouvoir la
séquestration/conservation
du carbone (ha) (domaine
prioritaire SE) + terres
agricoles sous contrats de
gestion visant a réduire les
émissions de gaz a effet
de serre et/ou les
émissions d'ammoniac
(ha) (domaine prioritaire
5D) + terres irriguées
passant a un systéme
d'irrigation plus efficace
(ha) (domaine prioritaire
5A)

550,00

0,00

78.57%

700,00

P6

Nombre d’opérations
bénéficiant d'un soutien
visant a améliorer les
services de base et les
infrastructures dans les
zones rurales (domaines
prioritaires 6B et 6C)

10,00

0,00

50%

20,00

P6

Total des dépenses
publiques P6 (EUR)

24 016 240,74

0,00

24.88%

96 540 169,28

P6

Population concernée par
les groupes d’action
locale (domaine
prioritaire 6B)

170 000,00

0,00

100%

170 000,00
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Tableau F2: autres indicateurs du cadre de performance

Nr of operations 39,00 0,00 81.25% 48,00
supported for
investment

X P4 Terres agricoles 31 600,00 0,00 105.33% | 30 000,00

sous contrats
ICHN
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1.g) Tableau G: indicateurs spécifiques a un programme

Tableau G1: tableau des objectifs spécifiques

RDP

T25 Nombre 3A Opérations 60,00 39,00 | Ce résultat
d'opérations s'entend hors
améliorant la Relance. 6
transformation et opérations
la ont été
commercialisation programmées
des produits sur le T.O.
agricoles 4.2.1 dans le

cadre de la
Relance.

T26 Total des 5C Euro 473 454,98 | 473 454,98
investissements
(€) dans la
valorisation des
sous-produits,
déchets et résidus
a des fins de bio-
¢conomie

AIR

Aucun indicateur cible spécifique défini
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Tableau G2: tableau des réalisations spécifiques
RDP
Aucun indicateur de réalisation spécifique défini
AIR

Aucun indicateur de réalisation spécifique défini
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2. LEGENDE

Priorité/Domaine prioritaire

P1: favoriser le transfert de connaissances et l'innovation dans les secteurs de 1'agriculture et de la foresterie, ainsi que
dans les zones rurales

1A) Favoriser I'innovation, la coopération et le développement de la base de connaissances dans les zones rurales

1B) Renforcer les liens entre l'agriculture, la production alimentaire et la foresterie, la recherche et I'innovation, y compris
aux fins d'améliorer la gestion et les performances dans le domaine de l'environnement

1C) Favoriser l'apprentissage tout au long de la vie et la formation professionnelle dans les secteurs de l'agriculture et de la
foresterie

P2: amélioration de la viabilité des exploitations agricoles et la compétitivité de tous les types d'agriculture dans toutes les
régions et promotion des technologies agricoles innovantes et de la gestion durable des foréts

2A) Améliorer les résultats économiques de toutes les exploitations agricoles et faciliter la restructuration et la
modernisation des exploitations agricoles, notamment en vue d'accroitre la participation au marché et
l'orientation vers le marché ainsi que la diversification agricole

2B) Faciliter l'entrée d'exploitants agricoles suffisamment qualifiés dans le secteur de l'agriculture, et en particulier le
renouvellement des générations

P3: promouvoir I'organisation de la chaine alimentaire, y compris la transformation et la commercialisation des produits
agricoles, le bien-étre animal ainsi que la gestion des risques dans le secteur de I'agriculture

3A) Améliorer la compétitivité des producteurs primaires en les intégrant mieux dans la chaine agroalimentaire
au moyen des programmes de qualité, en conférant une valeur ajoutée aux produits agricoles, et par le biais de la
promotion sur les marchés locaux et des circuits d’approvisionnement courts, des groupements de producteurs et
des organisations interprofessionnelles

3B) Soutien a la prévention et a la gestion des risques au niveau des exploitations

P4: restaurer, préserver et renforcer les écosystémes liés a 1'agriculture et a la foresterie

4A) Restaurer, préserver et renforcer la biodiversité, y compris dans les zones relevant de Natura 2000, les zones
soumises a des contraintes naturelles ou a d'autres contraintes spécifiques et les zones agricoles a haute valeur
naturelle, ainsi que les paysages européens

4B) Améliorer la gestion de 1'eau, y compris la gestion des engrais et des pesticides

4C) Prévenir 1'érosion des sols et améliorer la gestion des sols

PS: promouvoir 'utilisation efficace des ressources et soutenir la transition vers une économie a faibles émissions de CO2
et résiliente aux changements climatiques, dans les secteurs agricole et alimentaire ainsi que dans le secteur de la foresterie

5A) Développer l'utilisation efficace de I'eau dans 1'agriculture

5B) Développer l'utilisation efficace de 1'énergie dans l'agriculture et la transformation alimentaire

5C) Faciliter la fourniture et l'utilisation de sources d'énergie renouvelables, de sous-produits, des déchets, des résidus et
d'autres matiéres premicres non alimentaires a des fins de bioéconomie

5D) Réduire les émissions de gaz a effet de serre et d'ammoniac provenant de l'agriculture

5E) Promouvoir la conservation et la séquestration du carbone dans les secteurs de 1'agriculture et de la foresterie

P6: promouvoir l'inclusion sociale, la réduction de la pauvreté et le développement économique dans les zones rurales

6A) Faciliter la diversification, la création et le développement de petites entreprises ainsi que la création
d'emplois

6B) Promouvoir le développement local dans les zones rurales

6C) Améliorer l'accessibilité, 1'utilisation et la qualité des technologiques de l'information et de la communication (TIC)
dans les zones rurales
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Mesure/Sous-mesure

MO1 - Transfert de connaissances et actions d'information (article 14)

MI1.1 — Aide a la formation professionnelle et a I'acquisition de compétences

M1.2 - Aide aux activités de démonstration et aux actions d'information

M1.3 — Aide aux ¢échanges de courte durée centrés sur la gestion de 1'exploitation agricole ou forestiére, ainsi qu'aux visites
d'exploitations agricoles ou foresticres

MO2 - Services de conseil, services d'aide a la gestion agricole et services de remplacement sur 1'exploitation (article 15)

M2.1 — Aide a l'obtention de services de conseil

M2.2 — Aide a la mise en place de services d’aide a la gestion agricole, de remplacement sur 1’exploitation et de conseil
agricole ainsi que de services de conseil dans le secteur forestier

M2.3 — Aide a la formation de conseillers

MO3 - Systémes de qualité applicables aux produits agricoles et aux denrées alimentaires (article 16)

M3.1 - Aide a la nouvelle participation a des systémes de qualité

M3.2 — Aide aux activités d'information et de promotion mises en ceuvre par des groupements de producteurs sur le marché
intérieur

MO04 - Investissements physiques (article 17)

M4.1 — Aide aux investissements dans les exploitations agricoles

M4.2 — Aide aux investissements dans la transformation, la commercialisation et/ou le développement de produits agricoles

M4.3 - Aide aux investissements dans les infrastructures liées au développement, a la modernisation ou a l'adaptation du
secteur agricole et de la foresterie

M4.4 — Aide aux investissements non productifs liés a la réalisation d'objectifs agroenvironnementaux et climatiques

MOS5 - Reconstitution du potentiel de production agricole endommagé par des catastrophes naturelles et des événements
catastrophiques et mise en place de mesures de prévention appropriées (article 18)

M5.1 — Aide aux investissements dans des actions préventives visant a réduire les conséquences de catastrophes
naturelles probables, de phénomeénes climatiques défavorables et d’événements catastrophiques probables

MAide aux investissements destinés a la réhabilitation des terres agricoles et a la reconstitution du potentiel de production
qui a été endommagé par des catastrophes naturelles, des phénomeénes climatiques défavorables et des événements
catastrophiques

MO06 - Développement des exploitations agricoles et des entreprises (article 19)

M6.1 — Aide au démarrage d'entreprises pour les jeunes agriculteurs

M6.2 - Aide au démarrage d'entreprises pour les activités non agricoles dans les zones rurales

M6.3 - Aide au démarrage pour le développement des petites exploitations

M6.4 — Aide aux investissements dans la création et le développement d'activités non agricoles

M6.5 — Paiements octroyés aux agriculteurs remplissant les conditions requises pour participer au régime des petits
exploitants agricoles qui transférent a titre permanent leur exploitation a un autre agriculteur

MO7 - Services de base et rénovation des villages dans les zones rurales (article 20)

M7.1 — Aide a I'établissement et a la mise a jour des plans de développement des communes et des villages dans
les zones rurales et de leurs services de base ainsi que des plans de protection et de gestion liés aux sites Natura
2000 et a d'autres zones a haute valeur naturelle

M7.2 — Aide aux investissements dans la création, 'amélioration ou le développement de tout type d'infrastructure a petite
échelle, notamment les investissements dans les énergies renouvelables et les économies d'énergie

M?7.3 — Aide aux infrastructures a haut débit, y compris leur mise en place, leur amélioration et leur développement, aux
infrastructures passives a haut débit et a la fourniture de 1'accés au haut débit et de solutions d’administration en ligne
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M?7.4 — Aide aux investissements dans la mise en place, I’amélioration ou le développement des services de base au niveau
local pour la population rurale, y compris les activités culturelles et récréatives, et des infrastructures qui y sont liées

M7.5 — Aide aux investissements a l'usage du public dans les infrastructures récréatives, les informations touristiques et les
infrastructures touristiques a petite échelle

M7.6 — Aide aux études et investissements liés a 1'entretien, a la restauration et a la réhabilitation du patrimoine culturel et
naturel des villages, des paysages ruraux et des sites a haute valeur naturelle, y compris les aspects socio-économiques,
ainsi qu'aux actions de sensibilisation environnementale

M7.7 — Aide aux investissements en faveur de la délocalisation d'activités et de la reconversion des batiments ou d'autres
installations situées au sein ou a proximité des communautés rurales, en vue d'améliorer la qualité de la vie ou d'augmenter
la performance environnementale de la communauté

M7.8 - Autres

MO8 - Investissements dans le développement des zones forestiéres et amélioration de la viabilité des foréts (articles 21 a

26)

MS&.1 — Aide au boisement et a la création de surfaces boisées

M8.2 - Aide a la mise en place et a la maintenance de systémes agroforestiers

M8.3 - Aide a la prévention des dommages causés aux foréts par des incendies de forét, des catastrophes naturelles et des
événements catastrophiques

M8.4 - Aide a la réparation des dommages causés aux foréts par des incendies de forét, des catastrophes naturelles et des
événements catastrophiques

MB8.5 - Aide aux investissements améliorant la résilience et la valeur environnementale des écosystémes forestiers

MS8.6 - Aide aux investissements dans les techniques forestiéres et dans la transformation, la mobilisation et la
commercialisation des produits forestiers

M09 - Mise en place de groupements et d'organisations de producteurs (article 27)

M9O.1 — Aide a I'établissement de groupements et d'organisations de producteurs dans les secteurs de l'agriculture
et de la foresterie

M10 - Agroenvironnement - climat (article 28)

M10.1 — Paiements au titre d'engagements agroenvironnementaux et climatiques

M10.2 — Aide a la conservation ainsi qu'a l'utilisation et au développement durables des ressources génétiques en
agriculture

M11 - Agriculture biologique (article 29)

M11.1 — Paiement pour la conversion aux pratiques et méthodes de 'agriculture biologique

M11.2 — Paiement au maintien des pratiques et méthodes de I'agriculture biologique

M12 - Paiements au titre de Natura 2000 et de la directive-cadre sur I'eau (article 30)

M12.1 — Paiement d'indemnités en faveur des zones agricoles Natura 2000

M12.2 — Paiement d'indemnités en faveur des zones forestieres Natura 2000

M12.3 — Paiement d'indemnités en faveur des zones agricoles incluses dans les plans de gestion de district hydrographique

M13 - Paiements en faveur des zones soumises a des contraintes naturelles ou a d'autres contraintes spécifiques (article

31)

M13.1 — Paiement d'indemnités en faveur des zones de montagne

M13.2 - Paiement d'indemnités pour les autres zones soumises a des contraintes naturelles importantes

M13.3 - Paiement d'indemnités en faveur d'autres zones soumises a des contraintes spécifiques

M14 — Bien-étre des animaux (article 33)

M14.1 - Paiements en faveur du bien-étre des animaux
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M15 - Services forestiers, environnementaux et climatiques et conservation des foréts (article 34)

M15.1 — Paiements en faveur des engagement forestiers, environnementaux et climatiques

M15.2 - Aide a la conservation et la promotion de ressources génétiques forestiéres

M16 - Coopération (article 35)

M16.0 - Autres

M16.1 — Aide a la mise en place et au fonctionnement des groupes opérationnels du PEI pour la productivité et le
développement durable de l'agriculture

M16.2 - Aide aux projets pilotes et a la mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés et technologies

M16.3 - (Autre) coopération entre petits opérateurs pour l'organisation de processus de travail communs et le partage
d'installations et de ressources, ainsi que pour le développement et/ou la commercialisation de services touristiques liés au
tourisme rural

M16.4 - Aide a la coopération horizontale et verticale entre les acteurs de la chaine d'approvisionnement en vue de la mise
en place et du développement de circuits d'approvisionnement courts et de marchés locaux, et aux activités de promotion
dans un contexte local relatives au développement de circuits d'approvisionnement courts et de marchés locaux

M16.5 - Aide aux actions conjointes entreprises a des fins d'adaptation aux changements climatiques ou d'atténuation de
ceux-ci, et aux approches communes a 1'égard des projets environnementaux et des pratiques environnementales en vigueur

M16.6 — Aide a la coopération entre acteurs de la chaine d'approvisionnement dans le cadre de la fourniture durable de
biomasse utilisée dans la production alimentaire et énergétique et dans les processus industriels

M16.7 — Aide a la mise en ceuvre de stratégies locales de développement autres que les stratégies de DLAL

M16.8 — Aide a la conception de plans de gestion forestiére ou d'instruments équivalents

M16.9 — Aide a la diversification des activités agricoles vers des activités ayant trait aux soins de santé, a l'intégration
sociale, a l'agriculture soutenue par les consommateurs ainsi qu'a 1'éducation dans les domaines de 1'environnement et de
l'alimentation

M17 — Gestion des risques (article 36)

M17.1 — Primes d'assurance concernant les cultures, les animaux et les végétaux

M17.2 — Fonds de mutualisation intervenant en cas de phénomeénes climatiques défavorables, de maladies animales et
végétales, d'infestations parasitaires et d'incidents environnementaux

M17.3 — Instrument de stabilisation des revenus

M18 - Financement des paiements directs nationaux complémentaires pour la Croatie (article 40)

M18 — Financement des paiements directs nationaux complémentaires pour la Croatie

M19 - Soutien au développement local Leader (CLLD - développement local mené par les acteurs locaux) (article 35 du
réglement (UE) n°® 1303/2013)

M19.1 - Soutien préparatoire

M19.2 - Aide a la mise en ceuvre d'opérations dans le cadre de la stratégie de développement local mené par les acteurs
locaux

M19.3 - Préparation et mise en ceuvre des activités de coopération du groupe d'action locale

M19.4 - Soutien pour les frais de fonctionnement et I'animation

M20 - Assistance technique demandée par les Etats membres (articles 51 a 54)

M20.1 — Aide a I’assistance technique (hors RRN)

M20.2 - Aide a la mise en place et au fonctionnement du RRN

M21 - Soutien temporaire exceptionnel en faveur des agriculteurs et des PME particuliérement touchés par la crise de la
COVID-19 (article 39ter)

MM21 - Soutien temporaire exceptionnel en faveur des agriculteurs et des PME particuliérement touchés par la
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crise de la COVID-19 (article 39ter)

M22 - Exceptional temporary support to farmers and SMEs particularly affected by the impact of Russia's invasion of
Ukraine (art 39b)

M22.1 Exceptional temporary support to farmers and SMEs particularly affected by the impact of Russia's
invasion of Ukraine

M113 - Retraite anticipée

M131 - Respect des normes fondées sur la législation de 1'Union

M341 - Acquisition de compétences, animation et mise en ceuvre
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